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KONUŞULMAMASI GEREKENLER-DİKKAT EDİLMESİ GEREKEN KONULAR  

*Kutlama mesajlarının dışında dini konulara girilmemeli. Röportaj ve Televizyon programlarında konu ile ilgili 
gelen ısrarlı sorulara, laiklik vurgusu ile dini konuların siyasilerin değil konu ile ilgili çalışan İlahiyat kökenli 
akademisyenler ile din alimlerinin vermesi gerektiğine vurgu yapılmalı. Siyasilerin din konuşmasının dini 
siyasete alet etmek olduğu vurgusu yapılabilir. Camiye, kışlaya ve okullara siyaset sokulmamalı.  

*Ak Parti’nin kendi içerisinde yaşadığı tartışmalara girilmemeli, konu ile ilgili sorular cevaplanmamalıdır. Bu 
konudaki en önemli yaklaşım “Biz de izlemekteyiz, demokrasimiz açısından gözlemekteyiz.” yanıtıdır. 

*Türk Ordusu ve Genel Kurmay Başkanlığı ile ilgili eleştirel söylemlerde bulunulmamalı. AKP’nin 
millet(Milliyetçilik) ve ümmet(Din) siyaseti üzerinden rant elde etmeye çalıştığı, bu ideal doğrultusunda 
duyguları sömürerek oyunu arttırma çabasında olduğu doğruda olsa söylenecek tek bir cümle dahi rakibin eline 
çok önemli bir fırsat verebilir.  

*Türkiye’nin etnik ve mezhepsel, cinsiyet ve sınıfsal yapılanmalarına yönelik daima birleştirici bir söylemde 
bulunulmalı. Söylemlerimiz Türkiye Cumhuriyeti Vatandaşlığı ortak paydasından hareket etmeli. Kurtuluş 
savaşındaki birliktelik ruhundan dem vurulmalı hak arayışlarımızı ve adalet söylemlerimizi belirli zümreler ve 
olaylar için değil kavramlar ve olgular için kullanmaya dikkat edilmeli.  

*Parti’nin iç organlarında konuşulması gereken hususlar medya önünde konuşulmamalı. Ülkenin menfaati için 
ilkemiz daima ‘Kol kırılır yen içinde kalır’ olmalıdır. Parti için sorunların çözüm noktası medya ve kamuoyu değil 
parti içi organlardır. Parti sorunlarını kamuoyunda konuşmak ‘Bunlar daha kendi sorunlarını çözemezken ülkeyi 
nasıl yönetecekler’ algısı oluşturup, CHP’ye ve ülkenin geleceğine zarar vermektedir.  

*Söylem oluştururken unutulmaması gereken yegane husus; doğru, güncel ve ilkelerini kapsar olmasıdır. 
Söylemleriniz tamamen doğru olabilir fakat onun yeri, zamanı ve kime söylendiği son derece önemlidir. Püf 
noktası, kimin, ne zaman ve nerede söylediğidir. 

*Sosyal medya hesaplarından yapılacak paylaşımlarda bireysel görüşler yerine parti politikasına uygun 
söylemler tercih edilmeli. Zamanlamanın önemini unutmamalıyız.  

*Diğer önemli bir husus, bir şeyi sizin kaç kere söylediğiniz değil karşıdakinin duyup duymadığıdır. Doğruları 
defalarca söylemekten çekinmeyin. Sizin tekrar dediğiniz karşınızdakinin ilk kez duyduğu olabilir. Tekrarın 
gücüne inanın. 

*Eleştirel söylemlerimizi, projelerimizle desteklemeliyiz. Yanlışı gösterip, doğruyu anlatmalı, bunun adresinin de 
CHP iktidarı olduğu vurgusunu yapmalıyız.  

*Her açıklamaya, herkese ve her soruya cevap verilmemeli. Düşük seviyeli söylemlerle ilgili sorulara muhatap 
almayarak cevap verilmeli. Muhatap almamak çoğu zaman en güzel cevaptır. Muhatap almadığımız ya da o 
seviyeye inmeyeceğimiz dile getirilmeli. Zira o tarz söylemlerde bulunan insanların amaçları bizleri o polemiğe 
sokmaktır, amaçlarına ulaştırmamak için verilecek tek cevap ‘muhatap almıyoruz’ olmalıdır. 

10-16 OCAK 2022 HAFTASI ÖZEL GÜNLER  

*10 Ocak Çalışan Gazeteciler Günü Gazetecilerin işverenleriyle ilişkileri; 13 Haziran 1952 tarih ve 5953 sayılı: 
“Basın Mesleğinde Çalışanlarla Çalıştıranlar Arasındaki Münasebetlerin Tanzimi Hakkında Kanunla (kısaca Basın 
İş Kanunu) düzenlendi. Bu Kanun 1954 yılında 6253 ile 04 Ocak 1961 tarihli 212 sayılı Kanunlarla önemli 
değişikliklere uğradı. Belirlenen 10 Ocak 1961’de ise 212 sayılı Kanun yürürlüğe girdi. 

Doğru söyleyenin 9 köyden kovulduğu, halkın haber alma, gazetecinin haber yapma hürriyetinin sınırlandırıldığı, 
yandaş kalem ve yandaş gazeteci alanının beslendiği günler Millet İttifakı ile son bulacak, gazetecilik ülkemizde 
evrensel standartlarda ve güvence ile yapılacaktır. Gazetecilik değil, yandaşlık suç olacaktır. Gazetecinin haber 
yapma, halkın haber alma özgürlüğü sağlanacaktır.  

*10 Ocak İdareciler Günü Yönetmek hizmet etmektir. Yönetmek alınan eğitim ve tecrübe neticesinde oluşan bir 
kabiliyet gerektirmektedir. Yönetmek, liyakatle olur. Bugün yaşadığımız birçok sorunun arkasında ülkemizde 
liyakatin kalmaması, yandaşlık ve torpilin esas alınması yatmaktadır. Millet İktidarında liyakat esas olacak, 
yandaşlık son bulacaktır. 
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*10 Ocak Dünya Ziraat Mühendisleri Günü 

*13 Ocak 2012 - Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin kurucu Cumhurbaşkanı, Rauf Denktaş solunum yetmezliği 
nedeniyle kaldırıldığı hastanede vefat etti. 

*14 Ocak 1923 – Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün annesi Zübeyde Hanım, İzmir'de hayatını kaybetti. 

*16 Ocak Dünya Hijyen Günü  

YÖNETİLEMEYEN EKONOMİNİN RESMİ VERİLERLE ÇÖKÜŞÜ 

  -İmalat Sanayii 2021 Yılında Ortalama Yüzde 76,6 Kapasiteyle Üretim Yaptı  

• İmalat sanayi sektörünün kapasite kullanım oranı geçen yıl aralık ayında kasım ayına göre 0,6 puan artarak 
yüzde 78,7’ye yükseldi. Aralık kapasite kullanımının geçen yılın aynı ayına göre ise 3,1 puanlık artış kaydetti.  

• Aralıkta kapasite kullanımındaki artış, dayanıksız tüketim malları, tüketim malları, ara malları ve yatırı malları 
üreten imalat işyerlerinin kapasite kullanımındaki yükselişlerden kaynaklandı.  

• İmalat sanayi sektörünün Ağustos 2018’den sonra (Ağustos 2013’te yüzde 78,9 kapasite kullanımına 
ulaşılmıştı) olan dönemin en yüksek aylık kapasite kullanımı seviyesi olan Aralık 2021 kapasite kullanım oranı 
sektörde yeni kapasite yatırımlarını gündeme getirebilecek bir noktaya işaret ediyor. Ancak Türk lirasında 
yaşanan yüksek değer kaybı yatırım maliyetlerini de oldukça artırmasının yatırımları olumsuz etkileyeceği 
tahmin ediliyor.  

• İmalat sanayi sektörünün 2021 yılındaki ortalama kapasite kullanım oranı ise yüzde 76,6 olarak gerçekleşti. 
Yıllık ortalama kapasite kullanımı da bir önceki yıla göre 4,8 puanlık artış gösterdi.  

-İhracat Yüzde 34, İthalat Yüzde 23 Arttı  

• Türkiye’nin, Türk lirasının değerinin tarihinin en düşük noktasına gerilediği geçen yıl kasım ayı ihracatı 2020 
yılının aynı ayına göre yüzde 33,7 artarak, 21,5 milyar dolara yükselirken, ithalat da yüzde 27,3 oranında artarak 
26,9 milyar dolar olarak gerçekleşti. Kasım ayında Türkiye 5,4 milyar dolarlık dış ticaret açığı verdi. Kasım dış 
ticaret açığı önceki yılın aynı ayına göre yüzde 6,9 oranında arttı.  

• Ocak-Kasım 2020 döneminde ise ihracat yüzde 33,8 oranında artarak 203,1 milyar dolara, ithalat da yüzde 23 
oranında artarak 242,4 milyar dolara kadar çıktı. Dış ticaret açığı ise yüzde 13,2 oranında artarak  

• Türkiye’nin 2021 yılını 225 milyar dolarlık ihracat 270 milyar dolarlık da ithalatla tamamladığı tahmin ediliyor.  

-Merkez Bankasının Rezervi Eriyor- Döviz Açığı Hızla Büyüyor  

• Brüt Rezerv (Varlık): Merkez Bankasının, brüt rezervi (altın + döviz); yükselen kura doğrudan 20 Aralık 
akşamından başlayarak arka kapıdan ooövis satışlarının etkisiyle 17 – 24 Aralık haftasında 5 milyar 948 milyon 
dolar daha azalarak 110 milyar 925 milyon dolara geriledi.  

• Merkez Bankasının artan döviz kurlarına doğrudan ve arka kapıdan müdahalelerde bulunduğu son bir aylık 
dönemde, tamamı borçla oluşturulan brüt rezervde 15 milyar 220 milyon dolarlık, politika faizinde en son bir 
puanlık indirim yapılan 19 Kasım’dan bu yana ise 17 milyar 478 milyon dolarlık azalma oldu. Diğer bir ifadeyle 
bir puanlık faiz indirimi şimdiye kadar Merkez Bankasına 17,5 milyar dolara mal oldu. Rezervdeki azalmanın 
geçen yılın son haftasında da devam ettiği tahmin ediliyor. (Brüt rezerv, bankanın en son faiz indiriminin 
uygulanmaya başlandığı 19 Kasım’da 128,4 milyar dolara kadar çıkmıştı)  

• 17 – 24 Aralık haftasında brüt döviz rezervi 5 milyar 812 milyon dolar azalarak 72 milyar 555 milyon dolara, 
altın varlıkları da 136 milyon dolar azalarak 38 milyar 370 milyon dolara indi.  

• Borçlar (Yükümlülük): Merkez Bankasının bilanço içi döviz ve altın borçları geçen hafta 3 milyar 867 milyon 
dolar azalarak 114 milyar dolara gerilerken, bilançosunda gözükmeyen (bilanço dışı) döviz ve altın swap 
borçları ise 5,5 milyar dolar artarak 64,3 milyar dolara yükseldi. (Merkez Bankasının hafta içerisinde arka 
kapıdan sattığı dövizin bir kısmını swap yoluyla ön kapıdan borçlanarak brüt rezervdeki erimeyi gerçeğinden az 
göstermeye çalıştığı anlaşılıyor.)  

• Swap dâhil toplam döviz ve altın borçları ise 6 milyar 483 milyon dolar artarak 178,3 milyar dolara yükseldi.  

• Net Rezerv: Döviz satışlarının etkisiyle Merkez Bankasının (kamunun Merkez Bankasındaki mevduatı da borç 
kabul edildiğinde) swap borçları dahil eksi konumdaki net rezervi, 6,5 milyar dolar daha azalarak (eksi) -58 
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milyar dolardan -64,5 milyar dolara geriledi. Bu tanıma göre net rezervde son iki haftada 14,5 milyar dolarlık 
azalma yaşandı.  

• IMF ile 2002 yılında imzalanan Stand-by anlaşması ile tanımlanan analitik bilançoya göre hesaplanan 
(kamunun döviz mevduatı Merkez Bankası borcu sayılmadığında) yine eksi durumdaki net rezervi ise 7 milyar 
923 milyon dolar daha azalarak (eksi) – 46,7 milyar dolardan -55,7 milyar dolara geriledi. Bun tanıma göre net 
rezervde ise iki haftada 17 milyar dolarlık azalma oldu.  

-Dış Borç Stokunda Rekor  

• Türkiye’nin kamu ve özel sektöre ait toplam dış borçları geçen yılın ilk dokuz aylık döneminde 20,4 milyar 
dolar daha artarak Eylül 2021 sonu itibariyle 453,5 milyar dolara kadar yükseldi.  

• 2002 yılı sonunda 132 milyar dolar olan Türkiye’nin dış borçları AKP iktidarları döneminde toplam 322 milyar 
dolarlık artış kaydetti. Diğer bir ifadeyle dış borç stoku AKP döneminde üç katına çıktı.  

• Dış borç stokunun milli gelire oranı ise yüzde 57 ile 2002 yılındaki düzeyinin bile 1,6 puan üzerine çıktı. Bu AKP 
döneminde Türkiye’nin dış borçlarının milli gelirinden daha hızlı büyüdüğünü gösteriyor. Milli gelirin yüzde 
50’sinden fazla dış borç, ülkeler açısından çok borçluluk göstergesi olarak kabul ediliyor.  

• Dış borç stokunun 188 milyar dolarlık kısmı kamu kesimine (Hazine, kamu bankaları, yerel yönetimler, KİT’ler 
v.b) ait bulunuyor. Kamunun dış borçlarında geçen yılın iltk dokuz ayında 11,5 milyar dolarlık artış yaşandı. 
Merkez Bankasının dış borçları ise geçen yıl 4,5 milyar dolar daha artarak 25,9 milyar dolara kadar çıktı.  

• Borçlanma olanakları oldukça azalan ve TL’nin değer kaybı yüzünden oldukça riskli hale gelen özel sektörün 
dış borcu ise aynı dönemde 4,4 milyar dolar daha artarak 239,4 milyar dolar oldu.  

• 2021 yılında Türkiye’nin kısa vadeli (orijinal vadesi bir yıl ve daha kısa) dış borçları 11,8 milyar dolar artarak 
126 milyar dolara kadar çıktı. Kısa vadeli dış borçların borç stoku içerisindeki payı da yüzde 26,8’den yüzde 
27,8’e yükseldi. Aynı dönemde 327,4 milyar dolara yükselen uzun vadeli dış borçlarda ise 8,6 milyar dolarlık 
artış yaşandı.  

• Son yıllarda Türk lirasının değerinde yaşanan düşüşün, “ekonomik temelleri olmadığı, saldırılardan 
kaynaklandığı” ileri sürülse de dış borç stokunun milli gelire olan oranının yüzde 57 gibi oldukça yüksek bir 
noktada seyretmesi, borçların milli gelirden daha hızlı büyümesi ve stokun neredeyse üçte birinin bir yıl ve daha 
kısa vadeli borçlardan, yüzde 40’ına yakınının da bir yıl içerisinde ödenecek borçlardan oluşması, borçlanmanın 
artan miktarda Merkez Banaksının swap borçlarından oluşması, Türk lirasının giderek daha da çok 
değersizleşmesinde önemli rol oynuyor.  

-Sıcak Para: Kur Düşüşü Yabancıya Çıkış Farsatı Oldu  

• İktidarın, önemli miktarda döviz satarak döviz kurlarını yapay olarak aşağı çektiği 17-24 Aralık haftası yabancı 
yatırımcılar için ucuz kurdan döviz alıp çıkış fırsatı oluşturdu.  

• Kur ve fiyat hareketlerinden arındırıldığında söz konusu hafta yabancılar net olarak 570 milyon dolarlık 
hisse senedi, 94 milyon dolarlık (net) devlet iç borçlanma kâğıdı sattılar. Özel sektör borçlanma kağıtların da 
2,6 milyon dolar azalttılar.  

• Yabancı bankalar Türkiye’deki bankalardan olan swap alacaklarını ise 2,1 milyar dolar azaltarak 3,8 milyar 
dolara indirdiler.  

• Yabancıların Türkiye’deki hisse senedi, iç borçlanma kâğıdı, banka mevduatı ve swaplardan oluşan sıcak para 
stoku ise net çıkışa rağmen yine kurda yaşanan azalış yüzünden, 17 -24 Aralık haftasında, 414 milyon dolar 
büyüyerek 58,7 milyar dolara yükseldi. Sıcak para stoku bu haliyle yılbaşındaki düzeyinin 30,4 milyar dolar 
altında bulunuyor.  

• Yabancıların mevduatları özellikle TL mevduatlarının dolar cinsinden değerinin artmasının da etkisiyle 1 milyar 
dolar arttı.  

• Yabancı yatırımcıların 24 Aralık itibariyle Türkiye’deki portföylerinin 21 milyar dolarlık kısmı hisse senedi, 5,3 
milyar dolarlık kısmı kamu ve özel sektör borçlanma kağıdı ve repo, 28,6 milyar dolarlık kısmı döviz ve TL 
mevduatlarından 3,8 milyar doları da swap alacaklarından oluşuyor.  

• Yabancı yatırımcılar kur ve fiyat değişimlerinden arındırıldığında bu yıl 1 Ocak – 24 Aralık günleri arasında 
hisse senedi ve iç borçlanma kâğıtlarında net olarak 881 milyon dolarlık satış yaptılar.  
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• Swap alacaklarını net olarak da 16,8 milyar dolar azalttılar. Dolayısıyla yılbaşından bu yana net sıcak para 
çıkışı (kur farklarından arındırılmış) 17,7 milyar dolar oldu.  

-Kredi ve Mevduat Gelişmeleri: Kur Korumalı Mevduat Kimseyi İnandıramadı  

Mevduat  

• Bankalardaki toplam mevduat, döviz kurunda söz konusu günler arasında (21 -27 Aralık) yaşanan yüzde 15 
oranındaki düşüşün etkisiyle 512 milyar lira azalarak 4 trilyon 822 milyar liraya geriledi.  

• Aynı günler arasında TL cinsinden mevduatlar, 23,6 milyar lira artarak 1 trilyon 855 milyar liraya yükseldi.  

• 528 milyon dolar azalarak 260,5 milyar dolara inen döviz cinsinden mevduatların TL karşılığı ise 535 milyar lira 
azalarak 2 trilyon 968 milyar liraya indi.  

• Dolarizasyon: Döviz mevduatlarının toplam mevduattaki payını gösteren dolarizasyon oranı da tüm 
mevduatlar için yüzde 61,5 olarak gerçekleşti.  

• Dolarizasyon oranı gerçek kişilere ait (vatandaşın tasarruf mevduatı) mevduatlarda ise yüzde 63,7 oldu.  

• Gerçek kişilere ait döviz mevduatları 21 -27 Aralık günleri arasında 256 milyon dolar azalarak 163,4 milyar 
dolara indi. Gerçek kişilere ait döviz mevduatlarının TL karşılığı ise 327 milyar lira azalarak 1 trilyon 861 milyar 
lira oldu.  

• Aynı hafta gerçek kişilerin Türk lirası mevduatları ise 11,1 milyar lira arttı.  

• 21-27 Aralık günleri arasında yaşanan gelişmeler, kur korumalı mevduat uygulamasına rağmen döviz 
mevduatlarında herhangi bir çözülme yaşanmadığını gösteriyor. Türk lirası mevdutlarda ise TL cinsinden kredi 
artışına da paralel olarak olağan dalgalanmanın devam ettiği anlaşılıyor. 

20-28 Aralık Günlerinde Mevduatlarda Nasıl Bir Değişim Oldu?  

BDDK’nın günlük bülteninden alınan verilere göre, Kur Korumalı TL Vadeli Mevduat açıklamasının yapıldığı 
günden bu yana bankalardaki döviz mevduatları azalmak bir yana arttı. 17 Aralık Cuma günü 260 milyar dolar 
olan bankalardaki toplam döviz mevduatları 28 Aralık’ta 260,2 milyar dolara yükseldi.  

Kur korumalı mevduattan sadece gerçek kişiler yararlanacak. Gerçek kişilerin döviz mevduatı 17 Aralık – 28 
Aralık günleri arasında sadece 146 milyon dolar azaldı. (Ki bu Euro/dolar paritesindeki değişimden bile 
kaynaklanmış olabilir)  

Ticari kuruluşlar ve resmi kuruluşların döviz mevduatı ise 773 milyar dolar arttı.  

Mevduatlara ilişkin bu veriler Türkiye Bankalar Birliği Başkanının ilk gece (20 Aralık gecesi) 1 milyar dolar ve İş 
Bankası Genel Müdürünün de 20 Aralık akşamı ve 21 Aralık öğlene kadar 1 milyar 750 milyon dolar satıldığına 
ilişkin açıklamalarını da doğrulamıyor. Hazine ve Maliye Bakanı Nurettin Nebati’nin “vatandaşlar döviz 
bozdurmak için kuyruğa girdi” iddialarının ise hiçbir doğruluk payı olmadığını gösteriyor 

 

Tayyip Erdoğan, Kur Korumalı Mevduat açıklamasından sonra Türk lirası mevduatların 23 milyar lira, Hazine 
ve Maliye Bakanı Nurettin Nebati ise en son 51 lira arttığını ileri sürdü.  
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BDDK’nın verileri bu bilgileri de doğrulamıyor.  

 

BDDK’nın verileri Türk lirasına dönüş yaşanmadığını, kurda yaşanan düşüşün de vatandaşın döviz satışından 
değil, kamu bankalarının döviz satışından kaynaklandığını açıkça gösteriyor 

Krediler  

• Bankaların verdiği krediler (bankaların bankalara verdiği krediler hariç) 21 – 27 Aralık günleri arasında, döviz 
kredilerinin TL karşılığında kurda o hafta yaşanan düşüşün de etkisiyle 300,8 milyar lira azalarak 4 trilyon 612 
milyar liraya geriledi.  

• Bu günler arasında TL krediler 25,4 milyar lira artarken, döviz cinsinden kredilerin TL karşılığında ise 326 
milyar liralık düşüş oldu. Döviz kredileri dolar cinsinden ise 1,2 milyar dolar azalarak 157,2 milyar dolara 
geriledi.  

• Batık Krediler: Bankaların zamanında tahsil edemediği için takibe aldıkları krediler ise söz konusu haftada 1,2 
milyar lira azalarak 159,2 milyar lira olarak gerçekleşti.  

-Bankaların Karı: Özel Bankalarda Arttı Kamu Bankalarında Azaldı  

• Bankacılık sektörü geçen yıl Ocak-Kasım döneminde 75,3 milyar liralık net kar elde etti. Sektörün karı 2020 
yılının aynı dönemine göre yüzde 31,4 oranında artış kaydetti.  

• Tayyip Erdoğan’ın “özel bankalarla rekabet etmeyim” diye talimat verdiğini açıkladığı Kamu bankalarının bu 
dönemdeki karı yüzde 23,8 oranında azalarak 16,1 milyar liraya geriledi.  

• Yerli ve yabancı bankaların karı ise yüzde 63,7 oranında artarak 59,2 milyar liraya kadar yükseldi.  

• Bankacılık sektörünün toplam aktifleri bu dönemde yüzde 46,2 oranında artarak 8,9 milyar lirayla gerilerken, 
öz kaynakları ise yüzde 16,8 oranında artarak 687 milyar liraya yükseldi. Enflasyon ve TL’nin değer kaybı dikkate 
alındığında sektörün öz kaynaklarının reel olarak eridiği gözleniyor.  

-KOBİ’lerin Bankalara Borcu 1.1 Trilyon Çıktı  

• Küçük ve orta boy işletmelerin bankacılık sektörüne olan kredi borçları döviz kurunda yaşanan artışı da 
etkisiyle kasımda bir önceki aya göre 93 milyar lira artarak 1 trilyon 112,5 milyar liraya kadar yükseldi.  

• KOBİ’lerin borçlarında yaşanan bu artışın 55 milyar liraya yakın kısmı, 17 milyar doları bulan döviz 
cinsinden kredi borçlarının kur artışından kaynaklandı. KOBİ’lerin döviz kredileri nedeniyle 2021 yılının ilk 11 
aylık döneminde karşı karşıya kaldığı kur farkı zararı ise 110 milyar lirayı buldu.  

• KOBİ’lerin bankalara zamanında ödeyemediği için icraya veriler kredi borcu ise yine kasımda 1,7 milyar lira 
artarak 58,2 milyar lirayla yükseldi.  
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-Tarım Sektörünün Bankalara Borcu 159 Milyara Yükseldi  

• Tarım sektörünün bankalara olan kredi borcu da kasım ayında bir önceki aya göre 2,7 milyar lira artarak 159 
milyar liraya yükseldi.  

• Sektörün bu borcunun 120,3 milyar liralık kısmı kamu bankalarına, 38,6 milyar liralık kısmı da özel bankalara 
olan borçlardan kaynaklanıyor.  

• Tarım sektörünün zamanında ödeyemediği için takibe alınan borçları ise kasımda 4,4 milyar lira olarak 
gerçekleşti.  

-Vatandaş Borç Sarmalında  

• Bankalara Ve Finansman Şirketlerine: Geliri artmadığı için enflasyon altında ezilen vatandaşların bankalara ve 
finansman kuruluşlarına olan borçları, kredi faizlerinde yaşanan artışa rağmen krizle birlikte hızla büyüdü.  

• Bireylerin bankalara ve finansman şirketlerine olan (konut, taşıt, ihtiyaç ve kredi kartı) borcu (takiptekiler de  
dahil) 17 – 24 Aralık günleri arasında 12,7 milyar lira daha artarak, 1 trilyon 17 milyar liraya çıktı. Bu borcun 24,4 
milyar lirası vadesinde ödenmediği için takibe alınan kredi ve kredi kartı borçlarından oluşuyor.  

• Vatandaşların bankalar ve finansman şirketlerine olan borcunun 807,2 milyar lirası bireysel (konut, 
otomobil, ihtiyaç) kredilerinden, 210 milyar lirası da kredi kartlarından kaynaklanıyor. Son hafta tüketici 
kredilerinde 6,7 milyar liralık, kredi kartı borçları ise 6 milyar liralık artış yaşandı.  

• Vatandaşın borçlarında yıl başından bu yana ise 105,4 milyar lirası tüketici kredilerinden, 59 milyar lirası da 
kredi kartlarından olmak üzere toplam 164,5 milyar liralık artış yaşandı.  

• Takipteki Borç: Vatandaşların vadesinde ödeyemediği için bankalar tarafından icraya verilen takipteki borçları 
da 18,5 milyar lirası tüketici kredilerinden, 5,9 milyar lirası da kredi kartlarından olmak üzere toplam 24,4 milyar 
lira düzeyinde bulunuyor. Bankaların takipteki bu borçlarını düşük bir bedel karşılığında varlık yönetim 
şirketlerine satıyor olmaları bu rakamı olduğundan daha düşük gösteriyor.  

• Varlık Yönetim Şirketlerine Borç: Bu arada bankaların vatandaştan zamanında tahsil edemedikleri için takibe 
aldıkları ancak daha sonra da varlık yönetim şirketlerine sattıkları alacaklarından kaynaklanan vatandaşın borcu 
da Eylül 2021 sonu itibariyle 30,7 milyar lira olarak açıklandı.  

• Buna göre bankalar ve varlık yönetim şirketleri tarafından icra yoluyla vatandaştan tahsil etmeye çalıştıkları 
alacak miktarı 55 milyar lirayı geçiyor.  

• TOKİ’ye Olan Borç: Vatandaşların taksitli konut alımları nedeniyle Toplu Konut İdaresine (TOKİ) olan borçları 
ise 27 milyar lira düzeyinde bulunuyor.  

• Toplam Borç: Böylece vatandaşların, bankalara, finansman şirketlerine, varlık yönetim şirketlerine ve TOKİ’ye 
olan (tahsili gecikmiş borçlar da dahil) toplam borcu 1 trilyon 75 milyar lira düzeyinde seyrediyor.  

-Vatandaşların Bankalara Ödediği Faiz  

• Bankacılık sistemine olan borçlarındaki yüzde 20 artış ve kredi faizlerindeki yükseliş vatandaşların bankalara 
ödediği faiz miktarını da yüzde 43,3 oranında artırdı. BDDK’nın aylık bülteninden alınan verilere göre 
vatandaşlar geçen yılın ilk 11 aylık döneminde bankalara 106,9 milyar lira faiz ödedi. 2020 yılının aynı 
döneminde bu rakam 74,6 milyar, yılın tamamında ise 82,7 milyar liraydı.  

• Bu arada, Türkiye’de hanehalkı borcunun milli gelire oranının gelişmiş ülkelere göre düşük olduğu ileri 
sürülerek, borcun ağırlığı küçümseniyor. Ancak, borcun milli gelire oranı düşük olsa da dünyanın in yüksek kredi 
faiz oranlarından birinin geçerli olduğu Türkiye’deki aileler diğer ülkelere göre gelirlerinin daha yüksek bir 
kısmını borç faizine ayırmak zorunda kalıyor.  

-Faizler Yükseliyor  

Kredi ve Mevduat Faiz Oranları  

• Merkez Bankası politika faizi dışındaki faiz oranları, iktidarın 20 Aralık’ta yaptığı örülü faiz artırımının da 
etkisiyle hızla artıyor.  

• 24 Aralık itibariyle bankaların bir yıl vadeli TL cinsinden mevduata uyguladığı yıllık faiz oranı bir önceki haftaya 
göre 1,77 puan artarak yüzde 17,09’a yükseldi. Tüketici kredilerinin (ihtiyaç) faizi 3,03 puan artarak yüzde 
28,21’e ticari kredi faizleri ise 3,03 puan artarak yüzde 23,56’ya yükseldi.  
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• Yıllık Artışlar: Bütün “düşük faiz” söylemine rağmen, 2021 yılında mevduat faizleri 1,21 puan, tüketici kredisi 
faizleri 5,26 puan ve ticari kredi faizleri de 3,86 puan arttı.  

Merkez Bankası Faizi  

• Merkez Bankasının çeşitli yollardan bankalara verdiği paranın (31 Aralık’ta 490 milyar lira) ağırlıklı ortalama 
faizi de 31 Aralık itibariyle yüzde 14 oldu.  

İç Borçlanma Faizi  

• AKP’lilerin “düşük faiz” söylemine ve Merkez Bankasının faiz indirimine rağmen ekonomideki yüksek risk ve 
kötü yönetim yüzünden iç borçlanma faizleri yükselmeye devam ediyor.  

• İki yıl vadeli devlet tahvilinin (gösterge faiz), 24 Aralık’ta yüzde 22,66 olan yıllık faizi 31 Aralıkta yüzde 22,70’e 
çıktı.  

• Beş yıl vadelinin faizi yüzde 25,46’ya, 10 yıl vadeli tahvilin faizi ise yüzde 24,32’ye tırmandı.  

• Faiz oranları, 2021 yılının son haftasında önceki hafta sonuna göre iki yıl vadelide 0,04 puan, 10 yıl vadelilerde 
0,37 puan ve 5 yıl vadelide 0,27 puan yükseldi. Merkez Bankasının politika faizinin yüzde 19 olduğu dönemde 
yüzde 17 -18 bandında seyreden iç borçlanma faizleri şimdi politika faizinin 8-9 puan üzerinde bulunuyor.  

• Merkez Bankası bankaları fonlarken kullandığı repo faizini indirirken, 2,3 trilyon liralık bir iç ve dış borcun 
anapara ve faiz ödemeleri ile bütçe açığını sürekli yeniden borçlanarak çevirmek zorunda bulunan Hazinenin 
faiz yükünü ise artırıyor.  

Risk Primi (CDS)  

• Türkiye’nin dış borçlarını geri ödeme (temerrüt) riskini gösteren CDS (Kredi temerrüt sigortası - 5 yıl vadeli) ise 
ekonomi yönetimine hakim olan “akıl dışı” söylem ve kararlar nedeniyle son haftalarda 600’ün de üzerine çıktı.  

• 31 Aralık itibariyle ise bir önceki haftaya göre yüzde 4,43 oranında azalarak 566,45 olarak gerçekleşti. 2021 
yılında Türkiye’nin risk primi yüzde 84,8 oranında artarak 306,47’den 566,45’e çıktı.  

• Merkez Bankası faizini indireceğim derken 400’ün altına inen Türkiye’nin riskini 600 puanın üzerine çıkarak dış 
borçlanma maliyetlerinin de artmasına yol açtı. Bu durum sadece kamunun değil, diğer kesimlerin dış 
borçlanmalarını da daha pahalı hale getiriyor.  

-Türk Lirası 2021’de Değerinin Yüzde 44’ünü Kaybetti  

• Türk lirası 2021 yılında değerinin yaklaşık yüzde 44’ünü kaybetti.  

• 2020 yılını 7,34 T’den uğurlayan dolar kuru, 2021 yılının son gününde ise 13,23 TL’den işlem gördü. Dolar kuru 
2021 yılında yüzde 81,6 oranında artarken, Türk lirasının dolara karşı değer kaybı ise yüzde 44 olarak 
hesaplandı.  

• Türk lirasının 2021 yılında Euro’ya karşı değer kaybı ise yüzde 40 olarak ölçüldü. 2020 yılı sonunda 9 lira olan 1 
Euro’nun değeri 2021 yılı sonunda 15,1 liraya yükseldi.  

• Türk lirası altına karşı ise geçen yıl yüzde 42 oranında değer kaybına uğradı. 2020 sonunda 453 bina olan bir 
gram altının fiyatı 2021 sonunda 779 liraya çıktı.  

• Ortalama Dolar Kuru: Özellikle milli gelir ve diğer bazı makro ekonomik hesaplamalar açısından önemli olan 
yıllık ortalama dolar kuru ise 2021 yılı için 8,89 TL olarak gerçekleşti. 2020 yılında ortalama dolar kuru 7 TL 
olmuştu.  

• 2021 yılı programı hazırlanırken, ortalama dolar kurunun 7,62 TL olacağı esas alınmıştı. Ancak 2022 yılı 
programıyla birlikte 2021 yılı ortalama dolar kuru tahmini 8,30 TL olarak değiştirilmişti.  

• Ortalama dolar kurunun 2021 yılında 8,89 TL’ye kadar yükselmesi, OVP’de 801 milyar dolara olarak tahmin 
edilen 2021 milli gelirinin 750 milyar doların altına gerilemesine yol açacak.  

• 2022 yılı programında, 2022 yılı ortalama dolar kurunun ise 9,27 TL olacağı öngörülmüştü. Dolar kuru 2022 
yılına 13,30 TL ile başladı. Bu gelişme de 2022 yılı için tahmin edilen 850 milyar dolarlık milli gelirin 600 milyar 
doların da altına inmesine yol açacak.  
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-İcra Dairelerindeki Dosya Sayısı 22,6 Milyon  

• UYAP üzerinden 2021 yılında icra dairelerine günde ortalama 22 bin icra ve iflas dosyalı geldi.  

• Ulusal Yargı Ağı (UYAP) üzerinden alınan verilere güre 2021 yılının tümünde icra ve iflas dairelerine toplam 8 
milyon 18 bin yeni dosya geldi. Yeni gelen dosya sayısı geçen yılın aynı dönemine göre 1 milyon 674 bin adet 
arttı.  

• 2021 yılında 7 milyon 657 bin icra dosyası da sonuçlandırıldı.  

• İcra dairelerinde derdest bulunan dosya sayısı 2020 yılı sonuna göre 376 bin adet artarak 31 Aralık itibariyle 
22 milyon 571 bin adet oldu.  

-Açlık Sınırı  

• Türk-İş’in araştırmasına göre dört kişilik bir ailenin açlık sınırı geçen yıl aralık ayında bir önceki aya göre 822 
lira birden arttı ve 4 bin 13 liraya yükseldi. Açlık sınırı 2021 yılının tamamında ise bin 423 lira (yüzde 55 
oranında) artış kaydetti.  

• Türk-İş’e göre yoksulluk sınırı da 2 bin 677 liralık artışla 13 bin 73 liraya kadar tırmandı. Yoksulluk sınırında 
2021 yılının tümünde de 4 bin 637 lira arttı.  

-Milyoner Sayısı 461 Bine Çıktı  

• Türk lirasında yaşanan hızlı değer kaybı, Türkiye’deki servet dağılımındaki adaletsizliği de iyice artırdı. 
Bankalardaki bir milyon lira ve üzerinde mevduat bulunan hesap sayısı Kasımda 93 bin adet artarak 461 bin 
917’ye kadar yükselirken, bu hesaplarda tutulan paranın toplam yurt içi yerleşiklere ait mevduatlar içerisindeki 
payı da yüzde 58,7’den yüzde 62,2’ye kadar tırmandı.  

• BDDK’nın verilerine göre geçen yıl kasım ayında döviz kurlarında yaşanan artışın etkisiyle bankalarda bulunan 
ve yurt içi yerleşiklere ait toplam mevduatlar bir önceki aya göre 788 milyar lira artarak 4,9 trilyon liraya 
yükseldi.  

• Bu artışın 634 milyar liralık kısmı milyonerlerin mevduatındaki artıştan kaynaklandı. Milyonerlerin toplam 
mevduatı 3 trilyon liraya kadar yükseldi.  

• 2021 yılının tamamında ise toplam mevduat 1,6 trilyon lira arttı. Bu artışın da 1,2 trilyon liralık kısmı 1 milyon 
lira ve daha fazla mevduat bulunan hesaplardan kaynaklandı.  

-Ekonomiye Güvensizlik Derinleşiyor  

• Hem tüketici hem de sektörlerdeki güven kaybının etkisiyle ekonomik güven endeksi aralıkta bir önceki aya 
göre yüzde 1,7 oranında azalarak 97,6’ya geriledi ve 2020 yılında olduğu gibi 2021 yılı da “güvensizlikle” 
kapandı.  

• Aralıkta, tüketici güven endeksi bir önceki aya göre yüzde 3,1 oranında azalarak 68,9’la şimdiye kadarki en 
düşük noktaya indi.  

• Aralıkta, reel kesim güven endeksi yüzde 1,7 azalarak 110,1’e, hizmet sektörü güveni yüzde 0,5 azalarak 
118,8’e, perakende sektörü güveni yüzde 0,3 azalarak 121,5’e, inşaat sektörü güveni ise yüzde 3,8 azalarak 90’a 
geriledi.  

• Güven endekslerinin 100’ün altında olması güvensizliği, üzerinde olması ise güveni gösteriyor.  

-Tarım Üretimi Azalıyor  

• Gübre, ilaç, enerji gibi tarımsal girdi fiyatlarının tarım ürünü üretici fiyatlarından oldukça yüksek oranlarda 
arttığı ve kuraklığın etkili olduğu 2021 yılında tarım sektörünün üretiminde de dramatik düşüşler yaşandı.  

• Tarım üretimiyle ilgili son tahminlere göre 2021 yılında Türkiye’nin tahıl üretimi bir önceki yıla göre yüzde 14,3 
oranında azalarak 31,9 milyon tona geriledi.  

• Buğday: 2021 yılında Türkiye’nin buğday üretimi 2 milyon 850 bin ton azalarak 17 milyon 650 bin tonla son 
yılların en düşük noktasına geriledi.  

• Arpa: Arpa üretimi 2 milyon 550 bin ton azalarak 5 milyon 750 bin tona indi.  

• Mısır: Mısır üretimi 250 bin ton artarak 6 milyon 750 bin tona çıktı.  
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• Çeltik: Çeltik üretimi ise 20 bin ton artarak bir milyon tona yükseldi.  

• Ayçiçeği-Pamuk- Tütün: Geçen yıl ayçiçeği üretiminin yüzde 16,8 artarak 2 milyon 415 bin tona, kütlü pamuk 
üretiminin yüzde 27 artarak 2 milyon 250 bin tona çıktığı, tütün üretiminin ise yüzde 7,7 azalarak 73 bin tona 
gerilediği tahmin ediliyor.  

• Çay- Pancar: 2021 yılında çay üretimi yüzde 1,25, şeker pancarı üretimi yüzde 20,7, patates üretimi yüzde 1,9, 
nohut üretimi yüzde 24,7, kırmızı mercimek üzerimi yüzde 30,6, yeşil mercimek üretimi yüzde 17,5 azaldı,  

• Sebze -Meyve: Sebze üretiminde yüzde 1,9, meyve üretiminde ise yüzde 5,4 oranında artış yaşandı.  

MERKEZ BANKASI'NIN REZERVİ SON 20 YILIN EN DÜŞÜK SEVİYESİNE İNDİ 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB), net uluslararası rezervleri 8,3 milyar dolara geriledi. 

Birkaç haftadır sert düşüşler kaydeden Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) rezervleri 31 Aralık 
haftasında da gerilemeyi sürdürdü. 

TCMB'nin net döviz rezervleri 8,3 milyar dolara geriledi. 24 Aralık haftasında net rezervler 8,6 milyar dolar 
olarak kaydedilmişti.  

Son 20 Yılın En Dip Seviyesi 

Böylece TCMB'nin net uluslararası rezervleri geçen yıl içinde görülen dip seviyelerin de altına inerek Ağustos 
2002'den bu yana yeni en düşük seviyeye indi. 

Net Rezerv Eksi 56,4 Milyar Dolar 

Swaplar hariç tutulduğunda ise net rezervlerin eksi 56,4 milyar dolara kadar düştüğü izlendi. Bir önceki hafta bu 
rakam 55,7 milyar dolardı. 

Düşüşe Geçmişti 

Net rezervler aralık ayında TCMB'nin satış tarafında döviz piyasasına doğrudan müdahalesini takiben 21,17 
milyar dolardan düşüşe geçmişti. 

BUNU DA GÖRDÜK 

Enflasyon yüzde 36,08 ile AKP’nin 19 yıllık iktidarının en yüksek oranına çıktı. Ancak ülkede artık enflasyon 
sorununun ötesinde, insanların yoksulluğa ve giderek açlığa sürüklendiği çok hazin bir manzara var. 

Aralık ayında tüketici fiyatları rekor bir oranda yüzde 13,58 arttı. Böylelikle yıllık tüketici enflasyonu yüzde 
36,08’e yükseldi. Buna karşın kur artışlarına daha duyarlı olan yurt içi üretici fiyatları aralıkta yüzde 19.08’lik bir 
artış sergilerken, yıllık Yİ-ÜFE yüzde 79,89’a sıçradı. 

TÜFE ile Yİ-ÜFE arasındaki farkı gösteren enflasyon makası da yüzde 43,8’lik bir rekora ulaştı. Zaman içinde iki 
endeksin birbirine yaklaşması, üretici fiyatları kanalıyla tüketim ürünleri üzerindeki baskının sürmesi kaçınılmaz 
görünüyor. 

Yüzde 13,58’lik aralık ayı tüketici enflasyonu, Arjantin bir yana bırakılırsa tüm belli başlıülkelerin yıllık 
enflasyonundan çok daha yüksek düzeyde. Çift haneli rakamları gören iki ülke, Pakistan’ın yüzde 11,5, 
Brezilya’nın yüzde 10,7 tüketici enflasyonları bile bizim aylık yüzde 13,58’in gerisinde kalıyor. 

Bu enflasyon oranları AKP’nin 19 yıllık iktidarının en yüksek fiyat artış temposuna işaret ediyor. Ekonomi 
yönetiminin söylemleri, “enflasyonun üzerinde faiz vereceğiz, hayır çekirdek enflasyona bakacağız, asıl 
hedefimiz cari fazla, kur artışlarıyla rekabet gücü kazanıyoruz Çin/Kore modeline geçtik, kur korumalı mevduat 
uyguluyoruz haydi halay çekelim” şeklinde şipşak değişse de ekonomide istikrar gösteren tek eğilim, 
enflasyonun durmadan artması. Tam 7 aydır her açıklanan yıllık enflasyon bir öncekinden daha yüksek 
seyrediyor. 
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Enflasyonun Kaynağı Hükümet 

Bir yandan fahiş fiyat artışları iddiasıyla marketlere baskınlar yapıla dursun, teknik olarak 
yönetilen/yönlendirilen fiyatlar adı verilen bizzat hükümetin belirlediği fiyatlara 2022’nin girmesiyle birlikte 
büyük zamlar geldi. 

Böylece ocak ayı enflasyonunun çok yüksek çıkması şimdiden garantilendi. Örneğin elektrik 150 kilovatsaate 
kadar yüzde 50, 150 kilovatsaatin üzerine yüzde 125 zamlandı Bu ortalama 250 kilovatsaat elektrik sarfeden bir 
ailenin faturasının yüzde 80 fırlaması anlamına geliyor. 

Merkez Bankası’na göre elektrik, su, doğalgaz, metro, tramvay, belediye otobüsü, vapur benzerlerinin 
bulunduğu yönetilen/yönlendirilen kalemlerin ortalama tüketicinin sepetindeki ağırlığı yüzde 13,3. Buna karşın 
alkollü içecekler, tütün ürünleri, otomobil, akaryakıt gibi dolaylı vergilerin fiyatlardaki ağırlığının yüksek olduğu 
ürünlerin ağırlığı ise yüzde 17. 

Alkollü içecekler ve tütüne zam da tam bu yazıyı kaleme alırken ilan edildiğine göre bu eğilim önümüzdeki 
aylardaki enflasyonun seyrini de belirleyecek. Çünkü akaryakıt, doğalgaz, elektrik gibi kalemlerdeki fiyat artışları 
üretim maliyetlerini doğrudan etkileyor, bu durum tüketiciye, kendi faturalarının kabarması dışında, diğer mal 
ve hizmetlerdeki fiyat artışlarıyla da geri dönüyor. 
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Dar Gelirlinin Enflasyonu 

İsterseniz enflasyon sorununu bir de dar gelirli sade bir yurttaş açısından değerlendirelim. TÜİK’in açıkladığı 
istatistiklerin ne ölçüde güvenilir olduğu tartışmasını bir yana bırakıyorum. Tüketim sepetinde en büyük ağırlık 
yüzde 25,94’le gıdada. Bu gruptaki artış yüzde 43,80’le manşet enflasyonun üzerinde gerçekleşmiş. 

Yeme içme maliyetleri korkunç bir şekilde yükselmiş. Burada iki noktayı daha vurgulamak gerekiyor. Birincisi, 
ülkemizde yoksullaşmayla birlikte kaçınılmaz biçimde halkın harcama deseninde gıdanın ağırlığı artıyor. Nitekim 
2020’de bu oran yüzde 22,77 iken TÜİK tarafından 2021’de yüzde 25,94’e yükseltildi. Bugün insanların 
tüketimlerini daha da fazla zaruri ihtiyaç maddelerine çektiklerini, bu ağırlığın daha da arttığını tahmin 
edebiliriz. 

İkincisi, yoksul kesimler her 100 liralık gelirinin daha fazlasını zorunlu olarak beslenmeye ayırıyor. Örneğin, 
Hanehalkı Tüketim Harcamaları İstatistikleri’nin son yayımladığı 2019’da en yoksul yüzde 20’nin tüketiminde 
gıda harcamalarının ağırlığı yüzde 30,7 idi. Bugün bu oranın daha da yükseldiğini söylemek olanaklı. Özetle, 
tüketici enflasyonunun yüzde 36,08 açıklanması gerçek yoksullaşma tablosunu yeterince yansıtmıyor. 

Benzer bir değerlendirmeyi yıllık fiyat artışı yüzde 53,66 olan ulaştırma için de yapabiliriz. Özellikle pandemi 
ortamında da işlerine devam etmek zorunda bulunan gıda, ulaşım, temizlik, sağlık gibi sektörlerde çalışan 
emekçilerin otobüs, dolmuş, metro vb.’ne yaptığı harcamaların ortalamadan fazla arttığı görülüyor. 

Aslında en yoksul yüzde 20’nin harcamalarında en büyük ağırlığa yüzde 31,2 ile konut ve kira sahip. Bu gruptaki 
yüzde 28,57 fiyat artış oranı, şimdilik manşet enflasyonun biraz altında görünüyor. Ne var ki bu görüntü 
yanıltıcı. Çünkü henüz zamlanan elektrik, doğalgaz, tüpgaz bu kapsamda ve büyük olasılıkla yılbaşı zamları 
yüzünden konut ve kira maliyetleri ocak sonunda yüzde 40’ı aşacak. 

Türkiye’de artık enflasyon sorununun ötesinde, insanların yaşam standartlarının düştüğü, yoksulluğa, giderek 
açlığa sürüklendikleri çok hazin bir manzara var. Bu gerçeği sadece kur istatistiklerinden değil, yandaşların, 
“kombiyi düşük derecede çalıştıralım, bir ampul daha söndürelim, bir ekmek yerine yarım ekmek yiyelim” 
öğütlerinden de gözlemliyoruz. 

Tabii ki ekonomik sorunları çözecek, en azından hafifletecek kamucu ekonomi politikası reçeteleri var. Ama 
öncelikle böyle bir programı hayata geçirmek için bu iktidara, Başkanlık Sistemi garabetine son vermemiz 
gerekiyor. Ancak, gündelik hayattaki direniş imkanlarını ihmal etmeden, güncel zamların geri alınması 
taleplerinde görüldüğü gibi hem teşhir, hem halka tepkisini ifade olanağı tanıyan sokak eylemlerini boş 
vermeden…  

SON 19 YILIN ZİRVESİ 

TÜİK’e göre 2021 enflasyonu yüzde 36,08! 

TÜİK'in açıkladığı rakama göre enflasyon, Aralık 2021'de yüzde 13,58 artarken, yıllık bazda yüzde 36,08 oldu. 
Orta Vadeli Program'da iktidar, 2021 enflasyonunun yüzde 16,2 olacağını tahmin etmişti. 

TÜİK, 2021 yılı enflasyon verileri açıkladı. TÜİK’e göre 2021 yılı enflasyonu yüzde 36,08 olarak gerçekleşti. 
2021'in son ayı Aralık'ta ise enflasyon yüzde 13,58 oldu. 

TÜİK’in açıkladığı verilere göre 2021 değeri, Eylül 2002’den bu yana geçen 19 yıllık süredeki en yüksek enflasyon 
oranını oluşturdu. 
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Gıda Enflasyonu Yüzde 43,8 

Verilere göre yıllık en düşük artış yüzde 8,76 ile haberleşme ana grubunda gerçekleşti. Bir önceki yılın aynı ayına 
göre artışın düşük olduğu diğer ana gruplar sırasıyla yüzde 17,23 ile eğitim, yüzde 20,02 ile alkollü içecekler ve 
tütün ve yüzde 20,13 ile giyim ve ayakkabı oldu. 

 

Buna karşılık, bir önceki yılın aynı ayına göre artışın yüksek olduğu ana gruplar ise sırasıyla, yüzde 53,66 ile 
ulaştırma, yüzde 43,80 ile gıda ve alkolsüz içecekler, yüzde 40,95 ile ev eşyası oldu. 

Ana harcama grupları itibarıyla 2021 yılı Aralık ayında en az artış gösteren ana gruplar yüzde 0,13 ile eğitim,  
yüzde 3,55 ile sağlık ve yüzde 3,65 ile haberleşme oldu. 

Buna karşılık, 2021 yılı Aralık ayında artışın yüksek olduğu ana gruplar ise sırasıyla, yüzde 28,49 ile ulaştırma, 
yüzde 16,54 ile ev eşyası, yüzde 15,99 ile gıda ve alkolsüz içecekler oldu. 

Üretici Fiyatları Aralık'ta Yüzde 80 Arttı! 

Tüketici enflasyonunun habercisi olarak değerlendirilen üretici fiyat endeksi ise Aralık'ta yıllık yüzde 79,89'e 
yükselirken, aylık bazda ise yüzde 19,08 arttı. 

 

Yıllık en düşük artış; yüzde 21,45 ile giyim eşyası, yüzde 25,85 ile temel eczacılık ürünleri ve müstahzarları, 
yüzde 28,61 ile deri ve ilgili ürünler alt sektörlerinde gerçekleşti. Buna karşılık kok ve rafine petrol ürünleri 
yüzde 161,88, ham petrol ve doğal gaz yüzde 138,51, ana metaller yüzde 130,91 ile endekslerin en fazla arttığı 
alt sektörler oldu. 
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İktidarın Enflasyon ‘Tahminleri’ Neydi? 

AA Finans Enflasyon Beklenti Anketi'ne katılan ekonomistlerin Aralık 2021 dönemi enflasyon beklentilerinin 
ortalaması yüzde 8,54 olmuştu. Bu ortalamaya göre 2021 yılı enflasyonunun yüzde 30,05'e çıkacağı 
öngörülmüştü. 

Eylül ayı başında açıklanan ve ekonomide 2022-2024 dönemini kapsayan Orta Vadeli Program'a (OVP) göre, 
enflasyon hedefi 2021'de yüzde 16.2, 2022'de yüzde 9.8, 2023'te yüzde 8, 2024'te yüzde 7.6 olarak açıklanmıştı. 

Merkez Bankası Başkanı Şahap Kavcıoğlu ise, Temmuz ayında yaptığı açıklamada, bir önceki raporda yüzde 12,2 
öngörülen 2021 yılı tüketici enflasyonu tahminini yüzde 14,1’e yükseltmişti. Merkez Bankası, 2022 için 
enflasyon tahmini yüzde 7,8, 2023 için ise nihai hedef olan yüzde 5 seviyesinde açıklandı. 

İŞÇİ ENFLASYONUN ALTINDA EZİLDİ! 

Milyonlarca kamu emekçisi ve emeklisinin maaşlarına yapılacak zam bugün belli olacak. 2016-2020 yılları 
arasında ortalama işçi ücretleri yüzde 30,4 artarken, TÜFE yüzde 72,6, gıda enflasyonu ise yüzde 90,4 arttı. 

TÜİK bugün yıllık enflasyon oranını açıklayacak. Milyonlarca çalışanın ücreti ve maaşı ile milyonlarca emeklinin 
aylığını esasen TÜİK belirleyecek. Çalışanlara ve emeklilere TÜİK enflasyonu esas alınarak ve muhtemelen 
bunun biraz üzerinde bir artış yapılacak. Zamların önemli bir bölümü Ocak 2022’ye sarkıtıldığı için TÜİK 
enflasyonu her durumda yaşanan enflasyondan çok daha düşük olacak. 

Türk-İş, Aralık 2021 gıda enflasyonunu yüzde 25,75, 2021 yılı için ise yüzde 54,6 olarak açıkladı. Böylece 2022 
yılında asgari ücrete yapılan yüzde 50,5 zam şimdiden ermiş oldu. İstanbul Ticaret Odası (İTO) ise İstanbul 
Ücretliler Endeksi’nin Aralık 2021’de yüzde 9,65, 2021 yılında ise yüzde 34,18 arttığını duyurdu. TÜİK’in bugün 
açıklayacağı enflasyon oranı baskılanacak mı yoksa gereçeğe yakın mı olacak bu verilere bakarak anlamak 
mümkün olacak. Enflasyonun baskılanması ve düşük açıklanması işçilerin, memurların ve emeklilerin daha da 
yoksullaşmasına yol açacak. 
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TÜİK Ezilmeyi Teyit Etti 

Önceki yazılarımda vurgulandığım gibi “TÜİK ülkenin en büyük işvereni” durumuna geldi. Bütün emek gelirleri 
resmi enflasyona göre belirleniyor. Böylece emek büyümeden pay alamıyor ve yoksullaşıyor. Ancak işçi 
ücretlerinin TÜİK enflasyonu kadar bile artmadığı ortaya çıktı. TÜİK tarafından 24 Aralık 2020’de açıklanan 
İşgücü Maliyeti İstatistiklerine göre ortalama ücret artışları resmi enflasyonun oldukça altında kaldı. TÜİK 
verilerine göre işçilik maliyetleri ve brüt ortalama işçi ücretleri enflasyonun oldukça altında kaldı. TÜİK işçilerin 
enflasyonun altında ezildiğini teyit etmiş oldu. 

TÜİK tarafından 4 yılda bir açıklanan İşgücü Maliyeti İstatistiklerine göre 2016 yılında ortalama 3 bin 106 TL olan 
brüt ücret, 2020 yılında 4 bin 50 TL’ye çıkmış. Böylece ortalama brüt işçi ücretleri 4 yılda yüzde 30,4 artmış. 
Ancak 2016 ile 2020 arasındaki resmi enflasyon (TÜFE) ise yüzde 72,6 oranında artmış. 2016 ile 2020 arası resmi 
gıda enflasyonu ise yüzde 90,4 olarak gerçekleşmiş. İnanılmaz ama gerçek bu! Ortalama işçi ücretleri 
enflasyonun 42,2 puan, gıda enflasyonunun ise 60 puan altında kalmış! Son 4 yılın resmi enflasyonu ücretlerin 
iki katından fazla artmış. İki veri de TÜİK’in resmi verisi. Mızrak çuvala sığmıyor! 

TÜİK verilerinin de açıkça ortaya koyduğu gibi işçiler enflasyonun altında ezildi. Hem de öyle böyle değil. 
Enflasyon ücretler üzerinden silindir gibi geçti. Böylece “işçileri enflasyona ezdirmiyoruz” iddiasının doğru 
olmadığı TÜİK’in resmi verileri ile ortaya çıkmış oldu. 

 

 

Asgari Ücret Tuzağı 

Bu tablo bir gerçeği daha ortaya koymuş oldu. Asgari ücretteki artışlar işçi ücretlerini yükseltmiyor, tersine 
ortalama ücretlerin asgari ücrete yaklaşmasına yol açıyor. Nitekim TÜİK İşgücü Maliyeti İstatistikleri asgari ücret 
ile ortama ücret makasının iyice kapandığını da ortaya koyuyor. Asgari ücret 2016-2020 arasında yüzde 78,7 
artarken aynı dönemde brüt ücretler yüzde 30,4 artmış. Böylece 2016 yılında ortalama brüt ücret asgari ücretin 
yüzde 89 üstündeyken, 2020’de yüzde 38 üstüne gerilemiş. Asgari ücret ile ortalama ücret arasındaki fark ciddi 
biçimde kapanmış ve ortalama ücretler asgari ücrete yakınsamış durumda. Son zamanlarda çeşitli yazılarımda 
“asgari ücret tuzağı” olarak anlattığım olgu TÜİK’in yeni verileri ile de teyit edilmiş oldu. 
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Peki nasıl oluyor da işçilere enflasyon kadar zam yapıldığı iddia edildiği halde, toplu iş sözleşmeleriyle işçi 
ücretleri en az enflasyon kadar artırıldığı halde ve asgari ücret enflasyondan daha fazla artırıldığı halde işçi 
ücretleri enflasyonun altında eziliyor? 

Tane tane anlatalım: 

• Bütün işçi ücretlerinin enflasyon kadar artırıldığı iddiası doğru değil. Özel sektörde ve özellikle sendikasız 
işyerlerinde ücret artışları enflasyonun altında kalmaktadır. Çünkü buralarda işçilerin pazarlık gücü yoktur. 

• İşverenler ücreti yüksek işçiyi çıkartıp düşük ücretli işçi almaktadır. Bu durum hem işçilik maliyetlerini hem de 
ortalama işçi ücretlerini düşürmektedir. 

• Sendikalı işyerlerinde ücretler enflasyondan çok artsa da iki nedenle bu durum ücret artışlarının sınırlı 
kalmasına yol açmaktadır. Birincisi toplu iş sözleşmeli işçi sayısının ve oranının son derece sınırlı olmasıdır. Özel 
sektörde bu oran yüzde 5-6 düzeyine kadar gerilemektedir. İkinci olarak sendikalı işyerlerinde bile yüksek ücretli 
işçiler çıkartılıp yerine düşük ücretli işçiler alınmaktadır. Böylece ücretler düşmektedir. 

• Asgari ücret artışları ortalama işçi ücretlerine yansımamaktadır. Ortama işçi ücret artışları asgari ücretin çok 
altında kaldı. 

• Son olarak pandemi dönemi ücretler üzerinde büyük bir baskı oluşturdu ve ücret artışları enflasyonun altında 
kaldı. 

Toplu iş sözleşmelerinde yaşanan tıkanmayı ve yaklaşan grevleri bir de bu gözle okumak lazım. 2020’yi anlatan 
bu verilerin 2021’de daha da kötüleştiği sır değil. Hızla artan fiyatlar emekçilerin yoksullaşmasını derinleştiriyor. 
Artan işçi eylemlerini, grev eğilimini ve direnişlerini bu açıdan ele almak lazım. 

MESS’in Çifte Standardı 

Metal işverenleri ve onların örgütü MESS ile işçi sendikaları arasındaki uyuşmazlık ve yaklaşan grev bu 
gelişmelerin sonucudur. Sendikalı olanlar dahil işçiler, bırakalım refahtan pay almayı enflasyona ezildi. Türk-İş 
üyesi Türk Metal ile DİSK üyesi Birleşik Metal-İş’in yaklaşan grevlerine bu açıdan bakmak lazım. Güneş çarığı 
çarık ayağı sıkıyor! 

İşçilerin alım gücünün düşmesi, pahalılık, çalışanların çoğunluğunun asgari ücretli hale gelmesi işçi sınıfının 
tepkisini büyütüyor ve bölüşüm mücadelesinin şiddetini artırıyor. 

TİSK’in en büyük ve belirleyici üyesi olarak asgari ücrette yüzde 50,5 artışa onay veren MESS, sıra sendikalı 
işçilerin ücret artışına gelince yüzde 17 teklif verebiliyor. Asgari ücrette onay verilen artış ile sendikalı işçilere 
teklif edilen oranın anlamı açıktır. MESS metal işçisinin ücretlerinin asgari ücrete yaklaşmasını istiyor. MESS’in 
çifte standardının ardında yatan gerçek budur. 

Bir kez daha yazalım. 2021 Ağustos ve Eylül ayındaki teklifler geçerliliğini yitirmiştir. Şimdi yepyeni koşullar söz 
konusudur. Asgari ücretin yüzde 50,5 arttığı, enflasyonun hızla tırmandığı koşullarda işçilerin alım gücünü 
korumanın yolu en az asgari ücret artış oranında zamdır. Aksi halde işçi ücretleri asgari ücrete yaklaşacak, işçiler 
büyümeden pay alamayacak ve alım güçleri zayıflayacaktır. Ücret pazarlığında resmi enflasyon cenderesini 
kırmanın yolu asgari ücret artışı oranının altında kalmayan bir ücret artışı ve büyümeden pay almayı hedefleyen 
bir ücret politikasıdır. 

Bugün emekliler için de tarihi bir gün. Açıklanacak enflasyon oranı onların da aylıklarının belirlenmesinde 
belirleyici olacak. Halen Hazine katkısıyla en düşük emekli aylığı bin 500 TL. Ortalama işçi emekli aylığı 2 bin 600 
TL. Asgari ücret ise 4 bin 253 TL. Vahim gerçek budur. Kamuoyunda konuşulan yüzde 30-40 artışı bir kenara 
koyun. En düşük emekli aylığı yüzde 40 artsa 2 bin 100 TL olur. Ortalama emekli aylığı yüzde 40 artsa 3 bin 640 
TL olur. Asgari ücret 4 bin 253 TL! Yapılacak iş bellidir. En düşük emekli aylığı asgari ücretten az olmamak üzere 
emekli aylıklarına asgari ücret artış oranı kadar zam yapılmalıdır. 

TÜİK’İN YÜZÜ ARTIK MAKYAJ TUTMUYOR 

TÜİK tarafından yılın son açıklanan enflasyon verileri yıllık 36,08 enflasyon artışı ile TÜİK’İN yüzünün artık 
makyaj tutmadığını gösterdi.  

Ayrıca yıllık bazda üretici fiyat endeksinin yüzde 80 oranında artması Ocak ayında değil eksi enflasyon görmek, 
Üretici enflasyonunda yıllık yüzde 80’lik artış ile Ocak ve Şubat aylarında zam yağmuru değil zam tsunamisi 
yaşayacağımızın göstergesi. 
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Aralık Ayı Enflasyonu İlklerin Enflasyonu Oldu 

TÜİK, 2021’de yıllık enflasyon oranı yüzde 36,08’ e yükselirken, aylık bazda enflasyon oranındaki artış ise yüzde 
13,58 olarak açıkladı. 

Bu verilerde dahi Türkiye 2003 yılından itibaren en yüksek yıllık enflasyonu görürken, yine 2003 yılından beri ilk 
kez aylık çift haneli enflasyon artışını görmüş olduk. Bu durumda yıllardır makyajlı verilerle gerçeği çarpıtan 
TÜİK’İN yüzü artık makyaj tutmaz hale geldi. 

Bağımsız Araştırmalar TÜİK’i Yine Yalanlamış Oldu 

Bağımsız ENAGrup Tüketici Fiyat Fiyat Endeksi (E-TÜFE) Aralık ayında %19.35 arttığını açıklarken, yıllık 
enflasyondaki artışın ise %82.81 olarak gerçekleştiğini açıkladı. TÜRK-İŞ Aralık ayı açlık ve yoksulluk 
araştırmasına göre Aralık ayındaki gıda maddelerinde yaşanan artışın yüzde 25,75 olduğunu açıkladı. 

TÜİK Aralık ayında enflasyon artışını yüzde 13,58 olarak açıklayarak halkın gerçek enflasyonunda uzak kaldı. Bir 
başka deyişle TÜİK’in enflasyonu halkın gerçek enflasyonun yarısına dahi ulaşamadı. 

Ocak Ayında Eksi Enflasyon Bekleyenlere Duyurulur 

Üretici fiyat endeksinde yıllık artış yüzde 80 oldu. Bu ülke tarihinde yeni bir rekordur. Üretici fiyat endeksi ile 
tüketici fiyat endeksi arasındaki makas ise her ay iyiden iyiye açılmaktadır. Aralık ayında bu fark yüzde 44’ü 
aşmış durumda. 

Buradan Ocak ayında eksi enflasyon bekleyen Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi Başkanı Prof. Dr. Göksel Aşan’a 
duyurulur. 

Ocak ayında değil eksi enflasyon görmek, Üretici enflasyonunda yıllık yüzde 80’lik artış ile Ocak ve Şubat 
aylarında zam yağmuru değil zam tsunamisi yaşayacağız. 

ZAMLARIN DUR DURAĞI YOK 

Art arda gelen zamlara Marmaray ve Osmangazi Köprüsü’ne gelen zamlar da eklendi. Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanlığı’na bağlı Marmaray’da tam parkur ücreti 8,91’den 12,12 liraya, öğrenci ücreti 4,03’ten 5,48 liraya, 
öğretmen/yaşlı ücreti 6,21’den 8,45 liraya yükseldi. 

En kısa taşıma ücreti tam 4,03’ten 5.48 liraya, öğrenci-indirimli 1,96’dan 2.67 liraya, öğretmen/yaşlı 2,88’den 
3.92 liraya çıktı. 

TCDD Taşımacılık A.Ş., Marmaray hattında uygulanmaya başlanan zamlı tarifenin, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi (İBB) tarafından hukuksuz şekilde yürürlüğe konulduğunu öne sürdü. TCDD’nin yüzde 36’lık zamdan 
sorumlu olmadığı ve hukuki süreç başlatılacağını açıklaması üzerine İBB Sözcüsü Murat Ongun, Twitter’dan 
paylaşım yaptı. Ongun, "Devlet ‘dedikodu’ yapmaz. UKOME kararında imzalar mevcut. Son günlerde bazı kamu 
kurumlarımızın tavrı ile trol hesaplar arasında fark göremiyoruz. Devlet kurumları trolleşemez. Yüzde 125 zamlı 
elektrik kullanacak TCDD çok samimiyse ulaşımı bedava bile yapabilir. Elinizi tutan yok" diyerek tepki gösterdi. 

Osmangazi Köprüsü’nden geçişler de 1 Ocak’tan itibaren zamlandı. Geçen yıl otomobil için alınan ücret 147,5 
TL’den 184,5 TL’ye yükseldi. Bu da yüzde 25 zamma karşılık geliyor. Haziran 2016’da köprü açıldığında fiyat 35 
dolar artı KDV idi ve o dönemin 2,89 TL’lik dolar kuruyla tek aracın yaklaşık geçiş maliyeti 109 TL idi. Aradan 
geçen 5,5 yılda TL cinsi maliyet katlandı. 
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YURTTAŞI ELEKTRİK, EÜAŞ’I ŞİRKETLER ÇARPTI 

Yurttaşlar, iktidarın elektrik dağıtımının özelleştirilmesini de kapsayan politikaları nedeniyle elektriğe birbiri 
ardına gelen zamların altında kalırken özel enerji şirketlerine sağlanan ayrıcalıkların bir yenisi daha ortaya çıktı. 
Elbistan Termik Santralı’nın bedelsiz olarak taşınması ve depolanması gereken atıkları için şirkete fazladan 106 
milyon TL ödeme yapıldığı tespit edildi. 

Yurttaşlar, birbiri ardına gelen zamlar ile katlanarak artan elektrik faturalarının altında ezilirken özel enerji 
şirketlerine sağlanan ayrıcalıkların bir yenisi daha belgelendi. Afşin-Elbistan B Termik Santralı'nın bedelsiz olarak 
taşınması gereken kömür stok sahası ve santral atıkları için yüklenici şirkete EÜAŞ kasasından on milyonlarca lira 
para ödendiği açığa çıktı. 

Elektrik Üretim Anonim Şirketi’nin mali hesaplarında yapılan incelemeler, özel enerji şirketlerine sağlanan 
ayrıcalıkları ortaya koydu. Afşin-Elbistan B Termik Santralı’nın atıklarını taşıyan ve sözleşme gereği herhangi bir 
ücret ödenmemesi gereken şirkete 2020 yılında kamu kaynaklarından 20 milyon 434 bin TL ödendi. 

Protokol İmzalandı 

Afşin-Elbistan Havzası Çöllolar Kömür Ocağı’nın işletilerek üretilen kömürün Afşin-Elbistan B Santralı’nda 
kullanılacak şekilde harmanlanması, stok sahasından santrala sevki ve santral atıklarının depolama sahasına 
nakli işleri için 2007 yılında ihale düzenlendi. İhaleyi kazanan yüklenici firmayla sözleşme imzalanarak Şubat 
2008’de işe başlanıldı. Çöllolar kömür ocağında 2011 yılında heyelan meydana geldi. Heyelanın ardından kömür 
üretimi yapılamayınca yüklenici firma ile protokol yapılarak kömürün, Kışlaköy kömür sahasından sağlanması 
yoluna gidildi. Protokol kapsamında B Termik Santralı kömür stok sahasının işletilmesi ve santral atıklarının 
taşınması işleri esas sözleşmedeki hükümler ve birim fiyatlar çerçevesinde yine aynı yüklenici firmaya 
yaptırılmaya devam edildi. 

Şirket Hak Etmediği Parayı Aldı 

EÜAŞ’ın mali hesaplarını mercek alan Sayıştay denetçisinin aktardığına göre, kömür stok sahasında 
gerçekleştirilen üretim karşılığında şirkete 28 milyon 756 bin TL hakediş ödemesi yapıldı. Sözleşme kapsamında 
belirlenen birim fiyat üzerinden 28,7 milyon TL üretim ücreti alan şirketin, sözleşmenin kapsamına girmeyen 
işler için de EÜAŞ’dan ücret aldığı belirlendi. 

Toplam 106,7 Milyon TL Ödendi 

Esas sözleşme kapsamında bedelsiz olarak yapılması gereken santral atıklarının taşınması ve depolanması için 
şirketin gerçekleştirdiği giderin, EÜAŞ tarafından karşılandığı tespit edildi. İncelemelerin ardından açığa çıkarılan 
tabloya göre EÜAŞ, şirkete yalnızca 2020 yılında 20 milyon 434 TL para verdi. Şirketin, ücretsiz yapması gereken 
atık taşıma ve depolama için 2014 yılından bu yana EÜAŞ’dan toplam 106 milyon 782 bin TL ödeme aldığı 
öğrenildi.  

AZ TÜKETEN AZ ÖDEYECEK SÖYLEMİ TAM BİR ALDATMACA 

Enerji bakanı ‘az tüketen az ödeyecek’ derken; hesaplamalar ‘az tüketenin de çok ödeyeceğini gösteriyor… Az 
tüketen az ödeyecek söylemi tam bir aldatmaca, kademeli tarifede tüketim 75 kwh düşse de fatura artıyor 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez’in kademeli tarife uygulaması hayata geçmeden önce yaptığı 
“Evinde elektriği az tüketen vatandaşlarımız daha az bedel ödeyecek” açıklamasının gerçeği yansıtmadığını 
hesaplamalar ortaya koydu. Enerji Bakanı ‘Az tüketen az ödeyecek’ diyerek vatandaşımızı aldattı. Asgari tüketim 
olan 230 kilovatsaatten 75 kilovatsaat daha az tüketim yapılsa bile faturalar düşmek yerine sürekli artıyor.  

İktidar kademeli tarife uygulamasını düşük gelirli vatandaşların korunması yerine; istisnasız 84 milyona zam 
yapma aracına dönüştürdü.  

Az Tüketen Az Ödeyecek Aldatmacası 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez TBMM Genel Kurulu’nda 7 Aralık 2021 tarihli bütçe 
görüşmelerinde “Kademeli tarife uygulamasıyla evindeki elektriği az tüketen vatandaşlarımız daha az bedel 
ödeyecekler” diye açıklama yapmıştı. Cumhuriyet Halk Partisi olarak biz 230 kilovatsaatin ilk kademe olması 
gerektiğini ve ilk kademede zam yapılmaması gerektiğini defalarca vurguladık. İktidarı kademeli tarifeyi zam 
aracı olarak kullanmaması ve vatandaşın fatura yükünü azaltması yönünde uyarmıştık... 
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Kademeli tarifeyle belirlenecek ilk kademenin 230 kilovatsaat ve zamsız olması gerektiğini defalarca 
vurgulamamıza karşın; iktidar ilk kademeyi hem 150 kilovatsaat olarak düşük tutmuş hem de ilk kademeye 
yüzde 52 zam yaptı. İktidar vatandaşı müşteri olarak gördüğünü bir kez daha gösterdi. Kademeli tarifeyi 
kademeli zamma dönüştürdü.  

Az Tüketim Yapan da Çok Ödeyecek  

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez’in “Az tüketen az ödeyecek” söylemi hayata geçirilen kademeli 
tarife sisteminin mevcut tarifesiyle tamamen zıt bir uygulamaya dönüştü. Aralık 2021’de 230 kilovatsaat 
tüketimin faturası 210 lirayken; kademeli tarife sistemiyle tüketim düşse de faturalar artmaya devam edecek. 
Başka bir deyişle iktidar kademeli tarife sistemini parlamentoya getirirken vatandaşı aldatmış, indirim 
beklentisine karşın vatandaşa zammı reva görmüştür. 

Tüketim 75 Kwh Düşse de Fatura Düşmüyor 

Buna göre 230 kilovatsaatin faturası 370 lira olurken; tüketim aynı kalmasına karşın fatura 160 lira artacaktır. 
220 kilovatsaatin faturası 350 lira olurken; tüketim 10 kilovatsaat düşmesine karşın, fatura 140 lira artacaktır. 
210 kilovatsaatin faturası 330 lira olurken; tüketim 20 kilovatsaat düşmesine karşın fatura 120 lira artacaktır. 
Yeni kademeli tarifeyle 200 kilovatsaatin faturası 310 liraya yükselecek. Buna göre tüketim 30 kilovatsaat 
düşmesine karşın fatura 100 lira artacaktır. Benzer bir şekilde 190 kilovatsaatin faturası 290 lira olarak 
hesaplanırken; tüketimin 40 kilovatsaat düşmesine karşın fatura 80 lira artıyor. 180 kilovatsaatin faturası da 270 
lira olurken; tüketimin 50 kilovatsaat düşmesine karşın fatura 60 lira artmaktadır. 170 kilovatsaatin faturası 250 
lira olurken; tüketim 60 kilovatsaat düşmesine karşın, fatura 40 lira artmaktadır. 160 kilovatsaatin faturası 230 
liraya çıkarken; tüketim 70 kilovatsaat düşmesine karşın fatura 20 lira artıyor. 

Asgari Tüketime Göre 80 Kwh Gasp Ediliyor 

Yeni tarifeyle 150 kilovatsaatin faturası 206 lira olurken; tüketim 80 kilovatsaat düşmesine karşın fatura yalnızca 
4 lira düşüyor. Yani Aralık ayına göre daha az ödemek için tüketimin en az 80 kilovatsaat düşmesi gerekiyor. 
Başka bir deyişle vatandaşlarımızın daha az bedel ödemesi için en az yüzde 35 oranında azaltması bekleniyor. 
Yeni tarifeye göre yapılan hesaplamalar az tüketenin az bedel ödeyeceği söyleminin bir aldatmaca olduğunu 
ortaya koyuyor. Üç kişilik bir ailenin eşit oranda elektrik tükettiği varsayıldığında bir aile üyesinin asgari elektrik 
tüketim hakkı iktidar tarafından gasp ediliyor. Vatandaşlarımızın fatura yükü azalması için uygulanması gereken 
kademeli tarife bu haliyle kademeli zam olmuştur.  

AK PARTİNİN YENİ YIL HEDİYESİ ZAMLAR! 

2022 yılına girerken akaryakıt, elektrik ve doğalgaza fahiş zamlar yapıldı; konutlarda elektrik yüzde 127’ye 
kadar zamlandı, konutlarda doğalgaz yüzde 25 zamlandı, benzin ve motorin 13 lirayı buldu, LPG 10 liraya 
dayandı… Kademeli tarife fahiş zam yapma aracı oldu, iktidar yeni yılda ‘harika, muhteşem (!) zamlar yaptı, 
asgari 230 kW tüketimin faturası 375 liraya yükselecek 

Elektrik, doğalgaz ve akaryakıta yapılan fahiş zamlar yeni yılda vatandaşın fatura yükünü katlayacak. AK Parti 
iktidarı ekonomide ‘harika, muhteşem bir şey’ diye pembe tablolar çizerek dövizin düşüşün ardından yüksek 
fiyatlara yönelik sözde denetimler yaparken; yeni yılda indirim bekleyen vatandaşlarımıza ‘harika, muhteşem 
zamları’ reva gördü. Kademeli tarife amacından saptırılarak istisnasız bütün abonelere zam olarak yansıdı. 2020 
yılı asgari ücretindeki artışın üçte biri henüz ceplere girmeden enerji faturalarına yapılan zamlarla eridi. 

İktidar Zam Yaparken Kıpır Kıpır Yerinde Duramıyor 

AK Parti iktidarı; konu zam yapmak olduğunda “yerinde duramayarak kıpır kıpır” olmaktadır. 2021 yılında enerji 
faturalarında zam üzerine zam yapan iktidar, 2022’de de vatandaşlarımıza yine zammı reva görmeye devam 
etmiştir. Vatandaşlarımız, zorlu bir yıl olan 2021’i geride bırakırken; yeni yılın ilk dakikalarında temel bir hak 
olan enerji faturalarına yapılan fahiş zamlarla karşı karşıya kalmıştır. 

Düşük Kademe Yüzde 52, Yüksek Kademe Yüzde 127 Zamlı 

EPDK’nın kararına göre günlük 5 kilovatsaat olmak üzere aylık 150 kilovatsaate kadar olan tüketim düşük 
kademe, 150 kilovatsaat sonrası tüketim ise yüksek tarife olarak tanımlanmaktadır. Konutlarda kilovatsaat 
başına 0,9160 lira olan tarife 150 kilovatsaate kadar tüketimlerde yüzde 52 oranında artarak 1 lira 39 kuruşa; 
150 kilovatsaat sonrası tüketim ise yüzde 127 oranında artarak 2 lira 7 kuruşa yükselmiştir. Kademeli tarifenin 
uygulanmadığı sanayi tarifesine yüzde 126; ticarethane tarifesine yüzde 128, tarımsal sulama tarifesine ise 
yüzde 95 oranında zam yapılmıştır.  
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Asgari 230 Kw Tüketimin Faturası 375 Liraya Çıkacak 

Kademeli tarifede düşük tarifede sınırın 150 kilovatsaat olarak belirlenmesi, Türkiye’de dört kişilik bir ailenin 
asgari tüketimi olarak kabul edilen 230 kilovatsaatin altında kalması nedeniyle vatandaşa kademeli zam olarak 
yansıyacaktır. Buna göre 230 kilovatsaat elektrik tüketen bir ailenin elektrik faturası yaklaşık 210 lira olurken; 
yaklaşık 375 liraya yükselecektir. Başka bir deyişle asgari tüketim olarak kabul edilen 230 kilovatsaat tüketime 
yapılan zam en az yüzde 78,5 olarak hesaplanmaktadır. 

Kademeli Tarife Vatandaşa Fahiş Zam Aracı Oldu 

İktidar; kademeli tarife uygulamasını kara kışta vatandaşın fatura yükünü hafifletmek için değil, fahiş zam 
yapma aracı olarak kullanmıştır. Söz konusu zam oranlarıyla kademeli tarife amacından saptırılmıştır. Kademeli 
tarife konusunda kamuoyu yanıltılmış, kademe sayısı düşük ve yüksek olmak üzere yalnızca ikiyle 
sınırlandırılmış, iki kademe arasında ise yüzde 50 gibi çok yüksek bir zam oranı belirlenmiştir. Buna göre 
vatandaşların zamdan kaçması gibi bir ihtimal kalmamıştır. İstisnasız bütün konut aboneleri bu zamdan 
etkilenmek zorunda bırakılmıştır.  

Kara Kış Sürerken Doğalgaza da Büyük Zam Yapıldı 

Elektriğe yapılan fahiş zammın yanı sıra kara kışta vatandaşlarımızın ısınma amacıyla kullandığı doğalgaz konut 
tarifesine de zam yapılmıştır. Doğalgaz konut tarifesi yüzde 25, sanayi doğalgaz tarifesi yüzde 50, elektrik üretim 
santrallerinin doğalgaz tarifesi ise yüzde 15 oranında zamlanmıştır. Konutlarda ısınma amaçlı kullanıldığında 
asgari tüketim olan 300 metreküp doğalgazın faturası yapılan son zamla 650 liradan 815 lira düzeyine 
çıkmaktadır.  

Asgari Ücret Artışının Üçte Biri Cebe Girmeden Eridi 

İktidarın 2022 yılı asgari ücretine yaptığı artış oranı henüz vatandaşın cebine girmeden enerji faturalarına 
yapılan zamlarla erimeye devam etmektedir. Akaryakıt ürünleri, elektrik ve doğalgaza gelen zamlar nedeniyle 
asgari ücretin açıklandığı yaklaşık iki hafta içinde büyük oranda erimiştir. Elektrikte asgari tüketimin bedeli 165 
lira artarken, doğalgazda ise ısınma amaçlı asgari tüketimin bedeli 160 lira yükselmiştir. Bir depo benzin ya da 
motorinin maliyeti de yaklaşık 70 lira artmıştır. Buna göre temel enerji ihtiyacının asgari düzeyde tüketilmesi 
durumunda aylık maliyeti 395 lira yükselmiştir. Buna göre asgari ücretteki 1400 lira tutarındaki artışın yüzde 
30’u asgari tüketim yapılmasına karşın enerji faturalarındaki zamlar nedeniyle eriyecektir. 

Çarşı, Pazar ve Market Fiyatlarını Artıracak 

Enerjide yapılan bu fahiş zamlarla vatandaşın fatura yükünün katlanmasının yanı sıra; sanayide üretim 
maliyetleri de artarak raf fiyatlarının yükselmesine neden olacaktır. Başka bir deyişle vatandaş bu zammı hem 
faturalar aracılıyla doğrudan hem de çarşı, pazar ve marketlerde alışveriş yaparak dolaylı olarak ödemek 
zorunda kalacaktır. Akaryakıt, elektrik ve doğalgaza yapılan fahiş zamlar tüm sektörlerin maliyetlerini 
yükselterek hayat pahalılığını daha da artıracaktır.  

Yüksek Fiyat Denetimlerinin İllüzyon Olduğu Anlaşıldı 

İktidarın 81 ilde yüksek fiyatlara yönelik yaptığı denetimlerin tamamen bir illüzyon olduğu bu fahiş zamlarla 
ortaya çıkmıştır. Fiyat artışının tek sorumlu iktidarın yanlış ekonomi politikaları ve üretim maliyetlerini katlayan 
zamlardır. Söz konusu fahiş zamlar öncesi ekranlarda ‘En ucuz elektrik tarifesi Türkiye’de’ diye açıklamalar 
yapan Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı; bu fahiş zamların gerekçesini de vatandaşa açıklamalıdır. İktidarın ‘Enerji 
faturalarında fedakârlık yapıyoruz’ söyleminin tamamen aldatmaca olduğu da ortaya çıkmıştır.   

YENİ YIL HEDİYESİ FAHİŞ ZAMLAR 

Yılın son günü gece yarısına doğru elektrik, doğalgaz, akaryakıt ve köprü geçiş fiyatlarına çok yüksek oranlı zam 
geldi. Zamma tepkiler sert olurken İTO İstanbul’un 2021 yılı enflasyonunun yüzde 34’ü aştığını açıkladı. 

Ülke yeni yılın sabahına zam yağmuruyla uyandı. Doğalgazdan elektriğe, köprü geçiş ücretlerinden akaryakıta 
pek çok ürün yılın ilk günü zamlandı. 

İstanbul Ticaret Odası (İTO) verilerine göre ise İstanbul’un yıllık enflasyonu yüzde 34’ü aştı. Kur şoklarının 
yaşandığı aralık ayındaki fiyat artışları yüzde 9,65 oldu. İstanbul’un enflasyonu pazartesi günü açıklanacak olan 
TÜİK’in Tüketici Fiyat Endeksi verilerinin (TÜFE) öncüsü olarak kabul ediliyor. 
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2020 Aralık ayına göre 2021 Aralık ayında yaşanan fiyat değişimlerini gösteren İTO’nun 1995 bazlı Ücretliler 
Geçinme İndeksindeki artış yüzde 34,18, Toptan Eşya Fiyatları İndeksinde ise yüzde 47,10 olarak gerçekleşti. 

Yeni açıklanan zamlara göre ise elektriğe yüzde 50 ile yüzde 127 arası, konutta kullanılan doğalgaz yüzde 25, 
ticari kuruluşlarda kullanılan doğalgaza yüzde 50, motorine 1 lira 29 kuruş, benzine 61 kuruş, otogaza 78 kuruş, 
köprü ve otoyollara ortalama yüzde 25 zam yapıldı. 

Boru Hatları ile Petrol Taşıma AŞ’den (BOTAŞ) yapılan duyuruda yer alan ocak ayına ilişkin tarife tablosuna göre, 
konut tüketicileri için doğalgaz dağıtım şirketlerine uygulanacak satış fiyatı, mevcut tarifeye göre yüzde 25 
artışla bin metreküp doğalgaz için bin 860 TL oldu. 

Ocakta yıllık tüketimi 300 bin metreküpün üzerinde olan sanayi abonelerinin tarifesinde, bin metreküp 
doğalgazın fiyatı yüzde 50 artışla 6 bin 300 liraya, elektrik üretim amaçlı tarife de yüzde 15 artışla 5 bin 520 
liraya çıktı. 

Elektrikte Kademeli Tarife 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu’ndan (EPDK) yapılan açıklamada, “verimlilik odaklı kademeli tarifeye geçiş” 
ile 1 Ocak’tan itibaren mesken aboneleri için aylık 150 kilovatsaate kadar olan tüketim miktarları için nihai fiyat 
kilovatsaat başına 1 lira 37 kuruş, aylık tüketimi 150 kilovatsaat üzeri olan mesken aboneleri için ise kilovatsaat 
başına 2 lira 6 kuruş uygulanacağı belirtildi. 

Yapılan hesaplamaya göre, mesken abonelerinde aylık 150 kilovatsaate kadar olan 1. kademedeki tüketim 
miktarları için nihai fiyatlar yüzde 50 artacak, 150 kilovatsaatin üzerindeki 2. kademe tarifesi de 1. kademeye 
göre yüzde 50 fazla olacak. 

 

Boğaz Köprülerinde Çift Yönlü Ödeme 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Karayolları Genel Müdürlüğü, 1 Ocak 2022’den itibaren geçerli olacak otoyol, 
Boğaz Köprüleri ve Avrasya Tüneli geçiş ücretlerini açıkladı. 48 yıllık Boğaz Köprüsü’nde ilk kez tek yönlü geçiş 
parası ödenecek. 

 
Açıklamada, düzenlemede bakım-işletme maliyetlerindeki artışlar ile işçilik ve malzeme fiyatlarındaki artışların 
göz önüne alındığı belirtilerek, “Boğaz köprülerinde tek yön otomobil geçiş ücreti 8.25 TL; Avrasya Tüneli’nde 
ise otomobil geçiş ücreti 05.00-24.00 saatleri arasında tek yönde 53 TL, 00.00-05.00 saatleri arasında yüzde 50 
indirimli olarak 26.50 TL olarak belirlenmiştir” denildi. 

Böylece Boğaz köprülerinden gidiş-geliş ücreti toplamda 16,50 TL olarak belirlendi. Fiyatlar araç sınıflarına göre 
değişirken, zam oranı ortalamada yaklaşık yüzde 25 oldu. 
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Temel İhtiyaçlara Yansıyacak 

Tüketiciyi Koruma Derneği (TÜKODER) yeni yılda birbiri ardına gelen zamlara tepki gösterdi. Yapılan açıklamada, 
“Asgari ücrete verilen zam oranı katlamalı olarak geri alınmaktadır” ifadeleri yer aldı. 

Dernek açıklamasında, “Döviz kurundaki düşüşün marketlerde raf fiyatlarına yansıması gerektiğini günlerce 
söylediniz. Ama siz fiyatları indirme yerine yeni zamları yılbaşı hediyesi sunarak bindirdiniz. Üstelikte bu 
zamların hepsi market raflarındaki tüketicinin temel ihtiyaçlarına yansıyacak” sözleriyle zamlara tepki gösterdi. 

İğneden ipliğe her şeye zam geleceğini belirten dernek açıklamasında, “Çay kaşığı ile verdiniz, kepçe ile geri 
alıyorsunuz, şimdiden asgari ücretin alım gücü zam öncesine düşmüştür” ifadelerini kullandı. 

Zamların geri çekilmesinin talep edildiği açıklamada “Tüketicilerin yaşam kalitesini yükseltecek önlemler alın” 
denildi. 

Dernek zamlarla ilgili şu soruları sordu: “Televizyonlarda “sade vatandaşın dolarla işi nedir ki” diyerek adeta 
vatandaşın aklı ile alay eden yönetenlere soruyoruz, bu zamların gerekçesi nedir? Eğer kur artışlarından kaynaklı 
ise bu zamların kiminle işi var? Aklımız ile alay mı ediyorsunuz?” 

 

İstanbul’da Kısa Mesafe 20 Lira Oldu 

İstanbul'da taksi ücretine yapılan zammın ardından şoförler yeni tarifeye göre taksimetrelerini güncellemek için 
belirlenen noktalarda kuyruk oluşturdu. Taksilerde açılış ücreti 5,55 liradan 7 liraya, kısa mesafe 14,50 liradan 
20 liraya, kilometre başına 0,34 kuruştan 0,45 kuruşa yükseltildi. 

Zam Değil Zulümdür 

CHP Genel Başkan Yardımcısı ve Parti Sözcüsü Faik Öztrak zamları, “Erdoğan şahsım yönetimi, hem de yeni yıla 
girerken, milleti zam sağanağıyla ezdi. Milletin alın terine, emeğine, cüzdanına yeni bir gece yarısı kumpası 
düzenledi. Erdoğan’ın yaptığı zam değil, zulümdür; ‘siyasi eşkıyalığın’ dik alasıdır” açıklaması ile değerlendirdi. 
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4 KİŞİLİK AİLENİN ELEKTRİK FATURASI 364 TL OLACAK 

EMO İzmir Şubesi, bugünden itibaren geçerli olan yeni elektrik tarifesiyle, 4 kişilik bir ailenin asgari yaşam 
standartları için tüketeceği varsayılan 230 kWh'lik enerjinin faturasının yüzde 73'lük artışla 364 TL’ye 
yükseleceğini hesapladı. 

Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) İzmir Şubesi Yönetim Kurulu, 1 Ocak 2022'den itibaren geçerli olan yeni 
elektrik tarifesiyle, 4 kişilik bir ailenin asgari yaşam standartları için tüketeceği varsayılan 230 kWh'lik enerjinin 
faturasının yüzde 72'lik artışla 364 TL'ye yükseleceğini açıkladı. 

TRT Payı ve Enerji Fonu'nun kaldırılmasın yetersiz kaldığına vurgu yapılan açıklamada, KDV'nin yüzde 1'e 
düşürülmesi istendi. İlk kademe sınırının ise mağduriyet yaratacağı şekilde düşük tutulduğuna vurgu yapılarak, 
230 KWh'ya yükseltilmesi önerildi. 

Aralık 2021’de 150 kWh'lık tüketim için 137,5 TL ödenirken, Ocak 2022'de yüzde 50'lik zamla 206 TL'ye çıktığı 
belirtilen açıklamada, “EMO'nun hesaplamalarına göre, 4 kişilik bir ailenin asgari yaşam standartları için 
tüketeceği varsayılan 230 kWh'lık enerjinin faturası yüzde 72'lük artışla 211 TL'den 364 TL'ye yükseldi. Böylece 
tüketimi çok düşük olan konutlar için yüzde 50 olan zam oranı, standartta yakın tüketimi olan konutlar için 
yüzde 73`e yükseldi. Kış aylarında ısınma, yaz aylarında soğutma için de elektrik kullanan ortalama tüketimi 
daha yüksek olan konutlarda ise zam oranı, tüketim büyüklüğüne göre yükselecektir. Örneğin aylık tüketimi 450 
kWh olan bir ailenin 412 TL olan aylık faturası yüzde 94 artarak, 800 TL`ye yükselecektir” denildi. 

Acilen değişikliğe gidilerek, ilk kademe için sınır değer 230 KWh`ya yükseltilmesi gerektiği vurgulanan 
açıklamada, “Elektrik enerjisindeki maliyet artışları; tüm mal ve hizmetlerde temel girdi niteliğinde olduğu için 
iğneden ipliğe tüm ürünlerin pahalılaşmasına neden olmaktadır. Kamunun düzenleyici rolünün bile silikleştiği 
bu dönemde, başta dağıtım şirketlerinin özelleştirme bedelleri için uluslararası finans çevrelerinden aldığı döviz 
bazlı krediler olmak üzere, enerji sektörünün borcunu kapatma odaklı politikalar; yurttaşları hızla  
yoksullaştırmaktadır” ifadeleri kullanıldı. 

"Kamulaştırma Yapılmalı" 

Açıklamada şunlar dile getirildi: “Özelleştirilen santralların kamulaştırılmasının yanında, kamunun düşük 
maliyetle üretim yapmak için yenilenebilir enerji kaynaklarına yatırım yapması gereklidir. Elektrik dağıtım 
bölgelerinin de kamulaştırılarak, merkezi planlama ilkelerine geri dönülmesiyle elektrik faturalarında gerçek 
anlamda bir denge oluşacaktır. Enerji fiyatlarının ulaşabilir düzeyde tutulması, yoksullukla mücadelede temel 
ilkelerden biridir. Son zamla birlikte geniş halk yığınlarının ödeyemeyeceği fatura sayısının artacağı uyarısını 
yaparak, elektrik tarifelerinin kamu yararını esas alan siyasi ve ticari müdahalelerden uzak özerk bir yapı 
tarafından belirlenmesi çağrımızı yeniliyoruz." 

AK PARTİ İKTİDARI KADAMELİ TARİFE İLE TARİHİN ELEKTRİK ZAMMINI YAPTI 

2021'in son dakikalarında elektriğe büyük zam geldi. EPDK kararıyla elektrik faturalarında kademeli tarife 
sistemine geçildi. AK Parti iktidarı bir gecede tarihin en büyük elektrik zammını ile zam zulmü yapan bir iktidar 
olarak tarihe adını da yazdırdı. 

31 Aralık 2021 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanan EPDK’nın 31 Aralık 2021 tarih ve 10707 sayılı kararında 
“mesken alçak gerilimli tek zamanlı abone grubu için faturaya esas günlük ortalama 5 kWh tüketim 
miktarına kadar (aylık 150 kilovatsaat) olan tüketimlere düşük kademeli tarife uygulamasına…” hükmü ile 
kademeli tarife belirlenmiş oldu. Buna göre; 

 Günlük 5 kilovatsaat yani aylık 150 kilovatsaate kadar olan tüketim “düşük kademe”, 150 kilovatsaat 
sonrası tüketim ise “yüksek kademe”e olarak tanımlandı.  

 Konutlarda kilovatsaat başına;  

 0,9160 lira olan elektrik 150 kilovatsaate kadar tüketimlerde yüzde 52 oranında artarak 1 lira 37 kuruşa 
çıktı. 

 150 kilovatsaat sonrası tüketim ise yüzde 127 oranında artarak 2 lira 6 kuruşa yükseldi. 

 Kademeli tarifede düşük tarifede sınırın 150 kilovatsaat olması, Türkiye’de dört kişilik bir ailenin asgari 
tüketimi olarak kabul edilen 230 kilovatsaatin altında kalması nedeniyle vatandaşa zam olarak 
yansımıştır.  
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 Buna göre 230 kilovatsaat elektrik tüketen bir ailenin elektrik faturası yaklaşık 210 lira olurken; yaklaşık 
375 liraya yükseldi.  

Başka bir deyişle asgari tüketim olarak kabul edilen 230 kilovatsaat tüketime yapılan zam en az yüzde 78,5 
olarak hesaplanmaktadır. 

İktidar; kademeli tarife uygulamasını fahiş zam yapma aracı olarak kullanmıştır. Söz konusu zam oranlarıyla 
kademeli tarife amacından saptırılmıştır.  

Kademeli tarife sosyal tarife olmalıdır ve alt sınır çok önemlidir! Ülkemizde 4 kişilik bir aile için en az 230 
kWh/ay olması gerektiğini, kalabalık ailelerin dikkate alınarak ona göre belirlemelerin yapılması gerekmektedir. 
Bu Asgari tüketim miktarı bilimsel bir yöntemle hesaplanmalı ve belli aralıklarla da güncellenmelidir. 150 kWh 
bilimsel hesaplamalardan uzak ve sosyal bir kademe değildir. 230 kWh tüketime hiçbir şekilde zam 
yapılmamalıdır. EPDK’nın kararı iptal edilerek tarife insani yaşam koşulları standartlarında yeniden 
düzenlenmelidir.  

Kademeli Tarife Kanuna Da Aykırıdır 

21 Aralık 2021 tarihinde TBMM Genel Kurulu’nda kabul edilen ve 25 Aralık 2021 tarih ve 31700 Sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan 7346 Sayılı Kanunun 31’inci maddesinde “6446 sayılı Kanunun 17 nci maddesinin 
dördüncü fıkrasının üçüncü cümlesine ‘abone grupları’ ibaresinden sonra gelmek üzere ‘, bu abone grupları 
için elektrik enerjisi tüketim miktarına göre farklı’ ibaresi eklenmiştir.” hükmü ile düzenleme yapılmıştır.  

Kanunun 31’inci maddesinin gerekçesinde ise şu ifadelere yer verilmiştir: 

“Madde ile enerji verimliliğini arttırmak amacıyla aynı abone grubunda yer alsa bile maliyet bazlı tarife 
metodunun yanında elektrik enerjisinin tasarruflu kullanılmasını teşvik edici, benzer abone gruplarında fazla 
tüketim yapanların fazla tüketimin maliyetine katlanması amaçlanmaktadır. Bu düzenleme ile maliyetler için bir 
çalışma yapılması, gerekli olan abone grubu için normal tüketim miktarına uygun olarak bir kademe 
belirlenmesi ve oluşan tüketim artışından kaynaklanan maliyetlerin bu kademe üstünde tüketim yapan aynı 
abonelere yansıtılması amaçlanmaktadır.” 

EPDK, 31 Aralık 2021 tarih ve 10707 sayılı kararda “mesken alçak gerilimli tek zamanlı abone grubu için 
faturaya esas günlük ortalama 5 kWh tüketim miktarına kadar (aylık 150 kilovatsaat) olan tüketimlere düşük 
kademeli tarife uygulamasına…” hükmü ile belirlemiştir. KADEMELİ TARİFE SOSYAL TARİFE OLMALIDIR ve ALT 
SINIR ÇOK ÖNEMLİDİR! Ülkemizde 4 kişilik bir aile için en az 230 kWh/ay olması gerektiğini, kalabalık ailelerin 
dikkate alınarak ona göre belirlemelerin yapılması gerekmektedir. Dolayısıyla kademeli tarifenin ilk 
kademesinde 230 kilovatsaatin altında bir sınır konulması zam anlamına gelmektedir. Bu tüketim miktarı da 
bugünün koşullarında geçerlidir. Gelecekte bu oran daha da artabilir. Ki bu tüketicinin aleyhine bir durum 
yaratacaktır. Bu Asgari tüketim miktarı bilimsel bir yöntemle hesaplanmalı ve belli aralıklarla da 
güncellenmelidir. Ancak, EPDK’nın yaptığı 150 kWh/ay, 7346 Sayılı Kanunun 31’inci maddesin gerekçesindeki  
“… abone grubu için normal tüketim miktarına uygun olarak bir kademe belirlenmesi…” ifadelerine 
dolayısıyla da Kanun’a aykırıdır. 

Ayrıca; Kanun maddesine gerekçe olarak “… maliyet bazlı tarife metodunun yanında elektrik enerjisinin 
tasarruflu kullanılmasını teşvik edici…” olduğu ifade edilmişse de, EPDK Kurul kararıyla tüketici tercihsiz 
bırakılarak teşvik edilmemiş, tasarrufa yönlendirilmemiş ve adeta “fazla tüketim yaparsan cezalandırılsın” 
denilerek tarifeye zam yapılmış olduğu görülmektedir. Hesapladığımızda tüketicinin teşvik değil cezalandırıldığı 
açıkça görülecektir. 

KADEMELİ TARİFEDE TÜKETİMİN DÜŞMESİ FATURAYI DÜŞÜRMÜYOR 

Tüketim 75 KWH Düşse De Fatura Artıyor 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez’in kademeli tarife uygulaması hayata geçmeden önce yaptığı 
“Evinde elektriği az tüketen vatandaşlarımız daha az bedel ödeyecek” açıklaması gerçeği yansıtmadığını 
hesaplamalar ortaya koymaktadır. Asgari tüketim olan 230 kilovatsaatten 75 kilovatsaat daha az tüketim yapılsa 
bile faturalar düşmek yerine sürekli artış göstermektedir. 

İktidarın kademeli tarife uygulamasını düşük gelirli vatandaşların korunması yerine; istisnasız 84 milyona zam 
yapma aracına dönüştürülmüştür. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez TBMM Genel Kurulu’nda 7 
Aralık 2021 tarihli bütçe görüşmelerinde “Kademeli tarife uygulamasıyla evindeki elektriği az tüketen 
vatandaşlarımız daha az bedel ödeyecekler” diye açıklama yapmıştır. Kademeli tarifeyle belirlenecek ilk 
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kademenin 230 kilovatsaat ve zamsız olması gerekirken; iktidar ilk kademeyi hem 150 kilovatsaat olarak düşük 
tutulmuş hem de ilk kademeye yüzde 52 oranında zam yapılmıştır.  

Az Tüketim Yapan da Çok Ödeyecek  

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez’in “Az tüketen az ödeyecek” söylemi hayata geçirilen kademeli 
tarife sisteminin mevcut tarifesiyle tamamen zıt bir uygulamaya dönüşmüştür. Aralık 2021’de 230 kilovatsaat 
tüketimin faturası 210 lirayken; kademeli tarife sistemiyle tüketim düşse de faturalar artmaya devam 
etmektedir. Başka bir deyişle iktidar kademeli tarife sistemini parlamentoya getirirken vatandaşı aldatmış, 
indirim beklentisine karşın vatandaşa zammı reva görmüştür. 

Tüketim 75 KWH Düşse de Fatura Düşmüyor 

Buna göre 230 kilovatsaatin faturası 370 lira olurken; tüketim aynı kalmasına karşın fatura 160 lira artacaktır. 
220 kilovatsaatin faturası 350 lira olurken; tüketim 10 kilovatsaat düşmesine karşın, fatura 140 lira artacaktır.  

210 kilovatsaatin faturası 330 lira olurken; tüketim 20 kilovatsaat düşmesine karşın fatura 120 lira artacaktır. 
Yeni kademeli tarifeyle 200 kilovatsaatin faturası 310 liraya yükselecek. Buna göre tüketim 30 kilovatsaat 
düşmesine karşın fatura 100 lira artacaktır.  

Benzer bir şekilde 190 kilovatsaatin faturası 290 lira olarak hesaplanırken; tüketimin 40 kilovatsaat düşmesine 
karşın fatura 80 lira artacaktır. 180 kilovatsaatin faturası da 270 lira olurken; tüketimin 50 kilovatsaat 
düşmesine karşın fatura 60 lira artmaktadır.  

170 kilovatsaatin faturası 250 lira olurken; tüketim 60 kilovatsaat düşmesine karşın, fatura 40 lira artmaktadır. 
160 kilovatsaatin faturası 230 liraya çıkarken; tüketim 70 kilovatsaat düşmesine karşın fatura 20 lira artacaktır. 

Asgari Tüketime Göre 80 KWH Gasp Ediliyor 

Yeni tarifeyle 150 kilovatsaatin faturası 206 lira olurken; tüketim 80 kilovatsaat düşmesine karşın fatura yalnızca 
4 lira düşürecektir. Başka bir deyişle Aralık ayına göre daha az ödemek için tüketimin en az 80 kilovatsaat 
düşmesi gerekmektedir. Başka bir deyişle vatandaşlarımızın daha az bedel ödemesi için en az yüzde 35 oranında 
azaltması beklenmektedir. Yeni tarifeye göre yapılan hesaplamalar az tüketenin az bedel ödeyeceği söyleminin 
bir aldatmaca olduğunu ortaya koymaktadır. Üç kişilik bir ailenin eşit oranda elektrik tükettiği varsayıldığında bir 
aile üyesinin asgari elektrik tüketim hakkı iktidar tarafından gasp edilmektedir.  

Tüketim Düşse de Fatura Düşmüyor  

230 kilovatsaatin faturası 370 lira; tüketim aynı kaldı, fatura 160 lira arttı! 

220 kilovatsaatin faturası 350 lira; tüketim 10 kilovatsaat düştü, fatura 140 lira arttı! 

210 kilovatsaatin faturası 330 lira; tüketim 20 kilovatsaat düştü, fatura 120 lira arttı! 

200 kilovatsaatin faturası 310 lira; tüketim 30 kilovatsaat düştü, fatura 100 lira arttı! 

190 kilovatsaatin faturası 290 lira; tüketim 40 kilovatsaat düştü, fatura 80 lira arttı! 

180 kilovatsaatin faturası 270 lira; tüketim 50 kilovatsaat düştü, fatura 60 lira arttı! 

170 kilovatsaatin faturası 250 lira; tüketim 60 kilovatsaat düştü, fatura 40 lira arttı! 

160 kilovatsaatin faturası 230 lira; tüketim 70 kilovatsaat düştü, fatura 20 lira arttı! 

150 kilovatsaatin faturası 206 lira; tüketim 80 kilovatsaat düştü, fatura da nihayet 4 lira düştü! 

CHP FAHİŞ ELEKTRİK ZAMMINI YARGIYA TAŞIDI 

Kademeli tarife; kademeli zamma ve kademeli zulme dönüştü 

Elektrik değil, AK Parti vatandaşlarımızı çarptı 

CHP Genel Başkan Yardımcısı Ahmet Akın, iktidarın kademeli tarife kılıfıyla EPDK tarafından yapılan fahiş zam 
kararının yürütmesinin durdurulması talebiyle Danıştay’da dava açtı. CHP’li Akın, “İktidarın zam kurnazlığını 
yargıya taşıdık. Kademeli tarife bu haliyle kademeli zamma ve kademeli zulme dönüştü” değerlendirmesinde 
bulundu.  
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CHP Genel Başkan Yardımcısı Ahmet Akın, Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu’nun yılbaşında aldığı fahiş zamla 
ilgili Danıştay’da açtığı dava konusunda CHP Genel Merkezi’nde basın toplantısı düzenledi. CHP’li Akın, şunları 
dile getirdi:  

“AK Parti iktidarının elektrik faturalarındaki zam kurnazlığını yargıya taşıdık. Cumhuriyet tarihinin en büyük 
elektrik zammına dönüşen, EPDK kararının iptal edilmesi ve yürütmesinin hemen durdurulması talebiyle 
Danıştay’da dava açtık. Yeni yılın ilk gününde, bütün vatandaşlarımızı mağdur eden, hayat pahalılığı karşısında 
yalnız bırakan, büyük oranda elektriğe yapılan hukuksuz zamlara, Türk yargısının hukuksal zeminde izin 
vermeyeceğine inanıyorum” 

‘Tarihin En Büyük Zammını Yaptılar’ 

Elektrikten doğalgaza, akaryakıttan köprü geçiş ücretlerine, harçlardan vergilere kadar, her şeye zam yapıldığını 
kaydeden CHP’li Akın; “Hayat pahalılığı ile vatandaşımız yoksullaştırılıyor, mağdur ediliyor ve ezdiriliyor. 
Vatandaşın, pazar fileleri boş. Tencereleri boş. Cüzdanları boş! Kaybeden vatandaşımız. Kazanan, saray ve 
eşrafıdır! İktidar vatandaşımızın bu sıkıntılarına rağmen ne yapıyor? Zam yapıyor! Vatandaşın mali yükünün 
azaltılması gerekçesiyle Meclis’ten geçirilen kanunla,  ‘kademeli tarife’ adı altında elektrikte tarihin en büyük 
zammını yaptılar” değerlendirmesinde bulundu. 

‘Kademeli Tarifeyi Kademeli Zulme Dönüştürdüler’ 

Söz konusu yasa teklifinin TBMM’de görüşülürken halkın kürsüsünde defalarca uyarıda bulunduklarını söyleyen 
CHP’li Akın; şöyle devam etti: 

“Kademeli tarife, sosyal tarife olmalı dedik. ‘Elektrik insan hakkıdır, ulaşılabilir ve insani yaşam koşullarında 
ödenebilir bir ücreti olmalıdır’ diye uyardık! Kanun çıktı. Peki EPDK ne yaptı? Yılın son kurul toplantısında karar 
alarak kademeli tarifeyi “kademeli zamma” hatta “kademeli zulme” dönüştürdü. AK Parti iktidarının, yanlış 
ekonomik politikaları ve yanlış enerji politikaları yüzünden her geçen gün artan hayat pahalılığı, EPDK kurul 
kararıyla elektrik faturalarına yeni bir yük olarak vatandaşımızın sırtına yüklendi.” 

‘Elektrik Değil, Ak Parti Vatandaşı Çarptı’ 

CHP Genel Başkan Yardımcısı Ahmet Akın, elektrik faturalarına yüzde 127’ye kadar varan fahiş zammın asla 
kabul edilemez olduğunu dile getirdi. CHP’li Akın; şunları dile getirdi: 

“Bu zam; vicdani değildir, insani değildir, hukuki değildir. Kademeli zam olarak hayata geçirilen tarifede dört 
kişilik bir ailenin asgari tüketimi olan 230 kilovatsaat yerine 150 kilovatsaatin ilk kademe olarak belirlenmesi de 
ne bilimseldir ne de insanidir. EPDK kademeli tarifeyi getirmiş ve ilk kademeye de yüzde 52 oranında zam 
yapmıştır. Bu yetmemiş ikinci kademeye yani 150 kilovatsaatin üstündeki tüketime de yüzde 127 zam 
yapmıştır.Yani AK Parti iktidarı elektrik faturalarıyla vatandaşımızı adeta çarpmıştır. Eskiden elektrik çarpardı, 
şimdi AK Parti bu zamlarla vatandaşı çarpıyor.” 

‘Az Tüket Az Öde Söylemi Tam Bir Aldatmaca’ 

Aralık ayında asgari tüketim olan 230 kilovatsaatin faturası 210 lirayken, şimdi kademeli zamla 370 liraya 
çıktığına dikkat çeken CHP’li Akın, şunları söyledi: 

“Enerji Bakanı Fatih Bey, ‘Az tüketen az bedel ödeyecek’ dedi. Bu bir aldatmacadır. İktidar doğruyu söylemiyor. 
İktidarın doğruyu söylemediğini bundan iki hafta sonra yüksek faturalarla çarpılan vatandaşlarımız da görecek. 
Enerji Bakanı’nın dile getirdiği ‘az tüket az öde’ söylemi tam bir aldatmacadır. Asgari tüketim olan 230 
kilovatsaatin 75 kilovatsaat düşürülmesi durumunda bile aboneler daha fazla fatura ödeyecekler. Tüketiciler bu 
fahiş zamdan kaçamayacaklar. Vatandaşı rahatlatması gereken kademeli tarife, zam aracına dönüştürülmüş ve 
amacından tamamen saptırılmıştır.  İşte biz bu haksızlığı, hukuksuzluğu, adaletsizliği yargıya taşıdık. Ticarethane 
ve sanayi elektrik tarifelerine yapılan fahiş zamlar da hayat pahalılığı olarak vatandaşlarımıza çarşıda, pazarda, 
markette alışveriş yaparken geri dönecek. Yani AK Parti vatandaşlarımıza katmerli bir hayat pahalılığını reva 
görüyor.” 

‘Kademeli Zammı Değil, Sosyal Tarifeyi Uygulayın’ 

Zamların derhal geri çekilmesi ve enerji faturalarında indirim yapılması gerektiğini söyleyen CHP’li Akın, 
“Elektrikte kademeli tarife en az 230 kilovatsaatten başlatılmalı, sosyal tarife olmalıdır. Ayrıca doğalgazda da 
planladıkları kademeli tarife mevzuatı bir sosyal tarife olmalı, zam aracı olarak kullanılmamalıdır… 



  HAFTALIK BİLGİLENDİRME RAPORU 
MEDYA VE KURUMSAL İLETİŞİMDEN SORUMLU GENEL BAŞKAN BAŞDANIŞMANLIĞI 

28 

Elektrik ve doğalgazdaki yüzde 18 KDV oranı yüzde 1'e indirilmelidir. Doğalgazdan alınan ÖTV kaldırılmalıdır. 
Fedakârlık yaptığını iddia eden AK Parti iktidarı asla doğru söylemiyor. Fedakârlığı yapan bu fahiş zamları 
göğüslemek zorunda bırakılan vatandaşımızın ta kendisidir” diye konuştu.  

DOĞALGAZDA DA KADEMELİ TARİFE ZAM ARACI OLARAK KULLANILACAK 

Doğalgazda kademeli tarife düzenlemesi hazırlığını yapan AK Parti iktidarı yine bir torba kanun içine koyduğu 
madde ile vatandaşın sırtına yeni yük getirecek. Doğalgazda kademeli tarifedeki kanuni düzenleme ile BOTAŞ’a 
ucu açık fiyat yapma yetkisi veriliyor. Bu durum tıpkı kademeli elektrik tarifesi gibi zam kasırgası yaşanacağının 
habercisi olarak karşımıza çıkıyor 

AK Parti Grup Başkanvekili Mustafa Elitaş, “Villada oturanla gecekonduda oturanın aynı fiyatla doğalgaz 
tüketimini uygun bulmuyoruz” diyerek, 4 Ocak 2022 tarihinden itibaren Türkiye Büyük Millet Meclisi 
çalışmalarına başladığı anda kademeli doğal gaz tarifesini getireceklerini açıklaması üzerine Doğalgazda 
kademeli tarife düzenlemesine alt yapı oluştaracak yasal düzenleme torba kanuna konuldu. TBMM 
Başkanlığına sunulan Bireysel Emeklilik Tasarruf ve Yatırım Sistemi Kanunu ile Bazı Kanun ile 375 sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi (Torba Kanun Teklifi) nin 10’uncu maddesi 
ile yapılacak düzenlemenin gerekçesi şöyle: 

 

Madde ise şu hükümleri içeriyor: 

 

Elektrikte kademeli tarifeyi zam aracı olarak kullanan ve sosyal tarifeyi yok sayan AK Parti iktidarı doğalgazda da 
benzer şekilde kademeli tarifeyi zam aracı olarak kullanacaktır. Verilen bu teklifle eklenen bir cümleyle, 
doğalgazda belli m3’e kadar sosyal tarifenin gözetilmediği ortadadır. BOTAŞ’a bölgesel, iklimsel koşulları 
gözeterek her bir il veya bölge özelinde kademeli doğalgaz satış fiyatı uygulayabilmesinin önünü açılıyor.  

KONUTA YENİ ZAM  

Maliyetlerdeki artışın tamamı yansıyabilir 

İNDER'den yapılan yazılı açıklamada, demir ve çimento gibi inşaatın temel ham maddelerindeki artışların 
tamamının konut fiyatlarına yansıyacağına işaret edildi. 2022'de de en önemli konulardan birinin konut fiyatları 
olacağına dikkat çekilen açıklamada, 'ticari çıkardan arındırılmış kentsel dönüşüm' vurgusu yapıldı. 

İstanbul İnşaatçılar Derneği (İNDER), yeni yılda da en önemli sorunun konut fiyatları olacağına dikkat çekerek, 
sorunun çözümü için ‘ticari çıkardan arındırılmış kentsel dönüşüm’ vurgusu yaptı. 

İNDER’den yapılan yazılı açıklamada, “2021’de dizginlemeye çalıştığımız konut fiyatları, artan ham madde 
maliyetleri nedeniyle kontrolden çıkmaya başladı. Bundan ilk zarar gören de doğal olarak konut alıcıları oldu. 
Konut üretim ve finansal maliyetlerin artık konut üreticileri tarafından taşınamayacak derece artması, artan 
maliyet yükünün bir kısmının konut fiyatlarına yansıması kaçınılmaz oldu” denildi. 

İlerleyen aylarda da konut zamlarının süreceğine işaret edilen açıklamada, “2022'i kurtarmak için tek 
çözümümüz ticari çıkardan arındırılmış kentsel dönüşüm olmalı” talebinde bulunuldu. 
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‘Maliyetler Gerçekte Yüzde 100’ün Üzerinde Arttı’ 

Açıklamada, inşaat maliyetlerinin son bir yılda resmi verilere göre yüzde 42,4 arttığına ancak gerçekte ise yüzde 
100’ün üzerinde olduğuna vurgu yapıldı. 

“Konut üreticileri, yüzde 100 civarında gerçekleşen maliyet artışının büyük kısmını absorbe ederek enflasyonu 
daha fazla körüklememesini ve konut fiyatlarının erişilebilir kalmasına gayret etti” denildi. 

“Bu çaba, devam eden projelerde olumlu sonuç buldu ve maliyetlerden kaynaklanan fiyat artışının yarısı nihai 
tüketiciye yansıdı” denilen açıklamada, şu açıklama dikkat çekti: 

“Ancak bundan sonra başlayacak yeni projelerde böyle bir şans olmayabilir. Başta demir ve çimento olmak 
üzere inşaatın temel ham maddelerinde gerçekleşen artışların tamamı konut fiyatlarına yansıyabilir.” 

‘Konut Edinme Şansını Kaybedenler…’ 

“Konut edinme şansını kaybedenlerin kiralama yöntemiyle barınma ihtiyacını karşılama zorunluluğu, konut 
kiralarındaki arz talep dengesini arz lehine çevirdi” denilen açıklamada, 

“Gizli enflasyonu gerekçe gösteren konut sahiplerinin ve fırsatçı emlakçıların da spekülatif kira artış tavrı 
göstermesi, konut kiralarının bir anda fırlamasına yol açtı. 2022'de bizi çok zor bir süreç bekliyor. İnşaat 
sektörünün 2022 yılı ajandasının ana başlığını, konut fiyatları oluşturacak” ifadelerine yer verildi. 

‘Yeni Projeler Acilen Devreye Girmeli’ 

Açıklamada, konut talebinin karşılanmasının tek yolunun fiyatların erişilebilir seviyede olacak şekilde arzın 
genişletilmesi, yani yeni projelerin acilen devreye girmesi olduğunu vurgulandı. 

Yapılması gereken en önemli adımın, inşaatın ana girdisi olan arsanın uygun maliyetle temini olduğu, aynı 
şekilde inşaat yapımında kullanılan malzemelerdeki fiyat istikrarının sağlanması ve genel inşaat maliyetinin 
optimum seviyede sabitlenmesi gerektiğine işaret edildi. 

“Öncelikle uygun maliyetli arsa sorunun çözülmesi gerekir. Bunun en iyi yöntemi kentsel dönüşümdür” denilen 
açıklamada, “Başta İstanbul ve İzmir olmak üzere riskli binaların bulunduğu bölgelerde, Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığınca standartlaştırılmış kat karşılığı arsa sözleşmeleriyle gerçekleştirilecek projeler önemli bir 
adım olabilir. Böylece hem deprem riski minimize edilmiş olur hem de konut arzı arttırılır” ifadeleri yer aldı. 

‘İdeal Faiz Oranları Yüzde 0,50 Ve Aşağısı’ 

“Giderek artan konut kredi faizlerinin orta gelir grubunun 5 veya 10 yıl gibi uzun sürelerde katlanabileceği faiz 
yükünü taşınamaz hale getiriyor” denilen açıklamaya şöyle devam edildi: 

“Merkez Bankası’nın yeni faiz politikası, konut kredi faizlerinin yüzde 0,65-0,70 seviyelerinde olmayacağını 
işaret ediyor. Sektör için ideal faiz oranları ise yüzde 0,50 ve daha aşağı seviyesidir. 

Bankaların mevcut tüketici kredisi sınıfında yer alan konut kredileriyle konut sahibi olmak giderek zorlaşıyor. 

Geçtiğimiz yıl kamu bankalarının yaptığı yüzde 0,64-0,69 bandındaki faiz seviyeleri yeniden uygulanmadığı 
sürece kira öder gibi ev kredisi ödenmesi çok zor. 

Bunun olması için daha doğrusu sürekli olması için tek yol var. Faiz maliyetlerini minimuma (aylık bazda yüzde 
0,5'in altına) çekecek olan ikincil piyasaların devreye girmesidir. Yani gerçek anlamda mortgage kredileri için 
yasal adımların atılması ve uygulanması şarttır.” 

AKARYAKIT ZAMLARI DURMUYOR 

2022'nin ilk dakikasından itibaren geçerli olmak üzere benzine 61, LPG'ye 78 kuruş, motorine ise 1 lira 29 
kuruş am yapıldı. Zamlar pompa fiyatına yansıdı. AK Parti iktidarının yaşattığı enerji buhranının faturası 
akaryakıtta da vatandaşa çıkarıldı. Benzinli bir aracın deposu geçen yıldan bu yana neredeyse 2 kat arttı. 
Çiftçinin mazotu 100 yüzü buldu. LPG ise rekor kırdı ve bir depo yüzde 123 oranında artarak dolmaya başladı. 
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Son Bir Yılda Bir Depo Akaryakıt Fiyatlarındaki Artış 

BENZİN % 78,67         

1 LİTRE  50 LİTRE 

1 OCAK 2021   7.27 TL  363,5 TL 

1 OCAK 2022  12.99 TL  649,5 TL 

MOTORİN % 93,51          

1 OCAK 2021   6.63 TL  331,5 TL 

1 OCAK 2022   12.83 TL  641,50 TL 

LPG % 123,15         

1 OCAK 2021   4,06 TL  203 TL 

1 OCAK 2022  9, 06 TL   453 TL  

GIDA FİYATLARI TÜRKİYE'DE ARTTI, DÜNYADA GERİLEDİ 

Dünya gıda fiyatları aralık ayında dört aylık artışın ardından önceki aya göre yüzde 0,9 geriledi. TÜİK verilerine 
göre, aralıkta aylık gıda enflasyonu 15,99 olarak gerçekleşti. 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) tarafından derlenen, tahıllar, yağlı tohumlar, süt ürünleri, et ve 
şeker fiyatlarındaki aylık değişimleri izleyen dünya gıda fiyatları endeksi kasım ayındaki revize 134.9 
seviyesinden aralık ayında 133.7'ye çıktı. Gıda fiyatları Aralık ayında dört aylık artışın ardından gerilese de 2021'i 
yüzde 28 artışla 2011'den bu yana en yüksek seviyede tamamladı. 

Kasım gıda fiyatları endeksi daha önce 134.4 olarak açıklanmıştı. 

Güçlenen Talep Etkili Oldu 

Yıllık bazda ortalama 125.7 değerini alan endeks yılı 2020'deki seviyesinin yüzde 28.1 üzerinde tamamlarken 
2011'de gördüğü 131.9 seviyesinden sonraki en yüksek seviyeyi gördü. Yükselişte dünya genelinde rekoltede 
yaşanan düşüş ve güçlenen talep etkili oldu. 

Aralık Ayında Gerileme 

FAO süt ürünleri dışında tüm fiyat kategorilerinde aralık ayında gerileme yaşandığını belirtti. Buna karşılık geçen 
yılın tamamına bakıldığında tüm ana gıda kategorilerinin fiyatlarında keskin artışlar görüldü. 

Türkiye'de Arttı 

2021 yılı enflasyonu TÜİK tarafından yüzde 36,08 olarak açıklanırken, emekçilerin harcamalarının ağırlıklı bir 
bölümünü oluşturan gıdadaki enflasyon ise çok daha yüksek oranlarda tespit edildi. TÜİK’e göre 2005’te yüzde 
4,9 olan gıda enflasyonu 2021’e gelindiğinde yüzde 43,8’e yükseldi. 

Aralıkta aylık gıda enflasyonu ise 15,99 olarak gerçekleşti. 

KARA KIŞ BAŞLADI 

Zamlarla birlikte dört kişilik bir ailenin asgari yaşam standartları için tüketeceği varsayılan 230 kilovatsaatlik 
elektrik faturası 211 liradan 370 TL’ye çıkacak. Uğurlu, “Yurttaşın cebine girecek 3 kuruşa göz kondu” dedi. 

Yılbaşı akşamı peş peşe gelen zamların etkisi devam ediyor. Milyonlarca hane kışı nasıl geçireceğini kara kara 
düşünüyor, elektrik ve doğalgaz faturalarının kaç paraya çıkacağını hesaplıyor. 

Zamlı tarifeyle elektrikte aylık tüketim 150 kilovatsaat (kWh) sınır olarak belirlenirken, meskenlerde 150 kWh’ye 
kadar olan tüketim miktarları için vergi dâhil fiyat 1,37 TL/ kWh oldu. 150 kWh’nin üstündeki tüketim için de 
2,07 TL/ kWh fiyat uygulanacak. Başka bir ifadeyle kademeli tarife fiyatlarına göre, bunun 150 kilovatsaate 
kadar olan kısmı birinci kademedeki tüketim miktarına girecek ve bu kısım yüzde 50 zamlanacak. 150 
kilovatsaatin üzerindeki kısım ise ikinci kademe tarifesine girecek ve bu kısım yüzde 125 zamlanacak. 
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Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) İzmir Şubesi Yönetim Kurulu, dört kişilik bir ailenin asgari yaşam standartları 
için 230 kWh elektrik tükettiğini hesaplıyor. 1 Ocak’tan itibaren geçerli olan yeni elektrik tarifesiyle hanenin 
elektrik faturasının yüzde 70’in üzerinde bir artışla 370 TL’ye yükseleceğini açıkladı. 

TRT Payı ve Enerji Fonu’nun kaldırılmasının yetersiz kaldığına vurgu yapılan açıklamada, KDV’nin yüzde 1’e 
düşürülmesi istendi. İlk kademe sınırının ise mağduriyet yaratacağı şekilde düşük tutulduğuna vurgu yapılarak, 
230 kWh’ya yükseltilmesi önerildi. 

EMO’nun açıklamasında “Kış aylarında ısınma, yaz aylarında soğutma için de elektrik kullanan ortalama tüketimi 
daha yüksek olan konutlarda ise zam oranı, tüketim büyüklüğüne göre yükselecektir. Örneğin aylık tüketimi 450 
kWh olan bir ailenin 412 TL olan aylık faturası yüzde 94 artarak, 800 TL’ye yükselecektir” denildi. 

Elektrik enerjisindeki maliyet artışlarının tüm mal ve hizmetlerde temel girdi niteliğinde olduğu için iğneden 
ipliğe tüm ürünlerin pahalılaşmasına neden olduğunun vurgulandığı açıklamada ”Kamunun düzenleyici rolünün 
bile silikleştiği bu dönemde, başta dağıtım şirketlerinin özelleştirme bedelleri için uluslararası finans 
çevrelerinden aldığı döviz bazlı krediler olmak üzere, enerji sektörünün borcunu kapatma odaklı politikalar; 
yurttaşları hızla yoksullaştırmaktadır” ifadeleri kullanıldı. 

 

Zam Yüzde 70’in Üzerinde 

“Yurttaşın cebine girecek 3 kuruşa göz konulmasından başka bir şey değil” diyen EMO İzmir Şubesi Yönetim 
Kurulu Başkanı Şebnem Seçkin Uğurlu, yapılan zammın etkilerini BirGün’e değerlendirdi: 

“Ne yazık ki iktidar yaptığı hiçbir şeyi bilimsel bir nedene dayandırmıyor, toplumun gerçekliliğini görmeden 
yapıyor. 150 kWh’lik elektrik tüketimi hiçbir ailenin ortalama tüketimi değil. 150 kwh devletin dar gelirlilere 
verdiği elektrik fatura ödeme desteğine denk gelen harcama. Dolayısıyla gerçekten aşırı yoksulluk harcamasına 
tekabül ediyor. Elektrikli ısınma ve soğuma yapan bölgeler için çok korkunç bir uygulama olacak. Yüzde 50 gibi 
gösterilen zam aslında yüzde 70’e tekabül ediyor.” 

“Ekonomik krizin içerisindeyiz. TL sürekli değer kaybediyor. Ekonomide dalgalanmalar yaşanıyor. Doğal olarak 
bu kötü gidiş her yere yansıyor. Elektrik kamusal bir ihtiyaçtır ve bu yüzden bunun özelleştirilmemesi gerekiyor. 
Her şeyiyle bir bütün olmalıdır. Maalesef bizde elektrik, şirketlerin elimde… Bundan dolayı da kamu yararı 
olmayan uygulamalar sürekli oluyordu. Faturada ödeme paylarının üstünün örtülmesi, dağıtım bedellerine zam 
yapılmasına kadar birçok şirketlerin aleyhinde işler oluyordu. Şimdi açıktan zam yapmak kaçınılmaz oldu. 
Kademelendirme adı altında işi hafifletmeye çalışıyorlar ama evdeki hesap çarşıya uymuyor. “ 
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Zamanlama Manidar 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK), mevzuat gereği elektrik fiyatlarını, üçer aylık periyodlarla yılda dört 
kez düzenlemekle yükümlü. Bu yetki, 2021’de en son temmuz ayında kullanıldı. Fahiş zamlar yılın son günü 
açıklandı. Bu zamanlamanın manidar olduğunu söyleyen MMO Enerji Çalışma Grubu Başkanı Oğuz Türkyılmaz, 
“Eğer, bu zamlar kasım ayı içinde veya aralık başında açıklanmış olsaydı, aralık ayı enflasyon verilerine 
yansıyacaktı. Aralık enflasyonu da, diğer aylarla birlikte kamu çalışanlarının ve emeklilerin maaşlarının 
hesabında dikkate alınıyor. Zammın yürürlük tarihi 1 Ocak olunca bu yüksek artışlar konu enflasyon hesabının 
dışında kaldı” ifadelerini kullandı. 

“Enerji girdileri fiyatlarında son bir yıl içindeki olağanüstü artışlar nedeniyle, faturalarını ödeyemedikleri için 
elektriği ve gazı kesilen milyonlarca konut abonesine, aynı sorunları yaşayacak on binlerce küçük işyeri sahipleri 
eklenecektir” uyarısında bulunan Türkyılmaz: 

“Doğalgazın üretimlerinde sınai girdi olduğu sanayi tesisleri, yüzde 345 oranındaki fiyat artışlarını maliyetlerine 
derhal yansıtacaklar ve kendi ürün satış fiyatlarını yükselteceklerdir. Üretim maliyetlerinde doğalgazın birincil 
rol oynadığı gaz yakıtlı santrallarda elektrik fiyatlarını maliyetlerin arttığı gerekçesiye arttırmaya çalışacaklardır. 
Bütün bunlar fiyat artışlarını daha da hızla yükseltecek ve hayat pahalılığının katlanarak artıracaktır.” 

MÜTEAHHİTLERE KUR FARKI KIYAĞI 

AKP, TBMM’ye kamu ile iş yapan müteahhitleri ‘koruyacak’ düzenlemeler içeren bir yasa teklifi sundu. Kamu 
ihalelerinde TL ile sözleşme yapan şirketlere, 1 Temmuz sonrası için kur artışı dikkate alınarak ‘fiyat farkı’  

AKP’li vekiller tarafından hazırlanan 18 maddelik torba kanun teklifi, önceki gün TBMM Başkanlığı’na sunuldu. 

Kanun teklifinde, dolardaki dalgalanma nedeniyle geniş halk kesimleri daha fazla yoksullaşırken müteahhitlerin 
kur artışından olumsuz etkilenmesini önleyici düzenlemeler yer aldı. Teklfle Merkez Bankası’nın brüt döviz 
rezervini yüksek göstermek için diğer ülkelerin Merkez Bankaları ile yaptığı swap anlaşmalarını kolaylaştırıcı 
hükümler de yer alıyor. 

Ayrıca BOTAŞ'a kademeli doğalgaz fiyatlarını il ve bölge bazında belirleme yetkisi de veriliyor. 
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Müteahhitlere Fiyat Farkı 

AKP döneminde büyüyen ve her biri büyük ayrıcalıklara sahip olan müteahhitlere yeni olanaklar sağlanacak. 

Teklifin yasalaşması durumunda, Kamu İhale Sözleşmeleri Kanunu’na geçici madde eklenecek. 

Bu maddeyle AKP’li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a, kamuyla iş yapan müteahhitlere döviz 
hareketlerinden kaynaklanan maliyet artışları nedeniyle fiyat farkı ödenmesine ilişkin kararname çıkarma yetkisi 
verilecek. Fiyat farkı verilecek ihalelerin, TL cinsinden ve 1 Temmuz-31 Aralık 2021 tarihleri arasında yapılması 
şartı aranacak. 

Teklifle, elden çıkarılacağı iddia edilen ve son dönemde çok sayıda değişikliğe konu olan BOTAŞ’a yönelik yeni 
hükümler de yer aldı. Torba düzenleme ile bakanlık görüşü alınmak kaydıyla BOTAŞ'a il ve bölge bazında 
kademeli doğal gaz satış fiyatı belirleme yetkisi verilecek. İktidarın ihracatçılara yönelik vergi indirimi müjdesi de 
teklifte yer aldı. İhracatçılara uygulanacak kurumlar vergisi oranının yüzde 20'den yüzde 19'a düşürülmesi 
öngörüldü. 

Teklifle bireysel emeklilikte devlet katkısı da 5 puan arttırılarak yüzde 30'a yükseltilecek. Sistemden çıkmak 
isteyen katılımcılara kısmen ödeme yapılması imkanı getirilecek. 

Katılımcılar, devlet katkısı hariç, hesabındaki birikim tutarının yüzde 50'sine kadar ödeme alabilecek. 

Kanun Değişikliğini Kore mi İstedi? 

Merkez Bankası’na (TBMM) sunulan ‘Bireysel emeklilik tasarruf ve yatırım sistemi kanunu ile bazı kanunlarda ve 
375 sayılı kanun hükmünde kararnamede değişiklik yapılmasına dair kanun teklifi’nde Merkez Bankası (TCMB) 
Kanunu’na ilişkin değişiklik teklifi de yer aldı. 

Teklife göre, TCMB Kanunun 40’ıncı maddesinin III numaralı fıkrasına eklenen bent dikkat çekti: “Banka 
nezdinde bulunan yabancı ülke merkez bankalarına ait para, alacak, mal, hak ve varlıklarının haczedilmemesi 
amaçlanmaktadır.” 

Maddenin gerekçesi ise teklifte şöyle ifade edildi: ”Madde ile merkez bankaları arasında kurulan ilişkilerin işin 
gerektirdiği diplomatik hassasiyet ve ekonomik güven temelinde yürütülmesini teminen diğer merkez 
bankalarının Banka nezdindeki para, alacak, mal, hak ve varlıklarının haczedilmemesi amaçlanmaktadır.” 

Kanun maddesindeki bu değişiklik, böyle bir düzenlemenin yapılmasını hangi ülkenin talep ettiği merak konusu 
oldu. 

TCMB, 12 Ağustos 2021 tarihinde Güney Kore Merkez Bankası ile Türk lirası-Kore wonu ikili para takası (swap) 
anlaşmasına imza atıldığını duyurmuş ancak o dönem yaklaşık 2 milyar dolara denk gelen büyüklükteki para 
takası hesaplara aktarılmamıştı. 

Anlaşmanın son durumu ile ilgili geçen ay Bloomberg HT’nin sorularını yanıtlayan Kore Merkez Bankası 
Uluslararası İlişkiler Departmanı Finansal İşbirliği Birimi Başkanı Sanggon Kwak, swap anlaşmasının uygulanması 
için gerekli prosedürler üzerinde çalıştıklarını, TCMB ile görüşmelerin devam ettiğini söylemişti. 

SİMİDE VE MAMAYA VERGİ, FAİZCİYE DOLAR GARANTİSİ 

CHP İzmir İl Başkanlığı, kur korumalı mevduat uygulamasına tepki amacıyla hizmet binasına "Faizci kazanacak 
millet ödeyecek. Simide, ekmeğe, mamaya vergi, faizciye dolar garantili faiz" yazılı pankart astı. İl Başkanı Deniz 
Yücel, "AKP hükümeti küçük azınlığın cebini doldurmaya devam ediyor" ifadelerini kullandı. 

CHP İzmir İl Başkanı Yücel, pankartlarla ekonomik sıkıntılara dikkat çekmek istediklerini belirterek şunları 
söyledi: 

"AKP iktidarı ve ‘Şahsım Hükümeti’, çalışan, üreten alın teri döken kesimlerin yaşadığı zorlukları, sıkıntıları 
çözmek yerine belli kişilerin rant sağlamasına yönelik adımlar atıyor. Dolar ve eurodaki kontrol edilemeyen hızlı 
yükselişi durdurmak için yeni bir ekonomi modeli getirdiklerini açıkladılar. Hükümetin kendi para birimini 
yabancı bir para birimine endeksleyerek getiri sunması ekonomi biliminde yeri olmayan bir olay. Aradaki farkı, 
faize yatırdığınız paranız kurdaki yükselişin altında kalırsa devlet olarak ödemeyi taahhüt ediyorsunuz. Bunu 
nereden ödeyeceksiniz, nasıl kaynak yaratacaksınız? 
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Yüksek vergi oranlarına tepki gösteren Yücel şöyle devam etti: "Ekmekten tutun da bebek mamasına kadar 
temel gıda maddelerine yüksek vergi oranları getirip kaynak yaratıyorlar. Buradan kim kazanıyor? Faiz geliriyle 
yaşayan bir kesim var. Kurdaki dalgalanma, ani yükselme ve düşüşten kazanç sağlayan cebini dolduran küçük bir 
azınlık var. İktidarın yaptığı bu tasarruflar bu küçük azınlığın cebini doldurmaya devam ediyor. Milyonlarca 
insanımız ekonomik koşullar altında ezilmeye devam ediyor. Faizci kazanmaya devam ediyor. AKP hükümeti de 
bu sistemi teşvik eden adımlar atıyor." 

KAMU ZARARINA DEVAM 

Samsun Büyükşehir Belediyesi 21/b yöntemiyle ihale verdi 

Sayıştaş raporunda, ‘kamuyu zarara uğrattığı’ gerekçesiyle eleştirilen 21/b yöntemiyle ihale verilmeye devam 
ediliyor. 

Samsun Büyükşehir Belediyesi Bakım ve Onarım Daire Başkanlığı bünyesinde kullanılmak üzere 11 adet kar 
bıçaklı kamyon alımı ihalesi sonuçlandı. 

Savaş, salgın hastalık, acil ve özellikli işler için kullanılması gereken “21-B” yöntemiyle doğrudan temin pazarlık 
usulüyle gerçekleştirilen ihale Büyükşehir Belediye Başkanı Mustafa Demir’in memleketinde faaliyet gösteren 
Tunalar Otomotiv Ticaret Anonim Şirketi aldıt. Yaklaşık maliyeti 11 milyon 534 bin 768 TL 67 KR olan doğrudan 
temin pazarlık usulü yapılan ihalede sözleşme 11 milyon 098 bin 626 TL üzerinden imzalandı. İhaleye tek bir 
firma katıldığı için en yüksek teklif sözleşme bedeli olan 11 milyon 098 bin 626 TL ve en düşük teklif de sözleşme 
bedeli olan 11 milyon 98 bin 626 TL olarak kayıtlara geçti. Tunalar Şirketler Topluluğu, Trabzon Akçaabat’ta 
otomotiv, inşaat ve turizm alanlarında, bölgesel ve ulusal projeler yürütüyor.  

İlgili madde, “Doğal afetler, salgın hastalıklar, can veya mal kaybı tehlikesi gibi ani ve beklenmeyen veya yapım 
tekniği açısından özellik arz eden veya yapı veya can ve mal güvenliğinin sağlanması açısından ivedilikle 
yapılması gerekliliği idarece belirlenen hallerde veyahut idare tarafından önceden öngörülemeyen olayların 
ortaya çıkması üzerine, ihalenin ivedi olarak yapılmasının zorunlu olması” durumunda açık ihale yerine pazarlık 
yönteminin kullanılmasına olanak sağlamaktadır.   

2500 TL EMEKLİ AYLIĞI, 1500 TL EMEKLİ AYLIĞININDA GERİSİNE DÜŞTÜ 

AKP en düşük emekli aylıklarını asgari ücretin altına sabitledi. 

Artan enflasyon ve düşen alım gücünden kaynaklı olarak 2500 TL emekli aylığı 1500 TL en düşük emekli aylığının 
gerisine düştü 

Aralık ayında üretici enflasyonu ile tüketici enflasyonu arasındaki farkın yüzde 44 ile tarihi seviyeye ulaştığını 
düşündüğümüzde 2022 yılında yaşanacak olan zam tsunamisi, en düşük emekli aylığına yapılan 1000 TL’lik 
zamdan eser bırakmayacak, emekliler yine sefalet altında yaşamaya devam edecektir. 1000 TL’lik zamma 
rağmen emeklinin alım gücü 161 Kg Patates, 26 Kg Un,8 Kg Tavuk daha azalmış durumdadır. İlerleyen aylarda 
emeklinin alım gücü daha da azalacak ne yazık ki açlık ve sefalet yine emeklilerin kaderi olmaya devam 
edecektir. 

AKP asgari emekli aylıklarını asgari ücretin altına sabitledi. 2002 yılında asgari emekli aylığı 257 TL iken net 
asgari ücret 184 TL ’idi. AKP’nin iktidara geldiği 2002 yılında asgari emekli aylığı asgari ücretin 1,39 katı iken, 
2022 yılı için 2500 TL en düşük emekli aylığı 4250 TL asgari ücretin 1,7 kat gerisinde kaldı. 

ÜRÜN 2021OCAK 
FİYATI 

2021ARALIK 
FİYATI 

1500 TL ALIM 
GÜCÜ 

2500 TL ALIM 
GÜCÜ 

FARK (-) 

Patates 2,28 5,04 657 Kg. 496 Kg. 161 Kg. 

Margarin 14,72 30,70 101 Paket 81 Paket 20 Paket. 

Un 5,21 9,55 287 Kg. 261 Kg. 26 Kg. 

Tavuk eti 14,99 26,96 100 Kg. 92 Kg. 8 Kg. 

Patlıcan 6,59 11,31 227 Kg. 219 Kg. 8 Kg. 

Ayçiçek 
yağı 

16,51 28,22 90 Litre 28 Litre. 2 Litre 

Biber 7,32 12,65 214 Kg 197 Kg 17 Kg 

Süt 5,20 8,96 288 Litre 279 Litre 9 Litre 

Kömür 1215,54 2822,94 1,2 Ton 800 Kg. 400 Kg 
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Tüp gaz 112,12 205,64 13 Adet 12 Adet 1 Adet 

Kaynak; TÜİK MADDE SEPETİ 

AKP Emekli Aylıklarını Asgari Ücretin Altına Sabitledi 

AKP döneminde 2008 yılında kabul edilen 5510 sayılı yasa ile güncelleme katsayısı ve aylık bağlama oranı ile 
aylıkların alt sınırı düşürüldü ve aylıkların artırılma yönteminde büyümeye yer verilmedi. Böylece emekli aylık ve 
gelirleri asgari ücretin altına düşmeye başladı. 

2019 yılında iktidar 7161 sayılı kanun ile en düşük emekli aylıklarını 1000 TL’ye çıkardıktan sonra 2020 yılının 
mart ayında pandemi destekleri ile en düşük emekli aylıklarının alt limiti 1500 TL’ye çıkarıldı. 2022 yılı itibariyle 
en düşük asgari emekli aylığını 2500 TL’ye eşitlenirken, 2022 yılı için asgari ücret ise 4253 TL olarak belirlendi. 

2002 yılında asgari emekli aylığı 257 TL iken net asgari ücret 184 TL ’idi. AKP’nin iktidara geldiği 2002 yılında 
asgari emekli aylığı asgari ücretin 1,39 katı iken, 2022 yılı için 2500 TL en düşük emekli aylığı 4250 TL asgari 
ücretin 1,7 kat gerisinde kaldı. 

YIL ASGARİ EMEKLİ AYLIĞI ASGARİ ÜCRET (NET) 

2009 608,3 TL 527,1 TL 

2010 692,3 TL 576,6 TL 

2011 782,4 TL 659 TL 

2012 851,8 TL 701 TL 

2013 922,5 TL 773 TL 

2014 1.007 TL 846 TL 

2015 1.100 TL 949 TL 

2016 1.287 TL 1.301 TL 

2017 1.427 TL 1.404 TL 

2018 1.647 TL 1.603 TL 

2019 1000 TL 2.020 TL 

2020 1500 TL 2.324 TL 

2021 1500 TL 2.825 TL 

2022 2500 TL 4.253 TL 

Kaynak: 

2018 yılı sonuna kadar SGK’nın açıkladığı veriler baz alınmıştır. 2019’dan itibaren Hükümet tarafından 
açıklanan en düşük emekli aylığı verileri alınmıştır.  

BİR AMBULANS KÖPRÜDEN GEÇTİĞİNDE MÜTEAHHİDE 2 BİN LİRA 
ÖDEYECEK 

CHP İstanbul Milletvekili Ali Şeker, kamu araçlarından köprü geçiş ücreti alınmasına tepki göstererek, “Bir 
ambulansın gidiş ve dönüşü için müteahhide toplam 2 bin 90 TL ödenmiş olacak. Kamu araçlarının dahi ücretsiz 
geçememesi, fahiş ücretler ödetilmesi kabul edilemez. Tüm köprüler, otoyollar bir an önce kamulaştırılmalıdır” 
dedi. 

CHP İstanbul Milletvekili Ali Şeker, Osmangazi Köprüsü geçiş ücretlerine tepki gösterdi. Şeker, kamu araçlarının 
dahi ücret ödemesine tepki gösterdi ve köprü, otoyolların kamulaştırılması çağrısında bulundu. 

Ambulansların Osmangazi Köprüsü’nü kullanırken ücret ödediğini bütçe görüşmelerinde dile getirdiğini belirten 
Şeker, “Bakan verdiği yanıtta, sadece ambulansların değil polis, askeri araç, jandarma, itfaiye gibi tüm kamu 
araçlarından köprü geçiş ücreti alındığını itiraf etmiş oldu. Geçen sene bir ambulans köprüden 236 TL ücret 
ödemeden geçemiyordu. Yeni açıklanan zamlarla birlikte ambulansların Osmangazi köprü geçiş ücreti 295 TL 
oldu. Geçtiğimiz yıl 42 Dolar + yüzde 8 KDV ile her bir araç geçişi için müteahhide toplam ödenen ücret 336 
TL’ydi. Bu maliyet bu sene yüzde 94 artışla neredeyse ikiye katlandı. 2020 için otomobil geçiş ücreti kur 
garantisine ilave olarak yaklaşık yüzde 6,8’lik ABD enflasyonu da milletin sırtına bindirilerek 48,5 dolara çıktı” 
dedi. 
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Şeker, eleştirilerini şöyle sürdürdü: 

“Tüm Köprüler Ve Otoyollar Kamulaştırılmalıdır” 

“Yılın başında açıklanan ilk dolar 13,46 TL. Yani geçen her bir otomobil için müteahhide toplamda 653 TL 
ödenecek. Bunun 184,5 TL’si köprüden geçenden 468,5 TL’si ise köprüden geçmeyenlerin kesesinden devletin 
hazinesinden ödenecek. Bu geçiş hesaplamaları araçların aks sayısı ve uzunluğuna göre de değişecek. 
Sözleşmede ambulanslar için otomobillerin 1,6 katı hesap yapıldığında ambulans geçişlerinden 77,6 dolar 
müteahhide ödenecek Bu da 1.045 TL yapıyor. Bunun, 295 TL’sini ambulans öderken 750 TL’si Hazine’den yanı 
milletin kesesinden alınıp müteahhide ödenecek. Bir ambulansın gidiş ve dönüşü için müteahhide toplam 2 bin 
90 TL ödenmiş olacak. Türkiye Cumhuriyeti devletinin, askerinin, polisinin, itfaiyesinin, ambulansının 
vatandaşının devletin toprakları üzerine yaptırılan köprülerden, yollardan kamu araçlarının dahi ücretsiz 
geçememesi, fahiş ücretler ödetilmesi kabul edilemez. Tüm köprüler, otoyollar bir an önce kamulaştırılmalıdır.” 

EKONOMİK KRİZ FORUMU DÜZENLEYEN ÖĞRENCİLERE SORUŞTURMA 

Akdeniz Üniversitesi Rektörlüğü, ekonomik kriz hakkında forum yapan öğrencileri önce engelledi, şimdi ise 
soruşturma açtı. 

Akdeniz Üniversitesi Rektörlüğü, ekonomik krize dikkat çekmek için forum yapmak isteyen öğrencilere 
soruşturma başlattı. Üniversite yönetimi birçok öğrenciye yazılı tebligatta bulunarak sözlü ve yazılı 
savunmalarının alınacağını belirtti. 

Üniversite yönetimi tarafından öğrencilere gönderilen yazıda öğrencilerin Akdeniz Üniversitesi yerleşkesi içinde 
bulunan Olbia Anfi Tiyatro önünde izinsiz oturma eylemi yaptıkları için haklarında soruşturma başlatıldığı ifade 
edildi. Öğrencilerden 6 Ocak 2022 günü yazılı ve sözlü ifade vermeleri istendi. 

Öğrenciler Tepkili 

Öğrencilerse kendilerine soruşturma açılmasına tepkili. Artan ekonomik krizden en çok etkilenenlerin 
kendilerinin olduğunu ifade eden öğrenciler üniversite yönetiminin bu durumu görmezden gelerek İktidara 
yaranma derdinde olduğunu ifade ettiler. Forum esnasında kendilerine saldıran kişilere hiçbir işlem 
yapılmadığını belirten öğrenciler, “Demokratik hakkımızı kullandığımız için bize soruşturma açılması kabul 
edilemez” ifadelerini kullandılar. 

Ne Olmuştu? 

Akdeniz üniversitesi öğrencileri artan ekonomik krizi tartışmak için 16 Aralık 2021 günü Akdeniz Üniversitesi 
yerleşkesi içinde bulunan Olbia Anfi Tiyatrosunda forum düzenlemek için toplanmışlar ancak özel güvenlik ve 
polis tarafından engellenmişlerdi. Bu keyfî tutumu protesto ermek için öğrenciler oturma eylemi yapmıştı. 
Eylem sırasında öğrencilere faşist bir grup saldırı girişiminde bulunmuştu. 

DİYANET, PARAYI SERVİSE GÖMDÜ 

Diyanet İşleri Başkanlığı, bu yıl için 7,8 milyon TL’lik servis anlaşmasına imza attı. İdarenin dev ihalesi, ‘FETÖ ile 
irtibatlı’ olduğu gerekçesiyle 5 yıl önce bir ihaleden men edilen Ş. D. Turizm isimli şirkete verildi. 

Diyanet İşleri Başkanlığı’nın yalnızca Ankara’daki merkez teşkilatı personeli için anlaşma sağlanan servis 
araçlarının maliyeti belli oldu. Mart 2021’de servis işi için 4,7 milyon TL’lik anlaşma yapan idare, önceki gün aynı 
şirketle aynı iş için 7,8 milyon TL’ye el sıkıştı. 2022 yılı için personel servisi ihalesi açan Diyanet İşleri Başkanlığı, 
10 Aralık 2021 tarihinde düzenlenen ihale kapsamında 14 şirket ihale dosyası satın aldı ancak dört şirket teklif 
verdi. İdare, tekliflerden ikisini geçersiz sayarak toplam teklif sayısını ikiye düşürdü. Tekliflere yönelik 
değerlendirmenin ardından 29 Aralık 2021’de Ş. D. Turizm isimli şirketle sözleşme imzalandı. Sözleşme bedeli 7 
milyon 878 bin 780 oldu. 

FETÖ Bağlantısı 

Diyanet’in dev ihalesinin kazanan şirket hakkında daha önce, “İhaleden men” kararı olduğu öğrenildi. 2017 
yılında Türkiye Adalet Akademisi’nin personel servisi ihalesine giren şirket, Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı’nun 
şu görüşünün ardından ihaleden men edildi: “Kaya Seyahat Turizm Şirketi’ne, Ş.D. Turizm Oto. Nak. Taah. Tic. 
Ltd. Şti. tarafından 2013-2016 döneminde 19.009.885,10 TL havale gönderildiği, 2014-2016 döneminde 9 
işlemde 673.689,50 TL EFT gönderildiği görülmüştür. İki şirket arasında kurucular arasındaki kişilerin baba-oğul-
eş oldukları, para transferleri ile de hukuki fiili ve ekonomik bağlantılarının bulunduğu dosyaya gelen bilgi ve 
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belgelere göre Ş.D. Turizm Oto. Nak. Taah. Tic. Ltd. Şti’nin FETÖ/PDY örgütü ile irtibatlı ve iltisaklı olduğu 
hususunda yeterli delil bulunduğu anlaşılmıştır.” Diyanet’in 2021 yılına göre 2022 yılı için 3 milyon TL daha fazla 
ödeyerek yaptığı servis anlaşması kapsamında 63 servis aracı kullanılacak. Ankara’daki 63 güzergahtan personel 
toplayacak servislerin toplam kapasitesi bin 606 olacak. 

YÜZ BİNLERCE LİRALIK RANT MARATONU 

AKP’li Gaziantep Büyükşehir Belediyesi’nin, Antep’in kurtuluşunun 100’üncü yılı kapsamında düzenlediği 
maratonun ihalesini de yandaş aldı. Maraton için düzenlenen 641 bin TL’lik ihale AKP’li Bilir’in şirketinin oldu. 

Eski Habertürk yazarı ve Ankara Temsilcisi Muharrem Sarıkaya'nın İHA çalışanı Ahmet Demir'e şiddet 
uygulamasına göz yummasıyla tepkilere neden olan AKP'li Fatma Şahin’in yönettiği Gaziantep Büyükşehir 
Belediyesi’nin bir ihalesi daha yabancıya gitmedi. 

AKP'li Gaziantep Büyükşehir Belediyesi, Antep'in düşman işgalinden kurtuluşunun 100’üncü yıl dönümü 
kapsamında 19 Aralık Pazar günü “Gazi Yarı Maratonu ve 10 kilometre koşusu” adı altında bir etkinlik düzenledi. 

Rant Mesafe Tanımamış 

Kamu İhale Bülteni’nde yer alan bilgilere göre, Gaziantep Büyükşehir Belediyesi bu organizasyon için de 1 Aralık 
2021 tarihinde “3'üncü Gazi Yarı Maratonu Hizmet Alımı İşi” adı altında da bir ihale düzenledi. Sadece iki 
şirketin katıldığı ihaleyi 641 bin 505 TL teklif veren İstanbul merkezli Bilir Turizm ve Danışmanlık Şirketi’nin aldığı 
açıklandı. 

Yüzbinlerce liralık ihaleyi alan İstanbul merkezli şirketin sahibi de tanıdık çıktı. Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi’nde 
şirketin sahibinin Ali Bilir olduğu ifade ediliyor. 

Bilir, 28 Mart 2004 tarihinde yapılan Mahalli İdareler seçimlerine girerek Beykoz Belediyesi ve İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi (İBB) Meclis üyesi seçildi ve Beykoz Belediye Başkan Yardımcısı olarak atandı. Bilir, 2011 
yılındaki genel seçimlerde de AKP’den milletvekili aday adayı olmuştu. 

7 Yılda 85 İhale Aldı 

Ali Bilir’in sahibi olduğu Bilir Turizm ve Danışmanlık Şirketi, kamu kurumları ile AKP'li belediyelerden 2015 ile 
2021 yıllarını kapsayan 7 yıllık dönemde tam 85 ayrı ihale aldı. Bu 85 ihalenin toplam bedeli ise 102 milyon TL’yi 
buluyor. Şirketin ihale aldığı kamu kurumları arasında valilikler, emniyet müdürlükleri, üniversiteler, AKP’li 
belediyeler ve bu belediyelerin şirketleri, hastaneler ile il sağlık müdürlükleri gibi çok sayıda kamu kurumu yer 
alıyor. 

TOSYALI’YA YARIM ASIRLIK ARAZİ KIYAĞI 

AKP'li Cumhurbaşkanı Erdoğan’a yakınlığıyla bilinen Fuat Tosyalı’nın şirketine, Filyos Vadisi’nde 49 yıllığına arazi 
tahsis edildiği açığa çıktı. Tosyalı’nın şirketi, arazi üzerine 16,5 milyar TL’ye gübre üretim tesisi inşa edecek. 

Türkiye Varlık Fonu’nun (TVF) yönetim kurulu üyesi olan, kamudan milyonlarca liralık ihaleler alan ve 
Cumhurbaşkanı Erdoğan'a yakınlığıyla bilinen Fuat Tosyalı’nın şirketine bir kıyak daha yapıldığı ortaya çıktı. Fuat 
Tosyalı’nın yönetim kurulu başkanı olduğu Tosyalı Holding, doğa ve yaşam savunucularının tüm itirazlarına 
rağmen hayata geçirilen Zonguldak Çaycuma’daki Filyos Vadisi projesi kapsamında milyarlarca liraya gübre 
üretim tesisi inşa edecek. Tesisin inşa edileceği arazi ise Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 49 yıllığına 
Tosyalı Holding’e tahsis edildi. 

Maliyeti 16,5 Milyar TL 

Fuat Tosyalı’nın yönetim kurulu başkanı olduğu Tosyalı Holding’e bağlı Tosyalı Gübre Sanayi Şirketi, 29 Aralık 
2021’de Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’na “Filyos Entegre Gübre Üretim Tesisi’ni” inşa etmek için 
Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) başvurusu yaptı. 

ÇED dosyasında yer alan bilgilere göre, tesis 1 milyar 235 milyon dolara inşa edilecek. Tesisin maliyeti güncel 
kurla 16 milyar 500 milyon TL’yi buluyor. Gübre üretim tesisiyle yılda 1 milyon 485 bin ton gübre üretilmesi 
planlanıyor. 
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49 Yıllığına Tahsis 

ÇED dosyasında, Gübre Üretim Tesisi’nin inşa edileceği arazinin de Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 
tahsis edildiği belirtildi. Dosyada, “Proje alanı için Tosyalı Gübre Sanayi A.Ş.’ye ön yer tahsisi yapılmış olup 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 49 yıllık irtifak hakkı tesis edilecektir” denildi. 

İşletmesi de Tosyalı’da 

Filyos Limanı'nın da içinde bulunduğu bin 900 hektarlık alan, 1994’te Bakanlar Kurulu kararı ile Serbest Bölge, 
2015’te ise Endüstri Bölgesi ilan edildi. Liman inşaatı sürerken, bir yandan da milyarlarca liralık yatırımla kurulan 
Filyos Endüstri Bölgesi’nin işletmesinin, ihale yapılmadan Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank'ın tek 
imzasıyla Tosyalı Holding’e verildiği ortaya çıkmıştı. 

Çılgın Projeymiş 

İçerisinde Filyos Limanı, Filyos Endüstri Bölgesi, Filyos Serbest Bölgesi ve Serbest Bölge Gelişme Alanı'nı 
barındıran havza, Filyos Vadisi Projesi olarak adlandırılıyor. Filyos Vadisi Projesi’nin bir parçası olan ve 2’nci 
Abdülhamit’in hayali olarak lanse edilen Filyos Limanı’nın yapımı için yaklaşık 2 milyar 200 milyon TL harcandı. 
Filyos Vadisi’nde yer alan endüstri bölgesiyle beraber bu projenin toplam maliyeti 5 milyar TL’yi buldu. 

Yapımına 2016 yılında başlanan Filyos Limanı'nın açılışı da 4 Haziran 2021 tarihinde AKP'li Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın katıldığı bir törenle yapıldı. Filyos Limanı da Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın “çılgın proje” olarak 
nitelendirdiği projeler arasında. 

MHP’li Başkan bile projeye karşı çıkmıştı 

Zonguldak’ın yanı sıra Bartın ve Karabük’ü de kapsayan Filyos Endüstri Bölgesi Projesi’ne ilişkin 2019 yılında 
konuşan MHP’li Karabük Belediye Başkanı Rafet Vergili, “Filyos’ta baştan her şey yapılmış zaten. Tosyalı 
Grubu’na endüstri bölgesinin idaresi verilmiş. Onların planı ve programı dâhilinde burada endüstriyel gelişme 
sağlanması planlanıyor. Bu projenin verimli olacağına inanmıyorum” demişti. 

Proje ile bölge ekolojisinin geri dönülemez yaralar alacağı uyarısında bulunan TEMA Vakfı’ndan yapılan 
açıklamada ise “Liman inşaatının ve işletmesinin en önemli etkileri deniz ve kıyı ekolojisi üzerinde olacak. Filyos 
Vadisi Projesi kapsamında serbest bölge, endüstri bölgesi, liman, sanayi ve depolama alanları gibi yapılar inşa 
edilecek” ifadeleri yer almıştı. 

Projenin hayata geçmesinin ardından büyük zarar göreceği öngörülen bölgede, koruma altında olan bitki ve 
hayvan türleri yaşıyor. Bölge, “Amasra Önemli Kuş Alanı” ve “Amasra Kıyıları Önemli Doğa Alanı” sınırları içinde 
yer alıyor. Türkiye’nin taraf olduğu Ramsar Sözleşmesi’ne göre de bölgedeki tüm sulak alanların koruma altına 
alınması gerekiyor. Liman inşaatının, bölgedeki balık yuvalarına da zarar vereceği düşünülüyor. Çevre örgütleri 
projenin, Zonguldak’ta hava kirliliğini daha da artıracağını belirtiyor. 

TEŞKİLAT DESTEK VERDİ, 17 İHALE KAPTI 

AKP Sarıyer İlçe Başkanlığı’na aday olan Bekir Karakuş'un şirketi, AKP'li belediyelerden milyonlarca liralık 
matbaa ihaleleri aldı. Karakuş'un şirketi son 5 yılda kamudan 60 milyon TL değerinde 17 ayrı ihale kaptı. 

Kamu İhale Bülteni’nde yer alan bilgilere göre, İstanbul'daki AKP'li Sultangazi Belediyesi, 12 Aralık 
2021’de,“2022 Yılı Tanıtım Hizmetleri, Medya Yönetimi İle Muhtelif Basım İşi Hizmet Alımı” adı altında ihaleye 
çıktı. 30 Aralık'ta açıklanan sonuç ilanına göre ihaleyi 8 milyon 105 bin TL teklif veren Karakuş İletişim Yapı 
Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi aldı. 

Milyonlarca liralık ihaleyi alan Karakuş İletişim Yapı Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi, 2017’den bu yana AKP’li 
belediyelerden birçok ihale aldı. Şirketin sahibi ise 2020’de AKP Parti Sarıyer İlçe Başkanlığı'na adaylığını 
açıklayan Bekir Karakuş. 

Karakuş’un şirketi 2003 yılında kuruldu. Bugüne kadar Gaziosmanpaşa Belediyesi, Sultangazi Belediyesi, 
Küçükçekmece Belediyesi, İstanbul Kültür ve Sanat Ürünleri Ticaret Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü, 
Bahçelievler Belediyesi, Bayrampaşa Belediyesi, Esenyurt Belediyesi, Kartepe Belediyesi, Ümraniye Belediyesi, 
İstanbul Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü, İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü’nden ihaleler aldı. 

AKP’li Karakuş’un şirketinin kamudan sadece 2017 ile 2021 yıllarını kapsayan son 5 yıllık dönemde aldığı ihale 
sayısı 17. Bu ihalelerin toplam bedeli ise 60 milyon 114 bin TL’yi geçiyor. 
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Matbaa İhalelerinin Vazgeçilmezi 

Bekir Karakuş’un şirketi İstanbul Belediyesi’nin AKP’de olduğu dönem boyunca milyon dolarlık matbaa ihaleleri 
aldı. Şirket sahibi olan Bekir Karakuş’un sosyal medya hesabından özellikle Ekrem İmamoğlu aleyhine 
paylaşımlar yapması dikkat çekiyor. 

AKP’li iş insanı Başar Biberoğlu, Bekir Karakuş’un AKP Sarıyer İlçe Başkanlığı adaylığını açıklamasına tepki 
göstermiş, Karakuş hakkında “İBB AK Parti'de olduğu dönemlerde onlarca milyon dolarlık matbaa ihaleleri alan 
kişi” diyerek çeşitli iddialarda bulunmuştu. 

Karakuş, Sarıyer’de bir yerel gazeteye verdiği mülakatta adaylığını şu sözlerle açıklamıştı: 

"Allah nasip eder, Reisim Recep Tayyip Erdoğan onaylar, teşkilatım da destek verirse göreve talibim. (…) Allah'ın 
izni ile tüm vatandaşlarımızı ayrım yapmadan kucaklayacağız. Amacımız Recep Tayyip Erdoğan'ın verdiği vatan 
mücadelesine bir nebze de olsa katkı sunmak. 13 yaşında Milli Gençlik Vakfı'nda bu davaya hizmet için göreve 
başladım. 1989 yerel seçimlerinde 16 yaşındayken Refah Partisi'nde sandık temsilcisi oldum. Refah Partisi 
döneminde Ferahevler Mahallesi teşkilat başkanlığı, Fazilet Partisi, Saadet Partisi ve AK Parti'de kurucu üye, 2 
dönem AK Parti il delegeliği, 1 yıl AK Parti ilçe başkan yardımcılığı görevlerini yürüttüm.” 

TEPKİ ÇEKEN SATIŞ… 10 KAT ALTINDA BİR BEDELLE SATILDI 

TMSF tarafından 1 milyar 245 milyon TL’ye satışı yapılan Naksan Plastik’in gerçek değerinin en az 10 kat altında 
bir bedelle satışının yapıldığı, ihaleyi kazanan firmanın ise 6 milyon 500 bin TL sermayeli bir firma olduğu 
belirtildi. 

TMSF’nin 4 Ocak 2022'de düzenlediği ihalede 1 milyar 179 milyon TL muhammen bedel ile satışa çıkarılan ve 
TMSF Fon Kurulu tarafından onaylanması halinde 1 milyar 245 milyon TL'ye YAPIEN İnşaat Sanayi ve Ticaret 
Anonim Şirketi tarafından alınan Naksan Plastik'in gerçek değerinin çok altında satıldığı ileri sürüldü. 

Gaziantep iş dünyasının yanı sıra kent kamuoyu, satış fiyatının NAKSAN'ın arsa bedelini bile karşılamadığını ileri 
sürüyor. 

Hukuki Bir Satış Değil 

Naksan Plastik adına süreci takip eden Avukat İzzettin Demir, şuana kadar ihale süreciyle ilgili resmi bilgiye 
ulaşamadıklarını, ancak basına yansıyan bilgi ve haberlere göre değerlendirmelerde bulunurken, müvekkillerinin 
gerek ceza, gerekse bu davayla birlikte hukuki süreci devam eden NAKSAN Plastik'in müsaderesiyle ilgili davanın 
Yargıtay aşamasında olduğunu, Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı'nın da müsadere ile ilgili kararın bozulması 
yolunda Yargıtay Ceza Dairesi'ne bildirimde bulunduğunu hatırlatarak, “Henüz kesinleşmiş mahkeme kararı 
bulunmadan yapılan bu satışın hukuki geçerliliği yoktur” dedi. 

Türkiye Cumhuriyeti Ödeme Cezasına Çarptırılabilir 

NAKSAN'ın ortağı olduğu Adularya için Czech Export Bank'tan alınan 485 milyon Euro krediye garantör 
olduğunu, böylelikle ihaleyi alacak kişinin atıl olarak bekleyen Adularya'dan olan bu borcu da üstlenmiş 
olacağını vurgulayan Avukat Demir, “Kredi alınırken NAKSAN garantör olarak imza atmış. Ve bununla ilgili yetkili 
mahkeme İngiltere mahkemeleri. Bu kredi ödenmezse muhatap da Türkiye Cumhuriyeti ve TMSF ve NAKSAN'ın 
yeni sahibi olacak. İngiltere mahkemelerinden çıkacak karar doğrultusunda Türkiye Cumhuriyeti, ya da 
NAKSAN'ın yeni sahibi bu parayı ödemek zorunda kalacak” dedi. 

Tamamının Satılması da Yanlış 

TMSF'nin NAKSAN'ın tamamını satışa çıkardığını, oysa şirketin yüzde 52'lik hissesine sahip olan M. Hilmi ve 
Osman Nakiboğlu'nun yargılanmalarının devam ettiğini, bunların hisseleriyle ilgili bir müsadere kararı 
olmadığını savunan Avukat İzzettin Demir, Yüzde 48'lik diğerlerine ait kısma ilişkin yargılama süreci ise henüz 
sonuçlanmamış. Yargıtay'da temyiz aşamasındadır. Eğer bu dava müvekkilimiz lehine sonuçlanırsa telafisi güç, 
hatta imkansız durumlar ortaya çıkacaktır” diye konuştu. 

Satış Bedeli Kura Göre Yapılmalı 

Satışın hukuksuz, zamansız ve değerinin çok altında olduğunu teyit eden onlarca hukuki gerekçe bulunduğunu 
da savunan Demir, “NAKSAN'ın plastik sektöründe hammadde, ürün satışları, makine ve teçhizatları, bunlarla 
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birlikte forkliftleri, araçları, taşıtları, arsa, bina vs. taşınmazların değerleri tamamıyla döviz kurlarına endeksli 
olduğundan şirketin satış değerinin de buna göre yapılması gerekir” dedi. Demir, açıklamasının devamında şu 
görüş ve iddialarda bulundu: 

Kur Fiyatındaki Fark Dikkate Alınmalı 

* Satış değerinin belirlendiği 2019 yılı kasım ayında  Dolar kuru 5.50 olup, geçen iki yılda 5.50 TL-18.00 TL arası 
sürekli artan ve değişen dolar kuru nedeni ile şu andaki döviz kuruna göre satış bedelinin 
güncellenmesi/belirlenmesi veya satışın piyasaların istikrarlı bir ortamda revize edilerek çıkartılması gerekir. 

* Resmî Gazetede satış kararının yayınlandığı tarih olan 12/11/2021'de dolar kuru 9,97 seviyesinde 
bulunmaktaydı. 

* Satış ilanı ile bugünkü kur karşılaştırıldığında büyük bir fark bulunmaktadır. TMSF'nin açıklamalarına göre, 
NAKSAN'ın satış bedeli olan yaklaşık 92 milyon Dolar, iki yıllık elde edilen kara karşılık geliyor. 

6 Milyon 500 Bin TL Sermayeli Firma 

* TMSF'nin 2019 ve 2020 yılında açıkladığı NAKSAN plastikin üretim karına yakın bir bedelle ihaleyi kazanan ve 
TMSF Varlık Fonu'nun onaylaması haline yeni sahibi olacak olan firma ise 2013 yılında 100 bin TL sermaye ile 
kurulup,2018'de sermayesini 6 milyon 500 bin TL'ye yükselten YAPIEN İnşaat Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi. 

* İnşaat ağırlıklı olarak kurulan şirket adresini 7 Temmuz 2020 tarihinde Kayacık Mahallesi Beykoz adresine 
nakletmiş. 

Gaziantep Bu Satışı Konuşuyor 

* Bu arada NAKSAN Plastik'in 1 milyar 249 milyon TL'ye TMSF tarafından satışının yapılması başta iş dünyası 
olmak üzere hemen her kesim tarafından şaşkınlıkla karşılandı. 

* Sosyal medyada satış bedelinin çok düşük olduğu, OSB'de metrekare arsa fiyatının ortalama 175 – 200 
Dolar'dan satıldığı belirtilerek, “Bu fiyattan dikkate alındığında 400 bin metrekaresi kapalı olan olan NAKSAN'a 
ait 580 bin metrekare arsa satılsa bile şu anki satış bedelinden çok fazla eder. 

* NAKSAN'ın makine harkı en modern makinelerden oluşmuş bir park. Hepsi satılsa bu satış bedelinin en az 10 
katı kadar eder. 

KİT’LER ERİYOR AMA YÖNETİCİ KAZANIYOR 

AKP’liler için ‘arpalık’ olarak kullanılan kamu işletmelerindeki zarar artarken yöneticilerin gelirleri büyüdü. 
Yönetim ve denetim kurulu üyeleri için bütçeden yapılan harcamalar yüzde 37 ile 127 arasında arttı. 

Kamu kaynaklarını kullanarak faaliyetlerini sürdüren ancak AKP iktidarında arpalığa dönüşen, iktidara yakın 
çevrelere peşkeş çekilen kamu işletmelerinde yönetici saltanatı yaşanıyor. Zararları büyüyen, teker teker elden 
çıkartılan ya da çıkartılmak üzere hazırlanan kamu işletmelerindeki yöneticiler için kamunun cebinden yapılan 
harcamalardaki artış bir yılda yüzde 127’ye ulaştı. 

Yıllık zararı 2 milyar TL’ye yaklaşan kamu işletmelerinin denetimleri sonucu hazırlanan 2020 Yılı Genel 
Raporu’nda yer alan bilgilere göre, 2020 yılında işletmelerdeki personel sayısı arttı. 2019-2021 yıllarını kapsayan 
Orta Vadeli Program’da özellikli durumlar haricinde personel sayısının artırılmaması hedeflenen kamu 
işletmelerinde çalışan sayısı bir önceki yıla göre arttı. Raporda, bu artış, “Kamu işletmelerinde bir önceki yıla 
göre personel sayısında ortaya çıkan değişmelerde denetim kapsamına giren şirketler sebebiyle ortaya çıkan 
artışın yanı sıra şirket devir ve birleşmelerinden kaynaklanan yeni istihdam rakamlarının konsolide verilere 
ilavesi etkili olmuştur” ifadeleriyle açıklandı. 

Raporda yer alan bilgilere göre, 2018 yılında 186 bin 785 olan toplam personel sayısı 2019’da 192 bin 852’ye, 
2020’de de 199 bin 80’e çıktı. Personele yapılan harcamalar da 2018 yılında 21 milyar 663 milyon lira, 2019’da 
25 milyar 737 milyon lira oldu. Bu rakam 2020’de 29 milyar 866 milyon liraya yükseldi. Personel sayısı yüzde 3,2 
artarken personel giderleri artışı yüzde 16 olarak gerçekleşti. 

Tüm kamu işletmelerindeki personel giderleri yüzde 16 oranında artarken yönetim ve denetim kurulu üyelerinin 
giderlerindeki ortalama artış yüzde 62,6 oldu. 
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Hem Yönetici Hem Maaş Arttı 

Aralarında bakanların da bulunduğu eski ve yeni siyasetçiler, AKP’li bürokratlar, AKP’lilerin yakınlarının çifter 
çifter görevler aldıkları kamu işletmelerinde yönetim ve denetim kurulu üyelerine yapılan harcamalardaki artış 
yüzde 127’ye ulaştı. ÇAY KUR, TCDD, TTK, TKİ, BOTAŞ, TPAO, DHMİ, DMO, MKE, TMO, TEDAŞ gibi dev 
kuruluşların aralarında bulunduğu KİT’lerde yönetim ve denetim kurulu üyelerine 2018’de 2 milyon 378 bin TL 
harcama yapılırken bu rakam 2019’da 3 milyon 238 bin TL’ye, 2020’de ise 4 milyon 128 bin TL’lik artışla 7 
milyon 366 bin TL’ye fırladı. Yıllık değişim kamu iktisadi teşebbüslerinin yöneticileri için yüzde 127,5 oldu. Bu 
kuruluşlarda personele yapılan harcamalardaki artış ise ortalama yüzde 10,5 olarak gerçekleşti. 

Kendi kuruluş kanunları kapsamında düzenlemelere tabi olan TOKİ, AOÇ, Milli Piyango, PTT, TRT, TÜRKSAT’ın da 
aralarında bulunduğu ve “Diğer kuruluşlar” olarak isimlendirilen kamu işletmeleri, yönetim ve denetim kurulu 
üyeleri giderlerindeki artışta ikinci sırada yer aldı. 2018 yılında 1 milyon 649 bin TL olan giderler 2019’da 4 
milyon 452 bin TL’ye, 2020’de de yüzde 142 artışla 10 milyon 776 bin TL’ye çıktı. Bu kuruluşların tüm personel 
giderlerindeki artış ise ortalama yüzde 18’de kaldı. 

Özelleştirirken Zenginleşme 

Özelleştirme kapsam ve programında olan Ankara Doğal Elektrik Üretim ve Ticaret AŞ, Doğusan, Sümer holding, 
Karadeniz Bakır İşletmeleri, Denizcilik İşletmeleri, TÜRK ŞEKER’in yönetim ve denetim kurulu üyelerinin giderleri 
ise bir yılda yüzde 55,3 artarak 1 milyon 986 bin TL oldu. Bu kuruluşların toplam personel giderleri harcaması 
yüzde 43,6 arttı. Kamu bankalarındaki yönetim ve denetim kurulu üyeleri için bütçeden aktarılan tutar bir yılda 
yüzde 37, ortalama personel giderleri ise yüzde 22 artış gösterdi. 

Maaşları Cumhurbaşkanı Belirliyor 

399 sayılı Kanun Hükmünde Kararname uyarınca kamu işletmelerinin yönetim ve denetim kurulu üyeleri ile 
tasfiye kurulu üyelerine yapılacak ödemeleri Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan belirliyor. Gelir vergilerini 
de kurumları ödüyor. Bu tutar her yıl yeniden belirleniyor. 

İBB’NİN ARAZİSİNİ TALAN ETMİŞLER 

AKP’li Pendik Belediyesi’nin yerel seçimlere 4 ay kala İBB’nin 21 bin metrekarelik park alanına çöktüğü açığa 
çıktı. Parkın yanında yine İBB’ye ait olan milyonlarca lira değerindeki araziyi de restoranlar işgal etmiş. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nin (İBB) parkına AKP’li Pendik Belediyesi’nin 31 Mart 2019’daki yerel seçimlere 
sadece dört ay kala çöktüğü ortaya çıktı. Park alanının hemen yanında yer alan araziye de üç restoranın ücret 
ödemeden yerleştiği öğrenildi. 

AKP’li Pendik Belediyesi, Kurtköy’de bulunan ve Viaport Alışveriş Merkezi’nin hemen karşısında yer alan 21 bin 
275 metrekare büyüklüğündeki parkı, üç yıl önce “belediye hizmetlerinde kullanmak üzere” İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nden talep etti. 

İBB yönetimi de yangından mal kaçırırcasına ve yerel seçimlere dört ay kala binlerce metrekare büyüklüğündeki 
park alanını Pendik Belediyesi’ne tahsis etti. Park arazisinin, üzerinde yer alan tesislerle birlikte ve beş yıl 
süreyle bedelsiz olarak Pendik Belediyesi’ne tahsis edildiği bildirildi. 

AKP’li belediyeye 30 Kasım 2018’de tahsis edilen park alanında futbol sahası, soyunma binası, su deposu, çocuk 
oyun parkı, basketbol sahası, egzersiz alanı, açık otopark, yürüme yolu, koşu yolu ve yeşil alanların bulunduğu 
ifade edildi. 

Dönerci İşgal Etmiş 

Pendik Belediyesi’ne tahsis edilen park alanının yanında yer alan ve yine İBB’ye ait olan araziye de üç ticari 
işletmenin çöktüğü açığa çıktı. İBB bu üç işletmeden tam 60 aylık ecrimisil bedeli (haksız işgal tazminatı) talep 
etti. 

İBB arazisine çöken işletmeler şu şekilde: 

♦ Arazinin 580 metrekarelik kısmını 2015 yılının Haziran ayında İntiba Döner isimli bir dönerci işgal etti. İBB, 
restorandan tam 60 aylık ecrimisil bedeli (haksız işgal tazminatı) talep etti. İBB’nin işletmeden talep ettiği bedel 
aylık 87 bin TL, toplamda ise 4 milyon 145 bin TL. 

♦ Marmara Köylüce isimli market ise İBB’ye ait arazinin 250 metrekarelik kısmını işgal etti. İBB işletmeden 60 
aylık ecrimisil bedeli (haksız işgal tazminatı) olarak aylık 35 bin 500 TL’den toplam 1 milyon 358 bin TL talep etti. 
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♦ El Cezir Turizm Şirketi de bin 260 metrekarelik alanı 2015 yılının Haziran ayında işgal ederek kafe olarak 
kullanmaya başladı. İBB şirketten 60 aylık ecrimisil bedeli (haksız işgal tazminatı) olarak toplam 6 milyon 847 bin 
TL istedi. 

♦ Üç işletmeden istenen 60 aylık kira bedeli ise toplam 12 milyon 350 bin TL'yi buluyor. 

İBB’yi Böyle Yönettiler 

Pendik Belediyesi Meclisi’nin CHP’li Meclis Üyesi Nerze Özyurtlu, BirGün’e yaptığı değerlendirmede, “Bu durum 
klasikleşmiş bir AKP tavrıdır. Bu zihniyet 25 yıl boyunca İBB’yi bu şekilde yönetti. Bu son derece hukuksuz bir 
durum ve ne yazık ki bu tabloya artık şaşıramıyoruz” diye konuştu. 

AKP’Lİ BELEDİYENİN 6.2 MİLYONLUK İHALESİ, AKP’Lİ MECLİS ÜYESİNE 

Tuzla Belediyesi’nin alışveriş kartı için açtığı ihaleyi 6.2 milyon liraya AKP’li İBB Meclis Üyesi Ömer Faruk 
Akbulut’un şirketi kazandı. Akbulut’un şirketi daha önce de AKP’li belediyelerden aldığı milyonlarca liralık 
yemek kartı ihaleleri ile gündeme gelmişti. 

AKP’li belediyenin 6.2 milyonluk ihalesi, AKP’li meclis üyesine 

Tuzla Belediyesi 2 Aralık 2021 günü alışveriş kartı Tuzla Kart'a para yükleme işi için ihaleye çıktı. 2022 yılını 
kapsayan yükleme işi için açılan ihaleye tek firma katıldı. 6 milyon 259 bin 333 liralık tek teklifin sahibi Metropal 
Kurumsal Hizmetler Anonim Şirketi ihaleyi kazandı. 

Şirket ile belediye arasında 29 Aralık 2021 günü bir yıllık sözleşme imzalandı. Şirketin sahibi daha önce de 
benzer ihale haberleri ile gündeme gelen Ömer Faruk Akbulut. 1984 doğumlu Akbulut, AKP'den Ümraniye ve 
İBB Meclisi Üyesi.  Ömer Faruk Akbulut, aynı zamanda Türkiye Gençlik Vakfı (TÜGVA) Mütevelli Heyeti üyesi. 

İhalelerin Abonesi 

AKP'li Akbulut daha önce Beykoz, Başakşehir, Esenler'in de aralarında bulunduğu AKP'li belediyelerden 
milyonlarca liralık yemek kartı ihalesi almıştı. Akbulut’un aldığı ihalelere ilişkin yapılan haberlere; kişilik haklarını 
ihlal eder nitelikte paylaşımlar yapıldığı gerekçesiyle erişim engeli getirilmişti. 

714 DÖNÜM ALAN ORMAN SINIRLARI DIŞINA ÇIKARTILDI 

AKP'li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın imzasıyla 714 bin dönümlük alan orman sınırları dışına çıkartıldı. 

Kararda şu ifadelere yer verildi:  

“Kastamonu ve Manisa’da bulunan, bilim ve fen bakımından orman olarak muhafazasında hiçbir yarar 
görülmeyen ve tarım alanına dönüştürülmesi de mümkün olmayan yerlerden veya üzerinde 28 Nisan 2018 
tarihinden önce yerleşim yeri bulunan yerlerden olan, ekli listede gösterilen alanların orman sınırları dışına 
çıkartılmasına karar verilmiştir. ” 

Orman Tesis Edilecek 

Kararda, bu alanların iki katından az olmamak üzere devletin hüküm ve tasarrufu altında veya hazinenin özel 
mülkiyetinde bulunan taşınmazlardan, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği bakanlığı (Milli Emlak Genel 
Müdürlüğü) tarafından Orman Genel Müdürlüğü’ne orman tesis etmek üzere tahsis yapılacağı da kaydedildi. 

714 Bin 231 Metrekareyi Bulan O Alanlar: 

Kastamonu 

-Halife Köyü: 114 bin 575 metrekare, 278 bin 215 metrekare 

-Tosya Karasapaca Köyü: 277 bin 430 metrekare 

-Hanönü: 889 metrekare 

Manisa 

-Eskihisar: 4 bin 816 metrekare 

-Emlakdere: 3 bin 140 metrekare, 636 metrekare, 330 metrekare, 1747 metrekare, 964 metrekare, 2022 
metrekare, 3 bin 284 metrekare, 2 bin 523 metrekare, 1740 metrekare, 
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-Kayapınarı: 4 bin 511 metrekare, 1733 metrekare, 1255 metrekare, 3 bin 237 metrekare, 3 bin 452 metrekare, 
183 metrekare, 676 metrekare, 7 bin 509 metrekare.. 

ÇED ARTIK UFAK BİR PROSEDÜR 

Çevre Bakanlığı, 2021 yılında toplam 3 bin 421 adet projeye ‘ÇED gerekli değildir’ kararı verirken, sadece 2 proje 
için ‘ÇED olumsuz’ dedi. CHP’li Bakan, ÇED’in bir koruyuculuğunun kalmadığını ifade etti. 

İklim krizi etkisini her geçen gün artırırken, Türkiye’de 2021 yılında doğa katliamı AKP iktidarının onayıyla daha 
da çoğaldı. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 2021 yılı içerisinde sadece iki proje çevresel etki 
değerlendirme (ÇED) olumsuz kararı, 3 bin 421 adet projeye ise ‘ÇED gerekli değildir’ kararı verdiği ortaya çıktı. 
Öte yandan Bakanlığın 10 bin 92 ÇED verisi içerisinde; 382 projeye ‘ÇED olumlu’, 78 projeye ise ‘ÇED gerekli’ 
kararı alındığı görüldü. 

2021’de en çok başvuru ise maden projeleri için oldu. Bir yılda maden, petrol ve doğalgaz projesi için 4 bin 488 
başvuru yapıldı. Bu projelerin bin 525 tanesine ‘ÇED gerekli değildir’ kararı verildi. Sadece iki projeye ‘ÇED 
olumsuz’ yanıtıyla sonuçlandı. 

Telafisi Mümkün Değil 

Bakanlığın 2021 yılı boyunca verdiği ÇED kararlarını eleştiren CHP İzmir Milletvekilli Murat Bakan, “ÇED, tek 
önceliği ‘proje’ olanlar için, aşılması gereken bir ‘engel’ olarak görülürken; iktidarın hunhar taleplerini 
karşılamak dışında hiçbir karar alamayan uygulayıcılar için ise, ÇED artık ‘ufak bir prosedür.’ Bilimsel ve objektif 
kriterlerin hesaba katılmadığı, doğanın, çevrenin korunmasının öncelenmediği ve hatta mevzuat boşluklarını yol 
edinenlere daha da yol açılan bir prosedür. Özellikle verilen ‘ÇED gerekli değildir’ kararlarına dair veriler de 
projelerin yapıldığı bölgelerdeki tahribatlar da maalesef bu değerlendirmeyi doğruluyor” dedi. 

Bakan sözlerini şu şekilde sonlandırdı: “Her geçen gün, ülkemizin doğası ve geleceği telafisi mümkün olmayacak 
şekilde tahrip ediliyor. Dünya, yeni politikalar üzerinde uzlaşıp doğa ve iklim dostu projeler hayata geçirme 
gayretindeyken, biz hala maden uğruna ormanları katlediyoruz, kömürden enerji üretmekte diretiyoruz, 
neredeyse yerleşim yerlerinin içinde taş ocakları kuruyoruz, kuraklık ve kirlilikle mücadele edeceğimize su 
kaynaklarının daha da zor duruma sokacak projeleri hayata geçiriyoruz. Saray rejiminin en yukarıdan en aşağıya 
kadar oluşturduğu bu silsileyi dağıtacağız. ÇED konusunda da yapacağımız kapsamlı revizyonla bu talan düzenini 
yıkacağız. Tüm politikaları vatan toprağını ranta talana teslim edip üç beş müteahhitte peşkeş çekip ceplerini 
doldurmak olanların sonları geliyor. Ülkemizin doğasını, sınırlı kaynaklarımızı, vatandaşın yerleşim ve geçim 
kaynaklarını, havasını, suyunu, toprağını yani geleceğimizi kurtaracağımız günler çok yakın... Bu vahşi düzenden 
kurtulacağız.” 

OSB, KUŞ CENNETİNİN SONU OLACAK 

Bandırma’da 40 milyon metrekareye kurulmak istenen Organize Sanayi Bölgesi’ne (OSB) köylüler izin vermiyor. 
Ziraat Mühendisi Güven, “Proje hayata geçirilirse Manyas Kuş Cenneti’nin sonu olur” diyor. 

Organize Sanayi Bölgesi (OSB) projesiyle karşı karşıya olan Balıkesir ve Çanakkale bölgesi için tehlike çanları 
çalıyor. Sahil kenarında olan Bandırma ilçesinde kurulmak istenen Marmara OSB ile tarım arazilerinin yanı sıra 
Marmara Denizi ve Manyas Gölü de büyük risk altında. 

Balıkesir-Çanakkale 1/100.000 Çevre Düzeni Planı ile 2014 yılında ilk adımları atılan projeye karşı köylüler 
yaklaşık 8 yıldır kararlı bir mücadele yürütüyor. 48 milyon metrekare belirlenen OSB alanı, bu mücadele 
sonucunda 8 milyon metrekareye düşürüldü. Ancak 2020 yılına gelindiğinde 1/50.000 Bütünleşik Kıyı Alanları 
Planı ile hukukun adeta arkasından dolanılarak talan alanı yeniden 40 milyon metrekareye çıkarıldı. 

Organize Kötülük 

Projeyi ‘organize kötülük’ olarak niteleyen Ziraat Mühendisi Nihal Güven, projenin bölgede ekolojik bir yıkım 
yaratacağının altını çiziyor. Yaşanılacak çevre kirliliğine vurgu yapan Güven, kirlilikten dolayı müsilaja teslim olan 
Marmara Denizi’ni hatırlatıyor ve “Manyas Gölü de ölecek” diyor. 

Bu projenin Manyas Kuş Cenneti’nin sonu olacağını vurgulayan Güven, köylünün de tarım yapamaz hale 
geleceğini söylüyor. Güven sözlerini şöyle sürdürüyor: “Bölgede birinci ve ikinci derece tarım arazileri yer alıyor. 
Buralar, Türkiye ortalamasının çok üstünde verim alınan yerler. Burada köylüler, tarımla geçimini sağlıyor. 
Ancak bu proje hayata geçerse tarım son bulacak. Kuraklık baş gösterebilir, verim düşebilir ve kirlilik sağlıklı 
gıdanın önünde engel olabilir.” 
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Üretmek İstiyorum 

Kurulmak istenen OSB’ye karşı mücadele eden köylülerden Berna Börkan da OSB istemediklerini belirtiyor. 
Projeye ilişkin köylüye gerekli bilginin verilmediğini aktaran Börkan, “Yerel yönetimin bizi bilgilendirmesi lazım. 
Süreç biz köylülere anlatılmadan ilerledi” diyor. 

Sonuna kadar mücadeleye devam edeceklerini vurgulayan Börkan, “Üretmek istiyorum. Kimse oraya sanayi 
kuramaz” diye konuştu. 

İBB İÇİN ATANAN MÜFETTİŞ AKP'NİN ADAYI ÇIKTI 

İçişleri Bakanlığı’nın İstanbul Büyükşehir Belediyesi için “Terörle iltisaklı personel çalıştırıldığı” iddiasıyla 
başlattığı özel teftişin ardından gönderilen 4 müfettiş arasında AKP’den milletvekili adayı olan Arif Yıldırım da 
çıktı. 

İçişleri Bakanlığı, İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne (İBB) yönelik “Terörle iltisaklı personel çalıştırıldığı” 
iddiasıyla başlattığı özel teftişin ardından 4 müfettiş gönderdi. 

İçişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, “İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), bağlı kuruluşları ve 
şirketlerinde işbaşı yaptırılan personelden; 455’inin terör örgütü PKK/KCK, 80’inin DHKP-C, 20’sinin MLKP, 
2’sinin MKP, ayrıca bazılarının FETÖ ve diğer terör örgütleriyle iltisaklı/irtibatlı olduğu yönünde ihbar, şikayet ve 
elde edilen tespitler üzerine, konunun tüm yönleriyle soruşturulması için Bakanlığımızca özel Teftiş 
başlatılmıştır” denildi. 

İBB Sözcüsü Murat Ongun, İçişleri Bakanlığı’nın teftiş açıklamasına karşılık yaptığı değerlendirmede, hükümete 
yakın medyada yer alan haberleri de işaret ederek, şunları söyledi: 

“İstanbul Büyükşehir Belediyesi Başkanı Ekrem İmamoğlu sokakta gezen bir insan. Şimdi bu kampanya yapıldığı 
zaman bunun yansıması sokakta İstanbul Büyükşehir Belediyesi Başkanına olacak. Yozgat’ta Ekrem İmamoğlu 
sokağa çıktığı zaman ‘Sen teröristleri işe almışsın’ diyecek olan vatandaşın muhatabı olacak. Bu iş tamamen 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi Başkanı Ekrem İmamoğlu’na yönelik bir oyundur, kumpastır, organizasyondur.” 

HER İLAN KİŞİYE ÖZEL 

Yükseköğretim Kurulu (YÖK) tarafından akademik kadro istihdamında 'liyakat ve fırsat eşitliğini' artırmak 
amacıyla, öğretim üyeliğine yükseltilme ve atanma yönetmeliğinde değişiklik yapılmasına rağmen, üniversiteler 
adrese teslim ilanlar vermeye devam ediyor. 

Bu kapsamda üniversitelerin verdiği ilanlarda, yükseköğretim kurumlarında belli bir yıl çalışma tecrübesine 
sahip olmak, farklı alanlarda çalışma yapma şartları arandı. Açılan ilanlardaki aranan şartlar, adrese teslim ilan 
şüphelerini akıllarla getirdi. 

Bu ilanlardan ve üniversitelerden bazıları şu şekilde: 

► Amasya Üniversitesi Sabuncuoğlu Şerafeddin Sağlık Hizmetleri MYO, Çocuk Bakımı ve Gençlik Hizmetleri 
Bölümü Çocuk Gelişimi Anabilim Dalı için açılan Öğretim Görevlisi ilanında “Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık 
alanında doktora yapmış olmak. Başarı baskısı, okula uyum ve okul motivasyonu konularında çalışmaları olmak 
ve Yükseköğretim Kurumlarında en az 7 (yedi) yıl çalışma deneyimine sahip olmak” ifadeleri kullanıldı. 

►Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi, Sağlık Hizmetleri MYO, Sağlık Bakım Hizmetleri Bölümü Yaşlı Bakım 
Programı için açılan Öğretim Görevlisi ilanında yabancı dil puanı şartı aranmazken, “Tezli yüksek lisans yapmış 
olmak. Belgelendirmek kaydıyla yaşlı psikolojisi ve toplumsal dışlanma üzerine çalışmaları olmak” denildi. 

►Kütahya Dumlupınar Üniversitesi, Fen Edebiyat Fakültesi, Türk Dili Edebiyatı Bölümü için açılan Doktor 
Öğretim Üyesi kadrosu için açılan ilanda, “Eski Uygur Türkçesi alanında doktoralı olup, Harezm Türkçesi ve 
Memlük Kıpçakçası ile ilgili çalışmaları olmak” şartları arandı. 

►Bartın Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Sosyal Hizmet Bölümü için açılan Araştırma Görevlisi ilanında, “Dil 
ve Konuşma Terapisi Bölümü lisans mezunu olmak. Aynı alanda tezli yüksek lisans yapıyor olmak” ifadeleri 
kullanıldı. 

►Balıkesir Üniversitesi Kepsut MYO, Mülkiyet Koruma ve Güvenlik Bölümü Özel Güvenlik ve Koruma Programı 
için Öğretim Görevlisi kadrosu için açtığı ilanda, “İşletme lisans mezunu olup Uluslararası İlişkiler alanında tezli 
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yüksek lisans yapmış, özel güvenlik temel eğitim sertifikası sahibi olmak ve özel güvenlik alanında akademik 
çalışma yapmış olmak” şartları arandı. 

ZİRAAT BANKASI’NDA FAİZ KARARTMASI 

Ziraat Bankası 2020’de ödenmeyen 18,7 milyar TL’lik krediyi yapılandırdı. Bunların silinen milyarlarca liralık 
anapara ve birikmiş faizinin bir kısmının kaydının bile olmadığı, ekran görüntüsü dahi alınmadığı belirlendi. 

Başta Demirören Grubu olmak üzere tahsil edemediği kredi alacakları sürekli artan Ziraat Bankası’nın 
ödenmediği için yeniden yapılandırılan borçların faizleri ile ilgili kuşkular Sayıştay raporlarına yansıdı. Denetçiler, 
silinen milyarlarca liralık faizlerin kaydını, belgesini ve ekran görüntülerini bulamadı. 

Sayıştay denetçilerinin Ziraat Bankası’nda yaptığı denetimlerde 2020 yılında 5 milyon TL ve üzerinde riski 
bulunan, çeşitli nedenlerle ödeme problemi yaşayan kurumsal müşterilerin toplam 18,7 milyar TL tutarında 
kredisinin yapılandırıldığını belirledi. Bunun 16,6 milyar TL’si 2020 yılında gerçekleştirildi, yapılandırma 
kapsamında 4 şirkete iştirak edildi, vade uzatımı yapıldı, ek krediler verildi, anapara ve faiz indirimlerine gidildi. 

Yapılan incelemelerde, tahsil edilemediği gerekçesiyle vazgeçilerek silinen birikmiş faizlerin bir kısmının ilgili 
hesaplara kaydedilmediği, silindiği tarih itibarıyla ekran görüntüsü dahi alınmadığı ve muhasebe dışı olarak takip 
edildiği tespit edildi. 

Raporda bu uygulamalarla ilgili şu örneklere de yer verildi: 

2 milyar tl’yi aşan faiz kapatıldı: Banka Yönetim Kurulunun 25 Temmuz 2014 tarihli kararı doğrultusunda 
İstanbul kurumsal şubesinin 69027035 müşteri numaralı Firmasına 1,6 milyar ABD doları tutarında kredi limiti 
tahsis edildi. Kredi 3 yıl geri ödemesiz olmak üzere toplam 10 yıl vadeli olarak kullandırıldı. Kredinin geri 
ödemelerinde sorunlar yaşanması üzerine 21 Ekim 2020 tarihinde kredi, yönetim kurulu kararıyla yapılandırıldı. 
Kredinin anapara tutarı olan 1,6 milyar ABD Doları Varlık Fonu adına ihraç edilen aynı değerdeki bono 
karşılığında kapatılırken 2,7 milyar TL tutarındaki faizin 2,2 milyar TL’si “Geçmiş Yıllar Faiz Gelirlerine Ait 
Düzeltme”, 540 milyon TL’si “Alınan Faizler” hesabına verilerek kapatıldı. 

Faiz ve anapara silindi: 18 Ekim 2012 tarihinde Rize Şubesinin 55119511 müşteri numaralı firmasına tahsis 
edilen 16 milyon ABD Doları kredi ilk yıl anapara ödemesiz toplam 10 yıl vadeli olarak kullandırıldı. Geri 
ödemesinde sorun yaşanan kredi 28 Mayıs 2020’de yeniden yapılandırıldı. 1 milyon ABD Doları tutarında 
gecikmiş faiz ve 1,3 milyon ABD Doları tutarında anapara silindi, şirketin yüzde 51 hissesi 5 milyon ABD Doları 
bedelle kredisinden mahsup edilerek alındı ve kalan riskleri 4,1 milyon Euro bedel üzerinden yapılandırıldı. 

Ancak silinen faizlerin tahakkuk ettirilmediği, dolayısıyla gelir olarak kaydedilmediği ve silindiği dönemde de 
zarar olarak kayıtlardan düşülmediği tespit edildi. Silinen faizlere ilişkin bilgi, faizlerin silindiği güne ait  olduğu 
ifade edilen, ancak herhangi bir tarih içermeyen banka sistemine ait iki adet ekran görüntüsünden edinildi. 

Belge ve kayıt yok: 29 Ağustos 2013’te Gebze/İstanbul Kurumsal Şubesinin 2643650 müşteri numaralı şirketine 
13 milyon Euro kredi kullandırıldı. Çeşitli yönetim kurulu Kararlarıyla limitler artırıldı ve şirketin 3 Ekim 2019 
tarihi itibarıyla riski 52,3 milyon Euro + 33,2 milyon TL düzeyine ulaştı. Kredinin geri ödemelerinde yaşanan 
sorunlar nedeniyle 10 Ekim 2019’da yönetim kurulu Kararı ile varlık borç takası yapılması, şirket hisselerinin 
devralınması, ilave kredi kullandırılması, kalan borcun yapılandırılması ve gecikme faizlerinin iptal edilmesi 
kararlaştırıldı. 

Ancak silinen bu faizlerin de tahakkuk ettirilmediği, zarar olarak kayıtlardan düşülmediği tespit edildi. Silinen 
faizlere ilişkin bilgi isteyen Sayıştay denetçilerine ekran görüntüsü alınmadığı, dolayısıyla belge/kayıt 
bulunmadığı, 523,8 bin Euro + 561 bin TL faizin silindiği bilgisi iletildi. 

Şeffaflıktan Uzak 

Raporda, örneklenen bu uygulamaların işlemlerin sistematik bir şekilde takip edilmediği ve şeffaflıktan uzak 
olduğu kanaatini oluşturduğu ifade edildi. Denetçiler, “Muhasebe kayıtlarının ve finansal tabloların tahakkuk 
esasına uygun ve tam açıklama kavramı çerçevesinde, yapılan tasarrufların sonuçlarını belgelendirecek ve 
takibine imkan verecek şekilde tutulması için gerekli tedbirlerin alınması önerilir” dedi. 

Kur Korumalı Hesaplar İçin Dinen ‘İcazet Belgesi’ 

Ziraat Katılım Bankası’nın ilahiyatçılardan oluşan Danışma Komitesi, kur korumalı TL mevduat hesapları için 
“İslami Finans İlke ve Esasları’na uygun görülmüştür” diyerek ‘İcazet Belgesi’ verdi. “Elbette en doğrusunu Allah 
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Teala bilir” cümlesiyle son bulan ‘İcazet Belgesi’, belgede imzası bulunan ilahiyatçı Prof. Dr. Süleyman Kaya 
tarafından teyit edildi. 

Ziraat Katılım da harekete geçerek üç ilahiyatçıdan oluşan Danışma Kurulu’ndan “Ziraat Katılım Kur Korumalı TL 
Katılım Hesabı” için dinen ‘İcazet Belgesi’ aldı. Ziraat Katılım Danışma Komitesi yetkilisi Mehmet Odabaşı, Prof. 
Dr. Süleyman Kaya, Prof. Dr. Necmettin Kızılkaya imzasıyla yayınlanan belgenin doğruluğunu teyit etti. Kaya, 
“Belgenin son hali hazırlanıyor, revize edilmiş olacak, daha detaylı açıklamaların olduğu bir belge yayınlanacak” 
dedi. 

28 MİLYON LİRA TVF’YE ‘KÜÇÜK’ GELDİ 

Aktif büyüklüğü toplamda 2 trilyon 169 milyar TL olan, kamunun gelir getirici birçok önemli kuruluşunu 
bünyesinde bulunduran ve AKP'li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın başında bulunduğu Türkiye Varlık 
Fonu'nun (TVF) Meclis denetimi yapıldı. 

Plan ve Bütçe Komisyonu’ndaki denetiminde, ilk olarak Erdoğan’ın yetkileri tartışma konusu oldu. Erdoğan’ın 
denetim sürecinde etkin rol oynadığını, başında bulunduğu fonu denetleyecek Devlet Denetleme Kurulu 
üyelerini de kendisinin belirlediğini kaydeden CHP’li Mehmet Bekaroğlu, “Devlet Denetleme Kurulu’nun Başkanı 
Yunus Arıncı aynı zamanda TVF portföyünde bulunan Borsa İstanbul’un da Yönetim Kurulu’nda Başkan Vekili. 
Nasıl oluyor bu? Kendi şirketini kendisi denetleyecek” dedi. 

CHP’li Burak Erbay ise artan “danışmanlık” harcamalarına dikkati çekti. Erbay, “2019 yılında danışmanlık gideri 
için 5 milyon 493 bin TL’lik harcama yapılmış. 2020’ye baktığımızda da 28 milyon TL’ye çıktığı gözüküyor. Nasıl 
bir danışmanlık faaliyeti yürütüldü, nasıl bilgiler alındı?” diye sordu. 

Soruları yanıtlayan TVF Yönetimi Genel Müdürü Salim Arda Ermut ise 28 milyon TL'lik danışmanlık 
harcamalarının "aslında küçük" bir miktar olduğunu söyledi. Fon ve iştiraklerinde yöneticilere araç kiralandığını 
açıklayan Ermut, yılbaşı ikramiyesinin dörtte üçünün fona kaldığını ifade etti. 

FİYAT FARKI 4 BUÇUK KATA YAKLAŞTI 

TZOB üretici ve market arasındaki fiyat değişimlerini değerlendirdi 

Türkiye Ziraat Odaları Birliğince yapılan yazılı açıklamada, aralık ayı ve 2021 yılının tümünde üretici ve market 
arasındaki fiyat değişimleri değerlendirildi. Buna göre, aralık ayında marketlerde fiyatı en fazla artan ürün 
patlıcan, üreticilerde ise limon oldu. 2021'de hemen hemen tüm ürünlerin fiyatlarında artış görülürken kurdaki 
'düşme' fiyatlara yansımadı. Öte yandan üretici ile market arasındaki fiyat farkı 4 buçuk kata yaklaştı. 

Türkiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB) Genel Başkanı Şemsi Bayraktar, kurdaki düşüşe rağmen aralık ayında market 
fiyatlarında ciddi düşüş olmadığını belirti. 

Bayraktar, yazılı açıklamasında, aralık ayı ile 2021 yılının tümünde üretici ve market arasındaki fiyat 
değişimlerini değerlendirdi. 

Aralık ayında markette 43 ürünün 37'sinde fiyat artışı, 6'sında fiyat azalışı, üreticide ise 35 ürünün 24'ünde fiyat 
artışı, 8'inde fiyat azalışı meydana geldiğini aktaran Bayraktar, üreticide 3 üründe fiyatların değişmediğini, 
markette fiyatı değişmeyen ürün olmadığını ifade etti. 

Marketlere En Çok Patlıcanın Fiyatı Arttı 

Aralıkta fiyatı en fazla artan ürünün marketlerde patlıcan, üreticilerde limon, marketlerde fiyatı en fazla düşen 
ürünün karnabahar, üreticide fiyatı en fazla düşen ürünün marul olduğuna dikkati çeken Bayraktar, marketlerde 
fiyat düşüşünün yüzde 14,33 oranla en fazla karnabaharda görüldüğünü, karnabahardaki fiyat düşüşünü yüzde 
8,03 ile portakalın, yüzde 3,01 ile lahananın, yüzde 2,27 ile marulun, yüzde 1,39 ile havucun, yüzde 0,67 ile 
Antep fıstığının takip ettiğini kaydetti. 

Markette en fazla fiyat artışının ise yüzde 59,43 ile patlıcanda görüldüğüne işaret eden Bayraktar, patlıcandaki 
fiyat artışını yüzde 52,72 ile salatalığın, yüzde 52,47 ile sütün, yüzde 49,77 ile yeşil mercimeğin, yüzde 49,53 ile 
yoğurdun, yüzde 46,98 ile patatesin, yüzde 43,75 ile kırmızı mercimeğin, yüzde 43,48 ile maydanozun, yüzde 
40,95 ile yeşil fasulyenin, yüzde 36,56 ile tereyağının, yüzde 34,79 ile pirincin, yüzde 34,72 ile kaşar peynirinin 
izlediği bilgisini verdi. Bayraktar, "Kurdaki düşüşe rağmen aralık ayında market fiyatlarında ciddi düşüşler 
olmadı.” değerlendirmesinde bulundu. 
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Bayraktar, aralıkta üretici fiyatlarında, kırmızı ve yeşil mercimek ile kuru incir fiyatında değişim olmazken, yüzde 
19,57 ile fiyatı en fazla düşen ürünün marul olduğunu belirtti. 

Tüm Ürünlerde Fiyat Artışı Görüldü 

Markette 2021'de hemen hemen tüm ürünlerin fiyatlarında artış görüldüğünü bildiren Bayraktar, "Toplam 42 
ürünün 38'inde fiyat artışı, 4'inde fiyat azalışı, üreticilerde ise 34 ürünün 25'inde fiyat artışı, 9'unda ise fiyat 
azalışı meydana geldi. Markette ve üreticide 2021'de fiyatı değişmeyen ürün olmamıştır." ifadelerini kullandı. 

Kurdaki 'Düşme' Fiyatlara Yansımadı 

Yıllık artışlara da bakıldığında da kurdaki düşmenin fiyatlara yansımadığının görüldüğünü aktaran Bayraktar, 
geçen yıl üretici fiyatlarında genel olarak görülen artışta en önemli etkenin artan üretim maliyetleri olduğunun 
altını çizdi. 

İKTİDAR BUĞDAY, UN VE EKMEĞE DE SÜBVANSİYON UYGULASIN  

Vatandaşlarımızın askıda ekmeğe muhtaç hale getirilmesi kabul edilemez 

İktidarın yaptığı yüklü zamlar temel gıdalarda büyük fiyat artışlarına yol açtı. Dövizi-altını olanlara milletin 
vergileriyle hazineden faiz ve kur farkı ödemeyi taahhüt eden iktidar; halkın temel gıda maddelerinden buğday, 
un ve ekmeğe erişiminin giderek zorlaşmasına karşı Hazine’den Toprak Mahsulleri Ofisi’ne (TMO) 
sübvansiyonlarını acilen devreye sokmalıdır. 

Kitleleri hızla yoksullaştıran ekonomi politikaları insanları ekmek kuyruklarına ve askıda ekmek arayışına 
sürükledi. 20 Aralık 2021 kararlarıyla döviz, altın, yüklü miktarda TL hesabı olanlara iktidar tarafından mucizevi 
bir finansal enstrüman sunuldu. Bir yandan Merkez Bankası faizinin 3 puan üstüne kadar faiz getirisi diğer 
yandan da döviz ve altınını bozduranlara kur-fiyat farkı garantisi verildi. Bu garantilerin ödemesini ise milletin 
vergileriyle kasasını dolduran Hazine ve Merkez Bankası üstlendi. İktidar sayıları 300-400 bin olan milyoner 
hesaplarına verdiği ödeme garantileriyle kur ve faiz artışını engelleyeceğini iddia ediyor. Buna karşılık buğday, 
un ekmek gibi temel gıda maddelerinin fiyat artışlarına karşı sadece laf üretiyor. Fahiş fiyatla, stokçularla, 
etiketlerle mücadele edeceğini söyleyip, ardından en yüklü fahiş zamları halkın sırtına bindiriyor. Elektrik, 
doğalgaz, akaryakıt, ulaşım, köprü, tünel vb. zamlarının daha sert bir fiyat artışı ve enflasyon kasırgasına yol 
açması, gıdaya erişimin iyice zorlaşmasına yol açacak. İktidarın zengini kollayan halkı boşlayan ekonomi 
politikalarıyla çocuklarımız ekmek, makarna bile yiyemez hale gelecek.  

TÜİK’in Bitkisel Üretim İstatistiklerine göre hububat üretimi yüzde 15 geriledi. Bu yıl tüm ürünlerde girdi maliyet 
artışları, kuraklık, üretimden vazgeçme ve tarım arazilerinin boş bırakılmasından ötürü daha sert düşüşler 
öngörülüyor. 2020’de 20,5 milyon ton olan buğday üretiminin 16,5 milyon tona gerileyeceği tahmin ediliyor. Bu 
da daha fazla buğdayın daha pahalıya ithal edilmesi demek. Toprak Mahsulleri Ofisi’nin (TMO) açtığı buğday 
ithali ihalelerinde ortaya çıkan fiyatlar kur artışları sonrası yerli üreticiye ödenen taban fiyatların 3-4 katı 
düzeyinde.   

İktidar en kısa sürede buğday, un üretimi ve ithalatında girdilerden nakliyeye, gübreden sulama, tohum, mazot, 
elektrik ücretlerine vb. kadar kur farkı-enflasyon farkı ve maliyet artışlarını hazineden sübvanse ederek, 
gümrük, KDV, ÖTV’de sıfırlamaya veya indirimlere gitmelidir. Görev zararı hazineden karşılanmak üzere TMO; 
un değirmenlerine ucuz buğday, fırıncılara ucuz un temin ederek, tüketicinin ucuz ve kaliteli ekmeğe erişmesini 
sağlamakla görevlendirilmelidir. 

Döviz-altın hesabı olanlara sağlanan ayrıcalıklar, buğday, un, ekmek üreticilerinden ve zamlarla ezilen 
vatandaştan esirgenmemelidir. İthal buğday ve üretim girdilerindeki kur farkları hazineden karşılanarak halkın 
sağlıklı ve ucuz ekmek yiyebilmesinin önü açılmalıdır. 20 yıldır en büyük 10 ekonomi arasına girme iddiasına 
karşılık iktidarın ülkeyi getirdiği nokta, sabahın karanlığında ucuz ekmek kuyruklarına giren, askıda ekmek için 
fırın önlerinde bekleyen vatandaşların çilesi ve onurlu gözyaşlarıdır.  

Bu ülkenin yurttaşları ekmek kuyruklarını hak etmiyor. 21’inci yüzyıl Türkiye’sinde vatandaşlarımızın askıda 
ekmeğe muhtaç hale getirilmesi kabul edilemez. Ekranlarda gözlerindeki ışıltıyla, ekonomik gerçeklerden 
bihaber pembe tablolar çizen Bakan’a tavsiyem Nazım Hikmet’in ‘Açların gözbebekleri’ şiirini okumasıdır.   
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54 MİLLETVEKİLİ SENEYİ BOŞ GEÇİRDİ 

TBMM’nin 2021’de etkinliği azaldı ve işlevlerini de daha az yerine getirdi. Çoğunluğu AKP’li olan toplam 54 
milletvekili, bir yıl boyunca tek bir çalışmaya katılmazken 7 bin yazılı soru önergesi yanıtsız kaldı. 

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’ne geçişle birlikte etkinliği azalan, iktidar partisinin tartışmalı 
düzenlemelerini hayata geçirmek için çalışan TBMM’de bir yılda sadece 27 kanun teklifi yasalaştı. 2021’de 
hayata geçen kanunların büyük çoğunluğu, muhalefetin “Anayasa’ya aykırı” dediği torba yasa düzenlemeleri 
oldu. Onlarca milletvekilinin tek bir cümle bile kurmadan tamamladığı yılda, araştırma komisyonları da 
çalışmalarını tamamlayamadı. 

Geride kalan yılda TBMM’de öne çıkan konu başlıkları, AKP’nin tartışmalı düzenlemeleri oldu. İktidar partisi ve 
küçük ortağı MHP, çevre katliamına yol açan, güvenlik soruşturmasını yeniden hayata geçiren, ormanların 
yağmaya açılmasına olanak sağlayan, Kızılay ve Ensar gibi kurumların emekli çalışanlarına çift maaş hakkı 
kazandıran düzenlemeleri hayata geçirdi. Vatandaşların 3600 ek gösterge talebi, emeklilikte yaşa takılma, 
kamuya atanamama, sosyal ve ekonomik hakların günden güne kötüleşmesi gibi sorunlar ise 2021’de de 
görmezden gelindi. 

Kanunlar Yüzde 27 Azaldı 

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’nden önceki son yasama yılı olan 2017’de 37 kanun teklifini hayata geçiren 
TBMM’nin yeni sistemin üçüncü yılında kanun yapma oranı yüzde 27 azaldı. Bir yılda TBMM’de sadece 27 kanun 
teklifi yasalaştı. Bu kanunların üçü uluslararası anlaşma olurken biri ise bütçe teklifi oldu. 27 kanun teklifinin 
dördü normal kanun teklifi olurken geri kalan 19’u ise muhalefetin, “Anayasa’ya aykırı” dediği torba kanun 
düzenlemeleri oldu. Muhalefetin kanun tekliflerinin hiçbiri, komisyon ve Genel Kurul gündemine alınmadı. 

TBMM Genel Kurulu tarafından kabul edilen, Cumhurbaşkanı’nın onayına sunulmadan hayata geçen ve İçtüzük 
değişikliği, komisyonlara üye seçimi ile yabancı ülkelere asker gönderme gibi hükümleri içeren TBMM 
kararlarının sayısı ise 38 oldu. 

7 Bin Önergeye Yanıt Yok 

Son bir yılda TBMM’nin denetim işlevlerinden birini kullanarak Bakanlara ve Cumhurbaşkanı Yardımcısı’na yazılı 
soru önergesi sunan milletvekilleri, büyük oranda yanıtsız kaldı. Yıl boyunca TBMM Başkanlığı’na sunulan yazılı 
soru önergelerinin 7 bin 271 tanesi bakanlar tarafından yanıtlanmadığı için milletvekillerine iade edildi. 
Yanıtlanan soru önergesi sayısı ise 2 bin 88’de kaldı. 

Üç Konuyu da Yarım Bıraktılar 

Araştırma komisyonları da aktif olarak çalışmadı. Yıl boyunca sadece üç konu için araştırma komisyonu kuruldu, 
bu komisyonların üçü de çalışmalarını tamamlayamadı. Kurulan üç araştırma komisyonu şunlar: 

►Başta Marmara Denizi Olmak Üzere Denizlerimizdeki Müsilaj Sorununun Sebeplerinin Araştırılarak Alınması 
Gereken Önlemlerin Belirlenmesi Amacıyla Kurulan Meclis Araştırması Komisyonu. 

►Kadına Yönelik Şiddetin Sebeplerinin Tüm Yönleriyle Araştırılarak Alınması Gereken Tedbirlerin Belirlenmesi 
Amacıyla Kurulan Meclis Araştırması Komisyonu. 

►Küresel İklim Değişikliğinin Etkilerinin En Aza İndirilmesi, Kuraklıkla Mücadele ve Su Kaynaklarının Verimli 
Kullanılması İçin Alınması Gereken Tedbirlerin Belirlenmesi Amacıyla Kurulan Meclis Araştırması Komisyonu. 

Çalışmaya Katılmadılar 

Yumruklu kavgalarda başrolde oynayan Alpay Özalan’dan eski Başbakan Binali Yıldırım’a, AKP Genel Başkanı 
Hamza Dağ’dan eski Bakan Taner Yıldız’a kadar çok sayıda iktidar milletvekili, TBMM’nin yasama ve denetim 
çalışmalarında yer almadı. AKP’li 47 milletvekili, CHP’li bir milletvekili, MHP’li üç milletvekili, Yenilik Partisi Genel 
Başkanı ve iki bağımsız milletvekili olmak üzere toplam 54 milletvekili, bir yıl boyunca TBMM Genel Kurulu ile 
komisyonlarda tek bir cümle kurmadı, kanun teklifi hazırlamadı. Milletvekilleri bu süre zarfında 300 bin TL’den 
daha fazla maaş aldı. Bu milletvekilleri şunlar: 

AKP 

Yalçın Akdoğan, Tuğrul Türkeş, Fatih Şahin, Fetani Battal, Selim Yağcı, Feyzi Berdibek, Sena Nur Çelik, Ebubekir 
Bal, Sermin Balık, Tolga Ağar, Emine Nur Günay, Hacı Osman Akgül, Husret Dinç, Hacı Bayram Türkoğlu, 
Mehmet Uğur Gökgöz, Recep Özel, Canan Kalsın, Mehmet Doğan Kubat, Binali Yıldırım, Alpay Özalan, Hamza 
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Dağ, Hakkı Köylü, Taner Yıldız, İsmail Bilen, Mehmet Ali Özkan, Cengiz Demirkaya, Mehmet Yavuz Demir, 
Mehmet Emin Şimşek, Hayati Yazıcı, Osman Ören, İbrahim Halil Yıldız, Rizgin Birlik, Adnan Günnar, Bekir 
Bozdağ, İlknur İnceöz, Ali İhsan Arslan, Barış Aydın, Ahmet Sami Ceylan, Harun Karacan, Alev Dedegil, Aziz 
Babuşcu, Mehmet Özhaseki, Cemil Yaman, Ali İhsan Yavuz, Kenan Sofuoğlu, Eşref Fakıbaba, Mehmet Altay 

MHP 

Devlet Bahçeli, Semih Yalçın, İsmet Büyükataman 

CHP 

Deniz Baykal 

YENİLİK PARTİSİ 

Öztürk Yılmaz 

BAĞIMSIZ 

Mensur Işık Fatih Mehmet Şeker 

DİKİŞ TUTMAYAN CUMHURBAŞKANLIĞI SİSTEMİ, TÜRKİYE’Yİ TÜM 
ALANLARDA DİBE SAVURDU 

CHP Ar-Ge Bilim Platformu olarak, Cumhuriyetimizin 2. yüzyılına bir adım daha yaklaştığımız 2022 yılına 
girerken; Genel Başkanımızın uzun süredir işaret ettiği Türkiye’nin 5 temel sorunu ve bunlara ek olarak 
derinleşen liyakatsizlik ile kurumsal imha sorunlarını merkezine alan raporumuzda 13 sorun başlığı altında, 
uluslararası saygın kurum ve kuruluşların rapor, veri ve endekslerinde Türkiye’nin gerilemesini inceledik. Bu 
kapsamlı çalışmanın sonucunda milletimizi, yaygın yoksullaşmanın ve kurumsal yıkımın eşiğine getiren tek kişilik 
hükümet sisteminin 20 yıllık karnesini vermiş olduk. Raporumuzda, Saray’ın yanlış ve yıkıcı politikalarının 
Türkiye’de büyük bir çöküş ve gerilemeye neden olduğunu, toplumun ve devletin adeta fetret ve fakru zaruret 
koşullarına itildiğini tespit ettik.  

Cumhuriyetimizin 100. yılına yaklaşırken, Sarayın ülkemize ve milletimize reva gördüğü bu yıkım karnesinden bir 
an önce çıkış için, alınması gereken tedbirlerin ve uygulanması gereken politikaların, Genel Başkanımız Sn. 
Kemal Kılıçdaroğlu tarafından kamuoyuna sunulan 2. Yüzyıla Çağrı Beyannamesi’ndeki temel ilkelerde olduğunu 
tekrar vurguluyoruz. 

1. Demokrasi, Temel Haklar ve Özgürlükler Buzul Çağına Geriledi 

2. Ekonomik Yoksullaşma, Eşitsizlik ve Borç Krizi Derinleşti 

3. Eğitim Sisteminde Bozulma, Eğitimden Kopuş, Öğretmenlerin Atanmama Sorunu, Üniversitelerde Baskı 
ve Keyfi Yönetim, Sınavlarda Kayırmacılık ve Tüm Meslek Gruplarına Sıçrayan Beyin Göçü Türkiye’yi 
Çoraklaştırıyor 

4. Dış Politikadaki Tutarsızlık ve İlkesizlik, Yalnızlaşmaya ve Yaptırımlara Neden Olurken; Kara Para 
Yolsuzlukları ve ve Uyuşturucu Kaçakçılığı Ülkemize İtibar Kaybı Yaşatıyor 

5. Toplumsal Kutuplaştırma Siyaseti Yüzünden Toplumsal Barış Zedeleniyor. Kimliklere, Yaşam Tarzlarına 
Hoşgörüsüzlük ve  Kadına Şiddet Sorunu Tırmanıyor 

6. Kurumlar Yıkılarak, Liyakat Düzeni Tamamen Çökertiliyor 

Demokrasi, Temel Hak ve Özgürlükler Buzul Çağına Geriledi 

❖ Türkiye, 2021 Dünya Adalet Projesi Endeksinde Madagaskar, Angola, Mali gibi ülkelerin gerisinde 
kalarak hukukun üstünlüğü sıralamasında 128 ülke arasında 117. sıraya düşmüştür.  Aynı zamanda 
dahil olduğu Orta Asya ve Doğu Avrupa bölgesindeki 14 ülke arasında son sıraya düşmüş, benzer gelire 
sahip 40 ülke arasında ise 38. sırada yer almıştır. 

❖ 2011 yılında 167 ülke arasında yargı sistemine ve mahkemelere güven sıralamasında 53. sırada yer alan 
Türkiye, 2021 yılına gelindiğinde 129. sıraya düşmüştür. 

❖ Hükümet Kısıtlamaları Endeksi’nde Türkiye son 10 yılda 18 sıra birden düşerek 2021’de 167 ülke 
arasında 157. sırada yer almıştır. 
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❖ 2021 yılı Yargı Bağımsızlığı Endeksi’nde Türkiye 167 ülke arasında 118. Sırada yer almaktadır 

❖ Sınır Tanımayan Gazeteciler’in hazırladığı rapora göre basın özgürlüğü konusunda Türkiye 2002’de 100. 
sıradayken, 2021’de 153. sıraya gerilemiştir.  

❖ 2015 yılında erişime engellenen internet sitesi sayısı 80.553 iken, Aralık 2020 itibarı ile yaklaşık 5 kat 
artarak 467.011 olmuştur.  

❖ Erişim engellemeler, içerik kaldırmalar, sosyal medya kaynaklı tutuklamalar gibi kriterleri merkeze 
alarak, Freedom House tarafından hazırlanan İnternet Özgürlüğü 2021 Raporu’na göre Türkiye, 100 
puan üzerinden sadece 34 puan alarak, geçen yıllarda olduğu gibi bu yıl da “özgür olmayan ülkeler” 
kategorisinde yer almıştır.  

❖ SGI 2020 demokrasi kalitesi verilerine göre Türkiye, demokrasi kalitesi açısından son sırada (41. sıra) 
alıyor.  

Ekonomik Yoksullaşma, Eşitsizlik ve Borç Krizi Derinleşti 

❖ Türkiye’deki gerçek işsiz sayısı 97 ülkenin nüfusundan fazladır. 

❖ Türkiye, OECD ülkeleri arasında 25-64 yaş grubunda iş gücüne katılım oranı en düşük olan ülke 
konumundadır. 

❖ Türk Lirası benzer ülkelerin (gelişmekte olan) para birimi arasında Arjantin pesosundan sonra en fazla 
değer yitiren para birimidir. 

❖ Türkiye, dünya enflasyon liginde 185 ülke arasında en yüksek enflasyona sahip 11. ülke 
konumundadır. 

❖ Türkiye, 36 OECD ülkesi içerisinde Ekim 2021 itibarıyla gıda enflasyonu en yüksek ülke olmuştur.  
Enerji maliyetleri konusunda da en yüksek enflasyona sahip 6. ülke konumundadır. 

❖ Türkiye’de istihdam oranı sadece %48’dir. Türkiye, istihdam oranı bakımından 35 OECD ülkesi 
arasında son sırada yer almaktadır. 

❖ Türkiye vergi sisteminin, yeniden bölüşüm etkisinde OECD ülkeleri içinde son sıradadır. 

❖ Saray rejiminin yok saydığı düşük ücretli emekliler ve emeklilikte yaşa takılanların artmasına neden 
olan mevcut emeklilik sistemi, Mercer, CFA Institute Global tarafından 2021 yılında yapılan çalışmaya 
göre, 43 sistem arasında 39. sırada yer alarak, en kötü emeklilik sistemlerinden biri olarak kabul 
edilmektedir. 

❖ Dünyanın Endişeleri Araştırmasına katılan 27 ülke arasında Türkiye, Yoksulluk ve Sosyal Eşitsizlikten en 
çok endişe duyan 4. ülke konumundadır. 

❖ AKP’nin iktidara geldiği 2002 yılından Kasım 2021’e kadar iş cinayetlerinde en az 787 çocuk hayatını 
kaybetti.  

❖ AKP’li yıllarda en az 28 bin 380 işçi hayatını kaybetti. (2021 ilk on ay) 

Dış Politikadaki Tutarsızlık ve İlkesizlik, Yalnızlaşmaya ve Yaptırımlara Neden Olurken; Kara Para Yolsuzlukları 
ve ve Uyuşturucu Kaçakçılığı Ülkemize İtibar Kaybı Yaşatıyor 

❖ Büyük göçmen akınları nedeniyle sınırları güvensiz hale gelen AKP Türkiye’sinin zayıf ve kırılgan bir hal 
almaya başladığı, Fund for Peace’in yapmış olduğu Kırılgan Devletler Endeksinde  görülmektedir. 
Türkiye, 2021 yılında 178 ülke arasında en kırılgan 57. ülke konumundadır. Türkiye Madagaskar, 
Guatemala, Kolombiya, Ürdün gibi ülkelerin gerisinde yer almaktadır. 

❖ Pasaport gücü sıralamalarında bordo renkli Hususi Pasaportlarımız 2006 yılında 46. sıradayken, 
2021’de 57. sıraya gerilemiştir.  AKP döneminde güç kaybeden pasaportumuzun yurttaşlara maliyeti 
ise artmış ve dünyanın en pahalı pasaportlarından biri haline gelmiştir. 

❖ Türkiye, OECD çatısı altında çalışan Mali Eylem Görev Gücü (FATF) tarafından evrensel olarak 
belirlenen tavsiye kararları ve hedefleri, AKP iktidarının uygulamaktan uzak durması nedeniyle gri 
listeye alındı. Türkiye, kara para aklama ve terörizm finansmanı gibi ciddi uyarılara kulak asılmaması ve 
gerekli önlemlerin alınmaması yüzünden büyük bir itibar kaybı yaşamaktadır. 
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❖ AKP iktidarında, bakanlık döneminde rüşvet ve yolsuzluk iddiaları ile gündeme gelen AKP’li bazı 
siyasetçiler, Türkiye Cumhuriyeti Devletini temsil etme görevi verilerek Büyükelçi atanmıştır. Ülkemizin 
kurumlarına ve ulusal itibarına büyük zarar veren bu atamalar; dış politikadaki itibarsızlaşmanın somut 
bir örneği olmuştur.  

Eğitim Sisteminde Bozulma, Eğitimden Kopuş, Öğretmenlerin Atanmama Sorunu, Üniversitelerde Baskı ve 
Keyfi Yönetim, Sınavlarda Kayırmacılık ve Tüm Meslek Gruplarına Sıçrayan Beyin Göçü Türkiye’yi 
Çoraklaştırıyor 

❖ AKP döneminde eğitime erişimde de eşitsizlikler artmış, Türkiye, 41 OECD ülkesi arasında en adaletsiz 
eğitim fırsatı sunan ülke haline gelmiştir. 

❖ Türkiye, 2021 Eğitim politikaları sıralamalarında OECD ülkeleri arasında Romanya ile birlikte en kötü 
konumda bulunan iki ülkeden biridir. 

❖ OECD verilerine göre Türkiye, 77 ülke arasında Kovid-19 sürecinde öğrencilerin internete erişim 
sıralamasında 70. sırada yer aldı. 

❖ 2010 yılında Times Higher Education Endeksi’nde bazı devlet üniversitelerimiz ilk 100’de yer alırken, 
2018 yılından bu yana da aynı sıralamada hiçbir devlet üniversitesi ilk 500 içerisinde yer 
alamamaktadır. 

❖ 24 Avrupa ülkesi arasında yüksek öğretimdeki öğrencilerin mali durumunun en kötü olduğu ülke 
Türkiye’dir. 

❖ 21 Avrupa ülkesi arasında Türkiye’de yüksek öğrenimde okuyan öğrenciler kurumlar tarafından 
sağlanan desteklerden en memnuniyetsiz gruplardır. 

❖ Türkiye, OECD ülkesi arasında Ar-Ge çalışmalarına GSYH’ye oranla en az pay ayıran 7.  ülke 
konumundadır 

❖ Ülkelerin yetenekleri geliştirme, çekme ve elde tutma becerilerinin hesaplandığı yetenek endeksin de 
ise Türkiye 64 ülke arasında 53. sıradadır. 

Toplumsal Kutuplaştırma Siyaseti Yüzünden Toplumsal Barış Zedeleniyor. Kimliklere, Yaşam Tarzlarına 
Hoşgörüsüzlük ve  Kadına Şiddet Sorunu Tırmanıyor 

❖ 2021 Küresel Barış Endeksi’ne göre Türkiye 163 ülke arasında 149. sıradadır.  Türkiye aynı zamanda 
Avrupa’daki 25 ülke içerisindeki en barışçıl olmayan ülkedir. 

❖ Türkiye ayrımcılığa karşı yasal önlemler ve toplumsal hoşgörü gibi kategorilerle hesaplanan “kişisel 
özgürlükler” sıralamasında ise 154. sıradadır. 

❖ Türkiye, 41 OECD ülkesi arasında ayrımcılığın en çok olduğu ülke konumuna gelmiştir. 

❖ Türkiye, 2021 yılı dini özgürlükler sıralamasına göre, 163 ülke arasında 149. sıradadır. 

❖ 2021 Küresel Özgürlükler Raporuna göre Türkiye sadece 1 yıl içinde 6 sıra birden gerileyerek 
Nikaragua, Mali, Mozambik gibi ülkelerin bile gerisinde kalarak 165 ülke arasında 139. sırada yer 
alabilmiştir. 

❖ Türkiye, 2020 yılında AİHM’de Rusya’dan sonra aleyhine en çok başvuru yapılan ülke olmuştur. 

❖ Türkiye, 115 ülke arasında azınlıkların en çok tehdit altında olduğu 35. ülke olarak gösterilmektedir. 

❖ Suç oranları, şiddet içerikli gösteriler, komşu ülkelerle gerilimli ilişkiler, istikrarsız siyasi ortam gibi alt 
başlıklarla belirlenen Toplumsal Güvenlik sıralamasında Türkiye, 163 ülke arasında 144. sırada, 
güvensiz ülkeler arasında yer almaktadır. 

❖ Kadın Barış ve Güvenlik Endeksinde Türkiye 170 ülke arasında 106. sırada yer almaktadır. 

❖ 2021 Dünyanın En Güvenli Ülkeleri Endeksi’nde Türkiye 134 ülke arasında 107. sırada yer almaktadır.  

Kurumlar Yıkılarak, Liyakat Düzeni Tamamen Çökertiliyor 

❖ Hâkim ve savcı atamalarını tarafsızlık ve liyakat esaslarına göre yapma konusunda Türkiye, en kötü 5. 
OECD ülkesidir. 

❖ Türkiye, 2021 Kurumlara Güven Endeksi’nde 90. sırada yer almaktadır. 
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❖ AKP iktidarında, Kamu İhale Kanunu 200’e yakın kez değiştirilmiş, Sayıştay ve MASAK’ın denetim 
fonksiyonları zayıflatılmış, Teftiş Kurulları etkisizleştirilmiştir. 

❖ Vatandaşların, STK’ların ve diğer kuruluşların, devletin faaliyetleri ile ilgili hesap vermesi üzerinde etki / 
sorgulama imkânı açısından yapılan değerlendirmeye göre Türkiye, 4,39 puanla 41 OECD ülkesi içinde 
sonuncu olmuştur.  

YURTDIŞINA GÖÇ LİSEDEN BAŞLIYOR 

AKP iktidarı açılan her yeni üniversite için övünse de lise mezunları yurtdışındaki okullara yöneliyor. Yalnızca 
geçen yıl yurtdışına üniversite okumak için giden lise mezunu sayısı bile bunun kanıtı niteliğinde. 

İktidar genç nüfusun diğer ülkelere nazaran daha fazla olduğunu söylese ve üniversite sayısının çokluğuyla 
övünse de gençler Türkiye’de gelecek göremiyor. Üniversiteyi yurtdışında okumayı tercih eden nitelikli liselerin 
mezunlarının sayısı her geçen yıl artıyor. 

Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) ‘İstatistiklerle Gençlik, 2020’ verilerine göre Avrupa Birliği (AB) ülkelerinin 
genç nüfus ortalaması yüzde 10,6 iken Türkiye’de bu oran yüzde 15,4. Genç nüfus oranı yüksek olsa da Türkiye 
donanımlı insan oranı açısından iyi bir grafik çizmiyor. Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü (OECD) verilerine 
göre Türkiye, ‘iyi seviyede okuma-yazma,’ ‘matematik’ ve ‘problem çözme’ gibi donanımlara sahip insan 
oranında yüzde 3 ile sonuncu sırada. Nitelikli liselerin mezunları üniversite okumak için yurtdışını önceki yıllara 
oranla artık daha fazla tercih ediyor. 

Yurtdışı Tercihleri Arttı 

Nitelikli liselerden mezun olan öğrenciler önceki yıllarda daha çok yurtiçinde bir üniversiteye yerleşirken bu sayı 
giderek azalarak son yıllarda tam tersine döndü. Liselerin verilerine göre Almanya, İtalya, Fransa, ABD, Birleşik 
Krallık üniversite okumak için mezunların en çok tercih ettiği ülkeler. 

Yüzdelik dilimi 0,3 ile 5 arası değişen okullardan mezun olan öğrencilerin yıllara göre ülke tercihleri şu şekilde: 

► Alman Lisesi: 2012 yılında mezun olan öğrencilerin yüzde 58’i Türkiye’de bir üniversiteye yerleşirken 2021’de 
yalnızca yüzde 8’i ülkede kalmayı tercih etti. 

► Özel Galileo Galilei İtalyan Lisesi: 2020-2021 yılında toplam 57 mezun verdi. Mezun olan öğrencilerden 30’u 
yurtdışını tercih etti. 27 öğrenci Türkiye’de bir üniversiteye yerleşti. 2012 yılında ise 54 mezundan 37’si 
Türkiye’de kalırken 17 öğrenci yurt dışına gitti. 

► Robert Koleji: 2020 yılında mezun olan öğrencilerin yüzde 52’si yurtdışını tercih ederken yüzde 48’i tercihini 
yurtiçinden yana kullandı 

► İstanbul Erkek Lisesi: Devlet lisesinde de durum farklı değil, 2015 yılında 175 mezunun 132’si yurtiçinde 
kalmayı tercih ederken 43 mezun yurtdışında okumayı seçti Ancak geçen yıl gelindiğinde ise tablo tam tersini 
gösterdi. 141 mezundan yalnızca 40’ı yurtiçinde okumayı tercih ederken 101 öğrenci yurtdışına gitti. 

Gelecek Göremiyorlar 

Eğitim Yazarı Pervin Kaplan, nitelikli öğrenci kaybının Türkiye için uzun vadede olumsuz etkilerinin olacağını 
belirtti. Gelecek kaygısı ortadan kalkmadığı sürece, nitelikli öğrencilerin yurtdışına gitmeye devam edeceğini 
vurgulayan Kaplan, gençlerin artık Türkiye’de bir gelecek göremediğine dikkat çekti. Kaplan, şunları dile getirdi: 
“Daha iyi eğitim, daha kolay iş bulurum gibi kaygıların gençlerde öne çıktığını görüyoruz. Beyin göçü lisede 
başlıyor. British Council’ın bir araştırmasında ‘Yurtdışına eğitime gitmek ister misiniz?’ diye soruldu ve 100 
gençten 95’i evet yanıtını verdi.” 

Nitelikli öğrenci kaybının ilerleyen yıllarda birtakım sorunlar doğurabileceğini de vurgulayan Kaplan, “Bu 
öğrenciler yurtdışına giderse ileride Araştırma Geliştirme gibi işleri yapacak nitelikli insan bulamayacağız” dedi. 
Nitelikli öğrenci kaybının önüne nasıl geçileceğine değinen Kaplan, sözlerini şöyle sonlandırdı: “Türkiye’de bir 
gelecekleri olduğuna inanırlarsa gitmezler. Siyasi ve hukuksal olarak Türkiye’nin güvenilir bir ülke olması 
gerekiyor, gençlerin, geleceklerinin burada olabileceğine inanmaları gerekiyor.” 
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ERKEK AKADEMİDE KADINLARA YER YOK! 

Kadın ve erkek akademisyenlerin sayısı birbirine yakın olsa da kademe yükseldikçe kadınların oranı düşüyor. 127 
devlet üniversitesinde yalnızca 8 kadın rektör var. 9 üniversitede ise tek kadın profesör yok. 

Ülkenin her alanında olduğu gibi akademide de erkek egemenliği söz konusu. Rektörlerden profesörlere bütün 
yönetici kadrolarında erkeklerin sayısı kat kat fazla. YÖK’ün verilerine göre 182 bin 18 akademisyenden 83 bin 
83’ü kadın, 98 bin 935’i ise erkek. Sayıları birbirine yakınmış gibi görünse de kademe yükseldikçe kadınların 
oranının hızla düştüğü görülüyor. Araştırma ve öğretim görevlileri arasında kadın sayısı fazlayken doktor 
öğretim üyesi, doçent ve profesör kadrolarında ise erkekler çoğunlukta. Profesör kadrolarında erkekleri sayısı 
kadınlardan iki kat daha fazla. Kadın profesörlerin sayısı toplam profesörlerin üçte birini bile oluşturmuyor. 

Pandemide Kazanan Yine Erkekler 

Eğitim Sen Muğla Şubesi Temsilcisi Dilek Bulut, akademide kadınların azlığının toplumdaki erkek egemen 
sistemden bağımsız olmadığını söyledi. “Yönetim kademelerine, söz sahibi olunabilecek karar mekanizmalarına 
girişte genel olarak toplumsal cinsiyet rollerinin bir engeli var” diyen Bulut şöyle konuştu: "Kadınlar çalışsa da 
evdeki işler onların üzerinde. Özellikle pandemide bu durum daha görünür oldu. Bu dönemde erkek 
akademisyenlerin yayın sayıları yüzde yüz artarken kadın akademisyenlerin yayın sayıları yüzde 60 azaldı. Bunda 
birinci etken kadının evdeki sorumluluğunun iş yaşamına yansıması. İkinci etken ise akademik yaşam içerisinde 
erkeklerin üretim yapmaları çok daha rahat. Üçüncü etken ise YÖK’ün ‘Toplumsal cinsiyet eşitliği tutum belgesi’ 
vardı. Bu belge kadınlara yönetim kademelerinde yer verilmesi gerektiğini ve pozitif ayrımcılık yapılmasını 
öneriyordu. O dönem atamalarda pozitif ayrımcılık yaşandı. Sonra tutum belgesinin geri çekilmesinin ardından 
biz iki adım ileriye giderken dört adım geriye gittik.” 

 

Rektörlük Kadına Uzak 

127 kamu üniversitesinin yalnızca 8’inde kadın rektör görev yapıyor: 

• Özlenen Özkan, Akdeniz Üniversitesi 

• Meryem Tuncel, Çukurova Üniversitesi 

• Fatma Seniha Nükhet Hotar, Dokuz Eylül Üniversitesi 

• Nigar Demircan Çakar, Düzce Üniversitesi 

• Tuncay Döğeroğlu, Eskişehir Teknik Üniversitesi 

• Bedriye Tunçsiper, İzmir Demokrasi Üniversitesi 

• Aysun Bay Karabulut, Malatya Turgut Özal Üniversitesi 

• Handan İnci Elçi, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi 
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Tek Kadın Profesörleri Yok 

Tek kadın profesörün olmadığı dokuz üniversite şöyle: Sivas Bilim ve Teknoloji, Kilis 7 Aralık, Kahramanmaraş 
İstiklal, İzmir Kavram MYO, İstanbul Sağlık ve Sosyal Bilimler MYO, Iğdır, Hakkari, Bingöl, Ataşehir Adıgüzel MYO 

HÜKÜMETİN “2021 TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ” KARNESİ 

AKP’nin 2021 yılındaki toplumsal cinsiyet eşitliği karnesi gösteriyor ki AKP, bundan önceki yıllarda da olduğu 
gibi, yine sınıfta kaldı.   

Ocak ayında; 

En az 23 kadın cinayeti işlendi, 14 kadın şüpheli bir şekilde ölü bulundu. 

-AKP, kadına ve çocuğa yönelik şiddet ile mücadele etmek yerine İstanbul Sözleşmesi’ni tartıştırmaya devam 
etti.  

-320’ye yakın kadın örgütünden oluşan EŞİK platformu, TBMM İzleme Raporu’nda, Meclis’in İstanbul 
Sözleşmesi’nin uygulanmasına ilişkin denetim görevini yerine getirmediğini vurguladı.  

- Adalet Bakanı Abdülhamit Gül ise, kadına yönelik şiddet davalarından çıkan adaletsiz kararlara tepki gösterdi. 
Sayın Bakan’a hatırlatırız: Adaletten sorumlu olan bakan sizsiniz! 

Şubat ayında; 

En az 28 kadın cinayeti işlendi, 12 kadın şüpheli şekilde ölü bulundu.  

-AKP, yoksulluk nafakasının sınırlandırılması ve Aile Hukuku uyuşmazlıklarında zorunlu arabuluculuk getirilmesi 
gibi konuları gündeme getirdi. Kadınların kazanılmış haklarının, iktidar tarafından aşındırma çabaları Şubat 
ayında da tam gaz sürdü.  

-Uludağ Üniversitesi Kadın Çalışmaları Topluluğu, ifşa, sosyal medya adaleti ve yargıya güven konuları hakkında, 
üniversite öğrencileri ile anket yaptı. Yargı sistemine ne kadar güvendikleri sorusuna, katılımcıların yüzde 52’si 
“hiç güvenmediğini” ifade etti. Ankete katılanların yüzde 79’u, İstanbul Sözleşmesi’nin kaldırılmasına yönelik 
girişimlerin, yargıya olan güveni zedeleyeceğini söyledi. 

- Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Bir Türk vatandaşını uzaya göndermeyi hedefliyoruz. Eminim ki birçok kişi bu hayali 
kurarak büyümüştür. Hatta belki bayanlardan bile ben adayım diyenler vardır" diyerek zihniyetini bir kez daha 
ortaya koydu. 

-Ülke gündemi çıplak arama ile yankılanırken, AKP Grup Başkanvekili Özlem Zengin, "ahlaklı kadın çıplak 
aramayı bir yıl sonra dile getirmez" dedi. 

-Aydın İl Kongresi’nde Las Tesis eylemi yaptıktan sonra hakkında Cumhurbaşkanına hakaretten dava açılan 
Aydın Kadın Kolları İl Başkanımız Ayşe Özdemir'e, 11 ay 20 gün hapis cezası verildi. Dünyada dans ettiği için 
kadınları yargılayan ilk ve tek ülke Türkiye oldu.  

Mart ayında; 

En az 28 kadın cinayeti işlendi, 19 kadın şüpheli şekilde ölü bulundu.  

- 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü’nde, partimiz Siyasi Partiler Yasası’nda eşit temsile yönelik kanun teklifini 
TBMM’ye sundu. Teklifin, ilk imzacısı Genel Başkanımız Sayın Kemal Kılıçdaroğlu oldu.  

-8 Mart Dünya Kadınlar Günü nedeniyle, kadınlar Türkiye'nin çeşitli kentlerinde sokağa çıktı. İstanbul'da her yıl 
yapılan “Feminist Gece Yürüyüşü” engellenmeye çalışıldı, kadınlar yine şiddet gördü ve gözaltına alındı. 

- Covid-19 salgını ile birlikte kadınların işgücü piyasalarında yaşadığı eşitsizlikler daha da derinleşti. DİSK-AR’ın 
raporuna göre, Covid-19 etkisiyle geniş tanımlı kadın işsizliği yüzde 43 oldu.  

-20 Mart 2021 tarihinde, saat 02.00’da, Cumhurbaşkanı Erdoğan İstanbul Sözleşmesi’nden tek taraflı olarak 
ayrılma kararını Resmi Gazete’de yayımladı. Anayasa’ya, kanunlara, hukukun genel ilkelerine aykırı olarak 
verilen bu yok hükmündeki karara karşı, bütün Türkiye ayaklandı. Partimiz, diğer siyasi partiler, STK’lar, kadın 
dernekleri ve meslek odaları Cumhurbaşkanı kararının Anayasa’ya aykırı olduğuna ilişkin basın açıklaması yaptı.  
-İstanbul Sözleşmesi’ne ilişkin Cumhurbaşkanı kararı, kadın katillerine cesaret verdi. Kararın Resmi Gazete’de 
yayımlanmasından sonraki 12 saat içinde, 6 kadın öldürüldü! 
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-AKP Kayseri milletvekili Hülya Atçı Nergis, kadın cinayetleri haberlerinin abartıldığını belirterek, “Öldürülen 
erkek sayısı bu sayının 12 katı” dedi.  

-İstanbul Sözleşmesi’nden çıkma kararına karşı tüm yurtta eylemler yapıldı. CHP, İYİ Parti, DEVA ve sivil toplum 
kuruluşlarının da bulunduğu tüzel ve gerçek kişiler tarafından 220’den fazla dava açıldı. 

-Avrupa Konseyi üyesi 27 ülke, 31 Mart 2021 günü, Türkiye’nin İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararını 
kınayan ortak bir açıklama yayınladı. 

-Metropoll'ün araştırmasına göre "Hükümetin İstanbul Sözleşmesi’nden çekilmesi kararını onaylıyor musunuz?" 
sorusuna, katılımcıların yüzde 52,3’ü "onaylamıyorum" yanıtını verdi.  

Nisan ayında; 

En az 16 kadın cinayeti işlendi, 14 kadın şüpheli şekilde ölü bulundu.  

-Dünya Ekonomik Forumu'nun yayımladığı Küresel Cinsiyet Eşitsizliği 2021 Raporu’nda, Türkiye, cinsiyet 
eşitliğinde üç sıra daha gerileyerek 156 ülke arasında 133. sırada yer aldı. 

-CHP Kadın Kolları olarak, “YaşamHak Otobüsü Yollarda” projesini hayata geçirdik ve 7 Nisan’da basın açıklaması 
yaptık. Şiddet mağduru kadınlara haklarını anlatmak ve “Yalnız Değilsin; Biz Varız!” demek için yollara çıktık. 

-Sosyal ve Ekonomik Destek (SED) hizmetinden yararlanan çocuk sayısındaki dramatik artış, Aile, Çalışma ve  
Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın verilerine yansıdı. 2016 yılında 137 bin 415 çocuk SED’den yararlanırken, bu sayı 
2019 yılında 198 bin 907’ye, 2020 yılında ise 220 bin 22’ye yükseldi. 

-İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, Türkiye’nin İstanbul Sözleşmesi’nden çekilmesinin ardından kadın 
cinayetlerinde yüzde 26 oranında azalma olduğunu iddia etti.  

-Cumhurbaşkanlığı kararnamesiyle Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk görevden 
alındı, bakanlık ikiye ayrıldı. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı'na Derya Yanık atandı. Bakan Yanık’ı nereden mi 
tanıyoruz; KADEM’den. Yönetim Kurulu Başkan Yardımcılığı’nı Erdoğan’ın kızı Sümeyye Erdoğan’ın yaptığı Kadın 
ve Demokrasi Derneği’nin (KADEM) yönetim kurulu üyeliğinden.  

-Bakan Yanık’ın ilk icraatı; 23 Nisan’da geleneksel olarak koltuğunu devredeceği çocuğa Ramazan nedeniyle 
çikolata ikram etmemek ve çocuğun koruma altında olduğunu ifşa etmek oldu.  

-Nisan ayında, Türkiye'nin İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararı, diğer uluslararası sözleşmelerinin onay ve 
feshedilme sürecini tartışmaya açtı.  

-Resmî Gazete ’de, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın İstanbul Sözleşmesi’ne dair talimat niteliğindeki ikinci kararı 
yayımlandı ve Sözleşme’nin 1 Temmuz 2021'de geçerliliğini kaybedeceği bildirildi. 

-Rize’nin İkizdere ilçesinde bulunan İşkencedere Vadisi talana açıldı, Cengiz İnşaat’ın taş ocağı yapmasına izin 
verildi. Tüm çevre felaketlerinde olduğu gibi, kadınlar başı çekti. Doğasına, taşına, suyuna sahip çıkan kadınlara 
şiddet uygulandı. Bütün saldırılara rağmen direniş sürüyor.  

Mayıs ayında; 

En az 17 kadın cinayeti işlendi, 20 kadın şüpheli şekilde ölü bulundu.  

- 1 Mayıs’ta açıklanan raporlarda, Covid-19 salgınında kadın istihdamının daraldığı belirtildi. Ayrıca, Kod-29 
uygulamasının tacizi, ayrımcılığı, mobbingi ifşa eden kadınlara dönük bir silah gibi kullanıldığı kaydedildi. 

-İstanbul Sözleşmesi'nin imzalanmasının 10'uncu yıldönümü sebebiyle, Avrupa Konseyi’nin imzacı üyeleri bir 
açıklama yaptı ve sözleşmenin kriterlerinden uzaklaşmaya yönelik adımları kınadı. 

-Genel Başkanımız Kemal Kılıçdaroğlu, İstanbul Sözleşmesi’nin imzalanmasının 10. yıl dönümünde, iktidara 
geldiğimizde ilk hafta içinde Sözleşme’yi yürürlüğe koyacağımızın sözünü verdi. 

-Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Derya Yanık kadına yönelik şiddetin artmasının ‘tolere edilebilir’ olduğunu 
söyledi. Yanık’a tepkiler sürerken  

Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu (TİHEK) Başkanı Süleyman Arslan, çocuk yaşta evlilikleri savundu, kız 
çocuklarının 15 yaşında evlendirilmesinin insan haklarına aykırı olmadığını iddia etti.  

-Yetmedi, TBMM Adalet Komisyonu’nun AKP’li üyesi Abdullah Güler de çocuk yaşta zorla evlendirmenin 
arkasında durdu. Çocuk yaşta evlilikler, şiddet eylemidir. NOKTA! 
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-İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararına karşı açılan davalar sonucu Danıştay, Cumhurbaşkanlığı’ndan 
savunma istedi. 

 

Haziran ayında; 

En az 18 kadın cinayeti işlendi, 20 kadın şüpheli şekilde ölü bulundu. 

-TBMM Kadına Yönelik Şiddetin Sebeplerinin Belirlenmesine Dair Araştırma Komisyonu’nda söz alan AKP Konya 
Milletvekili Hacı Ahmet Özdemir, şiddetin “Allah vergisi bir duygu” olduğunu savundu.  

- YÖK Başkanı Yekta Saraç ise komisyonda yaptığı konuşmada, yükseköğretimin kadına yönelik kırık karnesini 
ortaya koydu. Öğretim üyelerinin yüzde 55’inin, doçentlerin yüzde 40’ının, profesörlerin ise yüzde 32’sinin 
kadınlardan oluştuğunu belirtti.  Bu rağmen kadın rektör ve dekan oranının çok düşük seviyede kaldığını anlattı. 
Saraç: “Üniversiteler, milletin kızlarını emanet ettiği, hocalarına 'annelik, babalık yap, rehberlik yap' diye 
emanet ettiği kurumlar” dedi. Bu sözler kadınların tepkisine neden oldu. Kadınlar kimseye emanet değildir, 
bizlerin bu zihniyetin rehberliğine ihtiyacı yoktur! 

-Haziran ayında Türkiye İstatistik Kurumu 2020 doğum verilerini açıkladı. Buna göre, 15 yaşından küçük 117 
çocuk doğum yaptı. 15-17 yaş aralığında doğum yapan çocuk sayısı ise 8 bin 154 oldu.  

-İçinde CHP Kadın Kolları’nın da olduğu 88 kadın örgütünün çağrısı ile düzenlenen “İstanbul Sözleşmesi’nden 
Vazgeçmiyoruz Büyük Kadın Mitingi” yapıldı.  

-Kayseri’de evli olduğu kadını darp eden erkeğe, sadece 2 bin 240 TL ceza verildi ve serbest bırakıldı. Kadına 
yönelik şiddetin bedeli bu kadarmış. 

-Önce CHP ve İYİ Parti, ardından da HDP, Meclis’te Kadına Yönelik Şiddetin Sebeplerinin Araştırılması 
Komisyonu’ndan çekildi.  

-Yüzyıllardır hekimlerin ettiği Hipokrat Yemini de ayrımcılıktan nasibini aldı. Sakarya Üniversitesi Tıp Fakültesi, 
“etnik köken, cinsiyet ve cinsel yönelim ayrımı yapmayacağım” bölümünü hekimlik andından çıkardı.  

-Üsküdar Üniversitesi rektörü, İstanbul Sözleşmesi’nin “ensest ilişkinin önünü açtığını” iddia etti. 

-LGBTİ+’ları temsil eden gökkuşağı bayrağını taşıdıkları için haklarında dava açılan 12 Boğaziçi öğrencisi, hakim 
karşısına çıktı. Yargılama süreci hala devam ediyor… 

Temmuz ayında; 

En az 20 kadın cinayeti işlendi, 12 kadın şüpheli şekilde ölü bulundu.  

-Türkiye İstanbul Sözleşmesi’nden 1 Temmuz itibarıyla çekildi. Fesih kararı aldıktan sonra geçen 103 günde 
basına en az 83 kadın cinayeti yansıdı.  

-Birleşmiş Milletler Kadına Yönelik Her Türlü Ayrımcılığın Ortadan Kaldırılması Sözleşmesi’ni imzalayan 
ülkelerden oluşan CEDAW Komitesi, Türkiye'yi İstanbul Sözleşmesi'nden çekilme kararını yeniden 
değerlendirmeye çağırdı.  
-Daha önce ‘’Biz de Ankara Sözleşmesi yaparız’’ diyen Erdoğan, Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 4. Ulusal 
Eylem Planı'nı açıkladı. Plan, 2021-2025 arasını kapsayacak, ancak kullanılan veriler en son 2014 yılına ait. 
-4. Yargı Paketi'nde yer alan, çocukların cinsel istismarı suçlarında tutuklaması için somut delil aranması kriteri 
getiren madde, 7 Temmuz'da Meclis’te kabul edildi. Bu kararın ardından, 12 yaşındaki kız çocuğuna cinsel 
tacizden 10 yıl 5 ay hapis alan Uşşaki tarikatı şeyhi tahliye istedi. 

- Erdoğan dünyada korona virüse karşı ilk aşıyı bulan BioNTech şirketinin kurucu ortağı, bilim insanı Dr. Özlem 
Türeci'nin adını anmadan, "Uğur Şahin ve eşi" ifadesini kullandı. 

-İstanbul’da yapılan bir araştırmaya göre, çırak olarak çalıştırılan kız çocuklarının, yaşıtlarına göre daha kısa 
boylu ve düşük kilolu olduğu ortaya çıktı. 

-TÜİK’in açıkladığı işgücü verilerine göre bir ayda erkek istihdamı 117 bin kişi artarken kadın istihdamı 332 bin 
kişi azaldı. 
-Türkiye’yi küle çeviren orman yangınlarına her gün bir yenisi eklendi. Evlerini, seralarını, tarlalarını, ağaçlarını, 
hayvanlarını kaybeden vatandaşların gelir kaynakları yok oldu. Hükümetin yangın söndürme çalışmaları yetersiz 
kaldı. 
-Antalya'nın Manavgat ilçesinde devam eden yangında, bir kadın gözyaşları içinde duygularını şöyle anlattı: "Bu 
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dünyada yaşamak öldü!” Belediyelerimiz, örgütümüz ve kadın kollarımız, deprem ve sel felaketlerinde de 
olduğu gibi, yangına karşı seferber oldu.  

- Bizim ciğerimiz yanarken, orman yangınlarının başladığı 28 Temmuz tarihinde, Resmi Gazete’de, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan imzasıyla, ormanlık arazide yapılaşma yetkisi Kültür ve Turizm Bakanlığı'na verildi.  

-Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın açılış törende kadın milletvekillerini kürsüye çağırırken “Evet şöyle sembolik de olsa 
bayan milletvekillerimizden hiç olmazsa iki tanesini alalım” dedi. Kadın vekiller saksı değildir! 
-Adana’da kendisine şiddet uygulayan, fuhuşa sürüklemek isteyen evli olduğu Hasan Karabulut’u öldürmek 
zorunda kalan Çilem Doğan’ın meşru müdafaa hakkı yok sayıldı.  

Ağustos ayında; 

En az 31 kadın cinayeti işlendi, 21 kadın şüpheli şekilde ölü bulundu.  

-TÜİK verilerine göre; 2020 yılında güvenlik birimlerine gelen veya getirilen çocukların karıştığı olay sayısı 450 
bin 803 oldu.  

- Cumhurbaşkanı Erdoğan, kadını bir eşya gibi gören, kadınları taşlayarak öldüren, insanları canice katleden, 
okul kapatan, çocuk yaşta evliliğin önünü açan, kadın isminin mekânlarda geçmesini dahi yasaklayan ‘Taliban' 
ile ilgili açıklama yaptı ve “Türkiye’nin Taliban’ın inancıyla alakalı ters bir yanı yok” dedi. Söyledik, tekrar 
söylüyoruz: Taliban ile ortak noktamız yoktur, olamaz! 

-DİSK-AR İşsizlik ve İstihdamın Görünümü Araştırma Bültenini yayımlandı: Her 100 kadından sadece 17’si kayıtlı 
ve tam zamanlı istihdamda! Genç kadınlarda geniş tanımlı işsizlik yüzde 55’e dayandı! 

Eylül ayında; 

En az 26 kadın cinayeti işlendi, 19 kadın şüpheli şekilde ölü bulundu.  

-Uluslararası Çalışma Örgütü’nün Dünya Sosyal Koruma raporuna göre, Türkiye'de annelik nedeniyle oluşan 
maaş farklılıkları yüzde 30. Bu durumu daha da ağır kılan diğer nedenler arasında hamilelikten dolayı kariyerine 
ara verme, iş saatlerinde azaltmaya gitme, çalışma saatlerinde yeterince esneklik sağlanamaması bulunuyor. 

Ekim ayında; 

En az 18 kadın cinayeti işlendi, 19 kadın şüpheli şekilde ölü bulundu.  

- Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü Ekonomik Statü Daire Başkanı Güler 
Özdoğan, 21 milyon 855 bin kadının iş gücüne dâhil olamadığını itiraf etti. 

-Amasya Valisi Mustafa Masatlı, “Hatta ‘bayanlara bile biz iş verebiliriz. Küçük ölçekte, ağır olmayan, bayanların 
yapabileceği işleri verebiliriz” dedi. 

-Taliban'ın Dışişleri Bakan Vekili Emirhan Muttaki, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nun daveti üzerine 
Ankara'ya geldi. 

Kasım ayında; 

En az 25 kadın cinayeti işlendi, 21 kadın şüpheli şekilde ölü bulundu.  

-Danıştay, İstanbul Sözleşmesi’nden imzanın geri çekilmesine dair Cumhurbaşkanı kararının durdurulması 
taleplerini reddetti. Ancak bu karara davacılar itiraz etti, dosya Danıştay’ın en üst karar organı İdari Dava 
Daireleri Kurulu’na taşındı. 

-Türkiye’deki sekiz bakanlıktaki toplam kadın çalışan oranı, yalnızca yüzde 16’da kaldı. Birçok bakanlıkta kadın 
çalışan sayısı erkeklerin yarısına bile ulaşamadı.  

-TÜİK Eylül 2021 Hanehalkı İşgücü Araştırması (HİA) sonuçları yayımlandı. İşsizlik türlerinin en yüksek olduğu 
kategori yüzde 29,7 ile geniş tanımlı kadın işsizliği oldu.  

-Erdoğan: ‘Her kim bu ülkede bir daha İstanbul Sözleşmesi ile başlayan bir cümle kurarsa, ona en başta ve en 
çok kendi adlarını sapkın ideolojik ajandaları uğruna istismar ettiği için kadınlarımız tepki göstermelidir” dedi. 
Tabi ki kadınların tepkisi Erdoğan’a oldu. 

-28 yaşındaki mimar Başak Cengiz, hiç tanımadığı Can Göktuğ Boz tarafından samuray kılıcıyla canice katledildi.  
-Erdoğan’ın 'provokatör' dediği, Prof. Dr. Ayşe Buğra, dünyanın en etkili bilim insanları arasında gösterildi.  
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-KA.DER'in organize ettiği video konferans toplantısında, “İstanbul Sözleşmesi'nin fesih kararını alkışlayan kadın 
siyasetçileri anlayamam” dediğimde, AKP Milletvekilleri Fatma Aksal ve Sare Aydın toplantıyı terk etti. 

-Dünya Çocuk Hakları Günü’nde “Çocukların tutuklu yargılanmalarına son verilsin çağrısı” yapıldı.  
-25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü’nde, bütün dünyada kadınlar dayanışma 
içindeydi. Toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin beslediği şiddet, pandeminin, ekonomik krizlerin, küresel iklim 
krizinin de etkisiyle bütün dünyada arttı.  

-Partimizin hazırladığı "siyasette eşit temsil" kanun teklifi AKP ve MHP grubunun oylarıyla reddedildi. 

Aralık ayında; 

En az 25 kadın cinayeti işlendi, 2 kadın şüpheli şekilde ölü bulundu. 

-5 Aralık’ta kadının seçme seçilme hakkı kazanmasının 87. yıl dönümü vesileyle, biz kadınlar Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’e bir kez daha minnet duygularımızı sunduk.  

-DİSK-AR, Türkiye’nin, Avrupa’da en düşük asgari ücret veren ülkeleri arasında 2’nci sırada yer aldığını açıkladı. 
Raporda, kadın işçilerin dörtte birinin asgari ücret dahi alamadığı kaydedildi. Asgari ücret düzeyinde ve daha 
düşük ücret alanların oranı genelde yüzde 34 iken, kadınlarda yüzde 43’e yükseliyor.  

-Türkiye'de yaşayan kadınlar iş gücüne katılım, eğitim ve çalışma süresi gibi konularda Avrupalı hemcinslerinin 
gerisinde kaldı. Türkiye hane halkı iş gücü araştırması sonuçlarına göre, Avrupa'da çocuklu kadınların çalışma 
oranı yüzde 70'i geçerken, bu oran Türk kadınlarında yüzde 26,7'de kaldı.  

-Milli Eğitim Şurası’nda, okul öncesi çocuklara dini eğitim verilmesi kararı verildi. Ardından, İstanbul'da bir 
anaokulunda velilere "Temel Dini Bilgiler Eğitimi ve Elif-Ba Cüz Eğitimi" dilekçesi dağıtıldı. 

-Danıştay’ın en üst karar organı olan İdari Dava Daireleri Kurulu da şaşırtmadı; CHP Kadın Kolları Genel Başkanı 
olarak yaptığımız itiraz, oy çokluğu ile reddedildi. 5 karşı oy kullanıldı.  

- Hükümet 6. yargı paketi üzerinde çalışıyor. Süreli nafaka ve boşanma davalarında arabuluculuk kurumunu bu 
paket kanalıyla getirme çabası içinde.   

-İstanbul’da 8 Mart’ta yürüyüşe katılan kadınların yargılandığı davada hakim, “erkekler de öldürülüyor, biz de 
mi toplanalım” dedi. 

Söylediğimiz gibi; 2021 yılında da AKP sınıfta kaldı. Hükümet yöneticileri, sanki yeni iktidara gelmişler, 19 yıldır 
ülkeyi başkaları yönetiyormuş gibi davranmaya devam etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan şiddeti ‘’inşallah’’ ortadan 
kaldıracağını söyledi. İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, katledilen kadın sayısının geçtiğimiz yıldan fazla olmaması 
için önümüzdeki ayda vaziyet almaları gerektiğini belirtti. Derya Yanık ise şiddetin tolere edilebilir olduğunu 
savundu. Yetmedi; AKP Sözcüsü Ömer Çelik çıktı, "Toplumsal olarak kadın cinayetlerine karşı seferber 
olmamızın vakti gelmiştir ve dahi geçmektedir” dedi.  

AKP Hükümeti, şiddeti tolere edilebilir bulurken, “inşallah” ile ortadan kalkmasını beklerken, 2021 yılında 193’ü 
şüpheli ölüm olmak üzere en az 468 kız kardeşimiz katledildi. Kadınların can simidi olan İstanbul 
Sözleşmesi'nden çekilme kararıyla birlikte, kadına yönelik şiddet arttı. Kadınlar, en temel hakkı olan yaşam hakkı 
için mücadele etmek zorunda kaldı. İstanbul Sözleşmesi’nden resmi olarak çıkılan 1 Temmuz’dan bu yana en az 
239 kız kardeşimiz öldürüldü.  

AKP iktidarında kadına yönelik ekonomik şiddet daha da arttı; çalışabilir nüfustaki her 3 kadından ikisi çalışma 
hayatının dışında bırakıldı. Her iki kadından biri kayıt dışı çalışmak zorunda kaldı. Kadınlar eşit işe eşit ücret 
alamaz duruma getirildi. Kadınlara ne giyeceğinden, kaç çocuk doğuracağına kadar dayatılan bir hayat reva 
görüldü. 

Fakat şunu çok net görüyoruz ki; bu düzen böyle gitmez. Kadınlara işsizliğin, açlığın, yokluğun ve ölümün reva 
görüldüğü bu adaletsiz düzeni ilk seçimlerde değiştirmeye kararlıyız.  

Yeni yıl yeni umutlarla gelecek ve biz kadınlar, en temel hakkımız olan özgürce yaşama hakkımızı yeniden 
kazanacağız! 

Kadınların kazanılmış bütün haklarına göz diken bu iktidarı sandığa gömeceğiz!  

Geliyor gelmekte olan! 

 


